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CHCESZ UZYSKAĆ DOFINANSOWANIE NA 

WYMIANĘ STAREGO PIECA? 

POTRZEBUJESZ PORADY?

Przyjdź na spotkanie!

7 września (sobota) między 11:00 a 13:00 w Szkole Podstawowej nr 38 przy ulicy 
Korczaka 1 (na parkingu z tyłu szkoły) odbędzie się spotkanie informacyjne dla 

mieszkańców Bytomia, którzy planują wymianę kotła i chcą skorzystać z 
dofinansowania w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji.

W trakcie spotkania specjaliści udzielą fachowych porad oraz zaprezentują kotły, piece, 
kolektory słoneczne oraz panele fotowoltaiczne. Przedstawią zasady ich działania i 

pomogą skalkulować koszty ogrzewania.

www.ekoBcan.pl j Gospodwtld Wodwi W Kłtowfcuch

I + BONUS 100€ ZA SZYBKI WYJAZD |

WIĘCEJ INFORMACJI: TEL. 32 395 88 83

Skuteczne oddłużanie - Upadłość Konsumencka
UWOLNIJ SIĘ OD DŁUGÓW!

Umów się z ekspertem na konsultację 
Tel. 510-510-712
.zadnychdluflow.pl

Nasza kancelaria ma bogate doświadczenie 
w zakresie przeprowadzania upadtości.

Kancelaria Prawno-Finansowa KOMI 
Bytom, ul. Moniuszki 26a 1ok.7
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■rzypomnijmy, że działa
jąca już kilkanaście lat 
SPP obejmuje kilkadzie

siąt ulic i placów w centrum na
szego miasta. Chcąc zaparkować 
tam pojazd, musimy za to zapła
cić. Opłatę uiszczamy za pośred
nictwem parkomatów, używając 
gotówki lub Śląskiej Karty Usług 
Publicznych. Można też posłużyć 
się aplikacją na telefonie ko
mórkowym. Parkomaty nie tylko 
przyjmują zapłatę, alę też dru
kują bilety. Zadaniem kierowcy 
jest umieszczenie ich za przed
nią szybą samochodu, by były 
widoczne dla kontrolerów. Strefą 
na zlecenie gminy i dzieląc się 
z nią zyskami zarządza firma City 
Parking Group.

Najpierw testy

Na ostatniej sesji bytomskiej 
Rady Miejskiej sporo rozma
wiano o SPR Pretekstem stał się 
projekt uchwały zgłoszony przez 
władze. Zgodnie z ńim wprowa
dzono od dawna wyczekiwaną 
przez kierowców możliwość wy
kupienia biletu parkingowego 
używając bankowej karty zbli
żeniowej (akceptowane są Visa, 
Mastercard oraz system płatno
ści BLiK): Specjalne urządze
nia umożliwiające taką trans
akcję zostały już zainstalowane 
we wszystkich 74 parkomatach 
stojących w Bytomiu. Wkrótce 
rozpocznie się sprawdzanie, jak 
działa nowy śystem. - Po wej
ściu uchwały w życie rozpoczną 
sżg testy produkcyjne w pierw
szych dwóch parkomatach. Jeśli 
zakończą się pozytywnie, planu
jemy wdrożenie płatności kartą 
we wszystkich parkomatach na 
przełomie 201912020 - mówi Pa
weł Wittich, zastępca dyrektora 
Miejskiego Zarządu Dróg i Mo
stów. Dostosowanie parkoma
tów do nowej metody płacenia 
kosztowało 59 tysięcy złotych. 
Ta zmiana nie pociąga jednak za 
sobą podwyżki stawek.

Będą zmiany 

w płatnej strefie

Kartą też zapłacimy. Szykują się spore zmiany w bytomskiej Strefie Płatnego Parkowania. 
Będzie większa, za pozostawienie auta w niej zapłacimy także zbliżeniowo kartą, a z czasem 
być może jej prowadzeniem zamiast prywatnej firmy zajmie się miasto.

Zmieni się też zasięg SPE Z po
czątkiem nowego roku Obejmie 
ona także odcinek ulicy Chro
brego od jej skrzyżowania z ulicą 
Piłsudskiego do Smolenia. Za ta
kim rozwiązaniem optowali oko
liczni mieszkańcy, żyjący dotąd 
na granicy strefy i części miasta, 
w której parkowanie wciąż jest 
darmowe. O tym, dlaczego chcie- 
li tej korekty, mówił radny Jacek 
Brzezinka z Koalicji Obywatel
skiej:- Ci bytomianie narzekali; 
ze nie mają gdzie zostawiać swych 
aut, bo miejsca w •pobliżu ich do
mów są wiecznie zajęte przez kie
rowców unikających strefy, Oni 

wolą, by pojawiły się parkomaty, 
bo wykupią sobie przysługująca 
im kartę abonamentową i będą 
mieli pewność, że znajdą miejsce 
postojowe.

Gmina operatorem?

Jak się okazuje podobne pro- 
blemy ma wielu bytomian miesz
kających na granicy SPB Przede 
wszystkim chodzi tu o lokatorów 
budynków usytuowanych w są
siedztwie szpitali. Przy nich nie 
ma parkomatów, a miejsc par
kingowych wiecznie brak, bo 
zajmują je osoby odwiedzające 
lecznice. Dlatego najprawdopo- 

dobniej doczekamy się kolejne
go rozszerzenia strefy. Zwłaszcza, 
że zdaniem zwolenników takiego 
rozwiązania konieczność pła
cenia za parkowanie wymusza 
rotację pojazdów, bo ich właści
ciele chcąc uniknąć wydatków, 
nie zajmują godzinami miejsc 
w.centrum. Podczas dyskusji głos 
zabrał także zastępca prezydenta 
Michał Bieda, On z kolei ujaw
nił, że po wygaśnięciu umowy 
z obecnym operatorem władze 
chcą przekazać zadanie obsługi 
SPP MZDiM. Oznaczałoby to, że 
całość zysków zostawałaby w ka
sie gminy.ton

Spotkają się 

bytomianie

Będą wspominać. Po 

raz 35. w Recklinghau

sen spotkają się bytomia- 

nie mieszkający na stałe 

w Niemczech. Na zapla

nowaną na przyszły week

end imprezę wybiera się 

też delegacja z Bytomia.

Spotkania Recklinghausen, 
czyli Beuthener Heimattre- 
fen to wydarzenie ze wszech 
miar niezwykle. Uczestniczy 
w nim kilka tysięcy osób z ca
łych Niemiec, a także z innych 
państw, niektórzy przyjeżdża
ją tu specjalnie z miast od
dalonych o setki kilometrów. 
Wszystkich łączy jedno: kie
dyś żyli w Bytomiu, uczyli się 
w tutejszych szkołach, praco
wali w bytomskich kopalniach 
i hutach, spędzili nad Bytom- 
ką wiele miłych lat. Z czasem 
przenieśli się za zachodnią gra
nicę, ale o rodzinnym mieście 
nie zapomnieli nigdy. A kiedy 
zbiorą się w Recklinghausen 
wspominają, oglądają zdjęcia, 
ocierają łzy wzruszenia.

Jak zwykle ną spotkanie byto- 
mian wybiera się delegacja z na
szego miasta. Utworzą ją między 
innymi prezydent Mariusz Wo- 
łosz, jego zastępca Adam Fras 
oraz przewodniczący Rady Miej
skiej Mariusz Janas. Poza nimi 
wybierają się chórzyści, dzieci 
z zespołu Piccolo, a także przed
stawiciele mniejszości niemiec
kiej. W programie prócz udziału 
w Heimattreffen jest także spo
tkanie z władzami Recklinghau
sen. ton
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OGŁOSZENIE

Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w By
tomiu zaprasza do zgłaszania kandydatur do tego
rocznej edycji „MEDALU MIASTA BYTOMIA”.

Medal jest przyznawany osobom lub instytucjom za szczególne

OGŁOSZENIE

Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w By
tomiu zaprasza do zgłaszania kandydatur do XXIII 
edycji Nagrody Prezydenta Bytomia w dziedzinie 
kultury -MUZA.

osiągnięcia dla miasta w następujących dziedzinach:

•gospodarczej;
• kulturalnej;
• naukowej;

"społecznej;
• sportowej.

ZGŁOSZENIE o przyznanie Medalu mogą składać: stowarzyszenia 
i organizacje społeczne, kluby sportowe, placówki oświatowe i edu
kacyjne, zakłady pracy, związki zawodowe, partie polityczne, Prezy
dent Bytomia i jego zastępcy, komisje Rady Miejskiej w Bytomiu.

FORMULARZ ZGŁOSZEŃIOWY dostępny jest na stronie interneto
wej www.bytom.pl (Biuletyn Informacji Publicznej w zakładce: urząd 
miejski - karty lisług - druki urzędowe - Wydział Kultury i Sportu - 
Formularz zgłoszeniowy do medalu oraz nagród Prezydenta -Druk 
KK-1.5) oraz w Wydziale Kultury i Sportu UM w Bytomiu z siedzibą 
przy ul. Smolenia 35, nr tel. 32/77-98-701.

Wypełnione formularze zgłoszeniowe należy składać osobiście 
w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Bytomiu, ul. Parkowa 2 (pokój 
128 - parter) lub w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Bytomiu, ul. 
Smolenia 35 (pokój 16 - parter), bądź przesyłać listownie na adres: 
Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Bytomiu, ul. Parko
wa 2, 41-902 Bytom (z siedzibą ul. Smolenia 35), w nieprzekraczal
nym terminie do dnia 23 września 2019 roku (liczy się data wpływu 
do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Bytomiu).

Wszelkich dodatkowych informacji udziela naczelnik Wydziału Kul
tury i Sportu UM w Bytomiu, pełniący z urzędu funkcję Sekretarza 
Kapituły „Medalu Miasta Bytomia”, tel. 32/77-98-700.

Nagrodę przyznaje się w trzech kategoriach: osiągnięcia twórcze, 
upowszechniania kultury i zarządzanie kulturą. Nagrodę przyznaje 
się osobom działającym na terenie Bytomia lub związanym z mia
stem, profesjonalistom lub amatorom, za konkretne osiągnięcia lub 
za całokształt twórczości, również zespołowo.
Wydział Kultury i Sportu UM w Bytomiu zaprasza serdecznie do 
współpracy w zakresie wnikliwej analizy dokonań i działań na niwie 
kulturalnej naszego miasta, na przestrzeni ostatniego roku, a w efek
cie do wyłonienia tegorocznych laureatów Nagrody MUZA 2019.

ZGŁOSZENIE o przyznanie Nagrody mogą składać: stowarzysze
nia, organizacje i instytucje kultury, Komisja Edukacji, Kultury, Spor
tu i Rekreacji Rady Miejskiej w Bytomiu, Wydział Edukacji, Wydział 
Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Bytomiu oraz Prezydent Byto
miai jego Zastępcy.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY dostępny jest na stronie inter
netowej www.bytom.pl (Biuletyn Informacji Publicznej w zakładce: 
urząd miejski - karty usług - druki urzędowe - Wydział Kultury 
i Sportu - Formularz zgłoszeniowy do medalu oraz nagród Prezy
denta - Druk KK-1.5) óraz w Wydziale Kultury i Sportu UM w Byto
miu z siedzibą przy ul. Smolenia 35, nr tel. 32/77-98-701.

Wypełnione formularze zgłoszeniowe należy składać osobiście 
w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Bytomiu, ul. Parkowa 2 (pokój 
128 - parter) lub w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Bytomiu, 
ul. Smolenia 35 (pokój 16 - parter), bądź przesyłać listownie na 
adres: Wydział Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Bytomiu, ul. 
Parkowa 2, 41-902 Bytom (z siedzibą ul. Smolenia 35), w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 23 września 2019 roku (liczy się 
data wpływu do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Bytomiu).
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Budżet obywatelski: ostatnie dni na wnioski

4 mln do wzięcia. Mamy ostatnie dni na to, by złożyć 
wnioski w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego. 
Ostateczny termin upływa już 10 września. Żeby się załapać 

wystarczy mieć ciekawy pomysł i znaleźć pół setki zwolen-
ników.

Bytomski Budżet Obywatel
ski wraca po kilku latach 
przerwy. Wraca z przytu

pem, bo sami mamy zdecydować 
o tym, jak wydać 4 miliony złotych 
(dwa razy więcej niż kiedyś), któ
re rządzący zarezerwowali w bu
dżecie gminy. Nabór wniosków 
rozpoczął się w połowie lipca, 
wiele osób już je złożyło.

Wszystko zaczyna się od dobre
go pomysłu. Ich autorom najeżę-

Biznes na kortach 

i wielka ulewa

Nagrody i certyfikaty. Bytomska Izba Przemysłowo-Handlowa jak zwykle 

pod koniec wakacji zorganizowała na kortach tenisowych przy ulicy Tarnogór- 

skiej Piknik Biznesu i Sportu. Impreza się udała, choć w jej trakcie rozpętała się 

gigantyczna ulewa.

9rzypomnijmy, żę BIPH to 
organizacja skupiająca 
lokalne firm z różnych 

branż. Pomaga im w integracji, 
działaniu, jest reprezentantem 
ich interesów. Licznie przy
byłych na piknik gości witał 
prezes BIPH, Krzysztof Gajos: 
- Nasz piknik to niejako konty
nuacja Gali Biznesu i Sportu, 
ale w mniej oficjalnej oprawie 
- mówił. - To także doskonała 
okazja do rozmowy, wymiany 
doświadczeń oraz docenienia 
działań instytucji oraz realizo
wanych w Bytomiu inwestycji. 
Na kortach pojawili się między 
innymi wiceminister sportu, by- 
tomianin Jan Widera, wicemar
szałek województwa śląskiego 
Izabela Domogaia, prezydent 
naszego miasta Mariusz Wołosz 
wraz z trzema swoimi zastęp
cami, a także przewodniczący 

ściej zależy na budowie placu za
baw, remoncie drogi, urządzeniu 
skweru, czy zieleńca lub parkin
gu. Ale nie tylko. Można też pro
ponować coś, co nie jest inwesty
cją, ale na przykład wydarzeniem 
-to nowość. Pomysł trzeba szcze
gółowo opisać na stosownym for
mularzu i postarać się o to, by po
parło go 50 mieszkańców naszego 
miasta. Potem wniosek składamy 
w Urzędzie Miejskim i czekamy

Rady Miejskiej Mariusz Janas. 
Byli też właściciele firm two
rzących BIPH, przedstawiciele 
policji, szefowie bytomskich 
spółdzielni mieszkaniowych, 
politycy, działacze społeczni, 
ludzie świata sportu, kultury 
i medycyny, nie zabrakło pre
zesów spółek i jednostek pod
ległych gminie.

Prezes Gajos podsumował 
ostatni rok działania BIPH 
i wręczył certyfikaty nowym 
członkom tej organizacji. Wrę
czył też wyróżnienia. Złotą Ho
norową Odznakę BIPH otrzyma
li: Mariusz Langer, doceniony 
za przeprowadzenie inwestycji 
na pogórnićzych terenach Byto
mia, tworzenie nowych miejsc 
pracy oraz społeczną odpowie
dzialność biznesu. Laureatem 
odznaki został też Henryk Do- 
lewka, prezesa Przedsiębior-

no. Pozytyw-
nie zaopinio
wane wnioski
zostaną podda
ne ocenie byto-

nam prawo 
do odwoła
nia, którego 
kiedyś nie 
przewidywa

wać 
dowolniena

na jego ocenę formalną.
Jeśli będzie ne

gatywna, 
przysługuje

mian, głosowa-
nie odbędzie się 
w Internecie. Zniesiono obowią
zujące kiedyś ograniczenie, wedle 
którego obowiązywała rejoniza
cja. W efekcie każdy może zagloso- 

stwa Energetyki Cieplnej. On 
z kolei został doceniony za kon
sekwentne i długoletnie dzia
łanie na rzecz ograniczenia 
niskiej emisji oraz wspiera
nie lokalnych inicjatyw. Z kolei 
srebrnymi odznakami uhonoro
wano Krzysztofa Chechlińskie
go (Biuro Usług Brokerskich) za 
rzetelne i uczciwe podejście do 
klienta oraz Joachima Nowaka, 
prezesa Skok Centrum za stały 
rozwój firmy..

Odbywającą się na wolnym 
powietrzu ceremonię wręczania 
wyróżnień przerwała gigantycz
na ulewa. Uczestnicy pikniku 
nie bacząc na strugi wody lecą
ce z nieba skupili się pod para
solami. Do pomieszczenia prze
nieśli się dopiero, gdy wszyscy 
byli już mokrzy. Dobrego humo
ru w tej nietypowej sytuacji nie 
zabrakło nikomu. ton 

wybrany projekt pochodzący 
z dowolnej części Bytomia. Co 
warte podkreślenia prawo wy
stępowania z inicjatywą przy
sługuje nie tylko pojedynczym

Ludowy komitet, 

kandydaci mieszani

Nasi startują. Komitet Wyborczy Polskiego Stronnictwa 
Ludowego zaprezentował startujących z naszego okręgu 
kandydatów do sejmu. Są wśród nich bytomianie oraz ra- 
dzionkowianie. Ale nie mniej ciekawe jest, kogo tam nie ma, 
choć początkowo miał być.

Bomitet oficjalnie został za
rejestrowany jako KWW 
PSL, ale tak naprawdę two

rzy go więcej ugrupowań schowa
nych pod wspólnym hasłem Koali
cja Polska. Prócz ludowców to tak- 
że Kukiz’15 oraz Ślonzoki Razem. 
Wedle pierwotnych, podawanych 
także przez nas informacji liderem 
listy w naszym okręgu miał być były 
prezydent Bytomia Damian Barty- 
la. Jak się dowiedzieliśmy z nieofi
cjalnego źródła jedynkę zapropo
nował mu prezes PSL Władysław 
Kosiniak-Kamysz. Bartyla miał 
się zgodzić, ale potem sam wycofał 
swoją kandydaturę. Doszło do tego 
po tym, jak do mającego, najpierw 
stanąć do wyborów samodzielnie 
PSL dołączyło ugrupowanie Kuki- 
ż’15. Jego liderzy uznali, że to temu 
ugrupowaniu należy się jedynka 
w okręgu.

W efekcie w gronie Koalicji Pol
skiej wybuchł spór, który skończył 
się w sposób żupeinie niespodzie
wany, głównie dla działaczy PSL. 
Mimo początkowego uporu Kukiści 
nie znaleźli właściwego człowieka 
i miejsce na szczycie listy jednak 
oddali ludowcom. Dostał je bliski 
współpracownik polityczny Ęarty- 
li, tarnogórzanin, były wicewoje
woda śląski Andrzej Pilot. Bartyla 
natomiast poszukał sobie innego 
komitetu: Jak się dowiadujemy po
walczy o miejsce w senacie z listy 
Bezpartyjnych Samorządowców. 
Tak więc w bezpośrednim pojedyn
ku w okręgu obejmującym Bytom 
oraz Zabrze zmierzy się z Haliną 
Biedą z Koalicji Obywatelskiej 
oraz Andrzejem Misiołkiem z Pra
wa i Sprawiedliwości. Zapowiada 
się niezwykle interesująca rywa
lizacja.

Do szkoły marsz!

Byle do wakacji. Koniec wyjątkowo długiej w tym roku 
laby, czas wziąć się do nauki. 2 września we wszystkich 
szkołach wybrzmi pierwszy po wakacjach dzwonek.

■Bytomiu do sz^ói podsta
wowych uczęszczać w tym 
roku będzie 10 tysięcy 784 

uczniów. 1319 z nich to ci najbar
dziej przejęci inauguracją, a więc 
pierwszoklasiści. W szkołach po- 
nadgimnazjalnych oraz ponadpod
stawowych mamy w tym roku 5257 
młodych osób. 1868 z nich to lice- 
aliści. W technikach mamy z kolei 
2543 uczniów, a w szkołach bran
żowych 846. Do tego trzeba jeszcze 
doliczyć tych, którzy uczęszcza- 

osobom, ale też społecznościom 
reprezentującym na przykład 
szkołę. Jest jednak zastrzeżenie. 

Jeśli dzięki zbiorowemu projek
towi jakiejś szkoły powstanie 
przy niej na przykład plac za
baw, to musi być on powszechnie 
dostępny.

Podpisane wnioski do Bytom
skiego Budżetu Obywatelskiego 
(wraz z listami poparcia) można 
składać do 10 września w biurze 
podawczym Urzędu Miejskiego 
w Bytomiu przy ul. Parkowej 2, 
przesyłać listownie oraz elektro
nicznie za pośrednictwem plat
formy ePUAP/SEKAP Głosowanie 
odbywać się będzie w dniach od 
13 do 28 października w formie 
elektroniczneji papierowej, ton

Wróćmy jednak do listy PSL. 
Piąte miejsce na niej przypa- 
dło w udziale liderowi bytom
skich ludowców, zaprawionemu 
w różnego rodzaju wyborczych 
bojach Zygmuntowi, Wilkowi, 
Prżypomnijmy, że w przeszłości 
był on między innymi radnym wo
jewódzkim, (konkretnie za czasów 
prezydentury Bartyli) zasiadał też 
w radzie nadzorczej Bytomskiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego. 
Dziś znany jest przede wszystkim 
z organizowania współpracy spo
łeczno-kulturalnej z Polakami 
żyjącymi na dawnych Kresach. 
W jej ramach co roku odwiedza
ją nas polscy mieszkańcy Żyto
mierza.

Prócz Wilka z interesujących nas 
miast kandydują także dwie panie. 
Ósme miejsce ma radzionkowian- 
ka, działaczka PSL Agnieszka 
Stefańska. Z kolei na pozycji je
denastej startuje związana z Kuki- 
z’15, działaczka związkowa w BPK 
Agnieszka Piłat-Gruszka. ton 

ją do placówek specjalnych. Gdy 
wszystkich zliczymy, okazuje się, 
że mamy w Bytomiu przeszło 16 
tysięcy uczniów. Po raz pierwszy od 
wielu lat nie funkcjonują zlikwido
wane gimnazja.

Co czeka dzieci i młodzież? 
Zapewne jak zwykle sporo na
uki i nerwów. A czy te ostatnie 
wywoła także zapowiadana kon
tynuacja protestu nauczycieli? 
Odpowiedź na to pytanie pozna
my wkrótce.
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/^^ Napisali

• .,zdo nas 
^^ Zadzwonili

Nie wiem, na co cze
kają opiekunowie 

naszych ulic. Chyba 
tylko na to, aby ulica 
Wyzwolenia stała się 
całkiem nieprzejezd
na. Jest tam spory ruch 
samochodowy, a dziur 
w jezdni przybywa 
z dnia na dzień. W całym 
Bytomiu nie ma chyba 
tak fatalnej drogi. Wy
miana nawierzchni jest 
więc tam koniecznością. 
Nie wyobrażam sobie 
bowiem, co stanie się 
podczas chłodnej póry 
roku. Po zimie ulica bę
dzie się nadawała chyba 
tylko dla czołgów 
Ho opiekunowie na

szej zieleni zamierza
ją zrobić z uschniętymi 
drzewkami posadzony
mi przy skrzyżowaniu 
ulic Strzelców Bytom
skich i Wrocławskiej. 
W zasadzie to jest pyta
nie, kogo pociągnąć do 
konsekwencji za takie , 
niedbalstwo. Mam rów
nież nadzieję, że wyso
kie na ponad 2metry 
iglaki rosnące w miej
scu po dawnym pomni
ku żołnierzy radzieckich 
nieopodal Ratusza były 
objęte jakąś „gwaran
cją”, bo i one uschły 
Obecnie stanowią smut
ny widok w tak repre
zentacyjnym miejscu, 
Bieszę się, że nie bra

kuje u nas młodych 
ludzi chcących z wła
snej inicjatywy posprzą
tać miasto. Jako osoba 
starej daty pamiętam 
jeszcze czasy tzw. czy
nów społecznych orga
nizowanych w czasach 
minionej epoki przez

/^internauci 
komentują

O wandalach:
Prawda jest taka, że 
w Bytomiu nic nie może 
być odmalowane, wyre
montowane, po prostu 

- odświeżone, bo żaraz 
jest zniszczone. Men
talność ludzka musia- 
laby się najpierw zmie
nić. A do tego raczej 
nie dojdzie, bo zawsze 
się znajdzie jakiś głąb 
kapuściany, co udaje 
wielkiego kibica albo 
bawi się w „gangster- 
kę”, niestety.

Ręce opadają

zakłady pracy. Nie ko
cham bynajmniej cza
sów „komuny”, jednak 
taką inicjatywę uważam 
za jak najbardziej po
żyteczną. Do prac na 
rzecz porządku i ład
nej zieleni można prze
cież zatrudnić młodzież 
szkolną w ramach edu
kacji społecznej. Może 
jak nastolatki same coś 
posprzątają, to na drugi 
raz zastanowią się nad 
zaśmieceniem otoczenia 
lub zniszczeniem czegoś 
w swojej okolicy. 
Jestem z Bytomia, więc 

doskonalę wiem, jak 
wydostać się z ulicy 
Siemianowickiej i poje
chać w kierunku Opola, 
jednak osoby z zewnątrz 
na widok znaku ustawio
nego nieopodal wjazdu 
na aleję Jana Pawia II 
mogą stracić orientację. 
Oznaczenie jest zupeł
nie niejasne, a wystar
czyłoby postawienie tam 
znaku ze strzałką kieru
jącą Samochody osobo
we przez miasto, czyli 
przez plac Pogody i uli
cę. Witczaka, a następnie 
Piłsudskiego.
Irytuje mnie brud od 
miesięcy nagminnie 

szpecący Ulicę Katowic
ką w rejonie placu Po
gody. Powodem są cię
żarówki wyjeżdżające 
z terenu po wyburzonym 
parę lat temu budynku. 
Ich koła nanoszą na as
falt błoto, które następ
nie wysycha i wszystko 
to się kurzy. W przypad
ku innych inwestycji, 
widziałam jak robotnicy 
sprzątali taki bałagan. 
U nas niestety tego zwy
czaju nie ma.
Nareszcie na naszych 

ulicach pojawił się 
nieoznakowany radio
wóz tępiący wariatów 
drogowych. Jest to nie
stety konieczność, bo-

O remoncie ul 
Katowickiej:
Gdzie kostka granito
wą? Podniecanie si§ 
tym, czy skończą, czy’ 
nie skończą jest głu
potą, bo cóż z tego, że 
tramwaj przejedzie? 
A co z jezdnią, chodni
kami, ścieżką rowero
wą, oświetleniem, no 
i przyłączami wod.-kan. 
do budynków? A na do
datek podobno projek
tant się walnął i nie 
są zachowane zgodne 
z przepisami odstępy 
pomiędzy torowiskiem, 
jezdnią, chodnikiem 
i zabudową. Karlik

Internetowa sonda Życia Bytomskiego____________

W naszej ostatniej sondzie 
internetowej pytaliśmy, na któ
rego z bytomskich kandydatów 
na senatora zagłosują państwo 
podczas wyborów zaplanowa
nych na 13 października. Wyniki 
były następujące: Halina Bieda 
z Koalicji Obywatelskiej 27 pro
cent, Andrzej Misioiek z Prawa 
i Sprawiedliwości 73 proc. Zwy
cięstwo zatem zdecydowane, 
choć cały czas przypominamy, że 
nasza sonda jest jedynie zabawą. 
Poza tym, zadając państwu pyta
nie, nie wiedzieliśmy czegoś, co 
może mocno skorygować ten re
zultat. Mianowicie tego, że man
dat senatorski Zamarzył się tak- 
że byłemu prezydentowi naszego 
miasta Damianowi Bartyli. Jeśli 
on wystartuje (musi najpierw 
zebrać podpisy), to rywalizacja 
zrobi się jeszcze ciekawsza.

Kto zdobędzie 

mandat senatora 

w naszym okręgu?

Halina Bieda-32%

Andrzej Misiołek - 68%

Wróćmy jednak do naszego 
ostatniego pytania. Komentu
jący sondę internauci w dużym 
stopniu skupili się tym razem 
nie na samym pytaniu, ale na te
matach pobocznych. - Dla mnie 
ważne jest, że dwójka najlep-

wiem nasi kierowcy 
nagminnie przekracza
ją dozwolona prędkość. 
Tymczasem już sama 
świadomość, że moż- 
na zostać namierzo
nym powinna dla wielu 
podziałać trzeźwiąco. 
Moim zdaniem zamiast 
skupiać się na ponie
działkowych kontrolach 
trzeźwości policjanci 
z „drogówki” powinni 
skupiać się właśnie na 
pomiarach prędkości 
i na tym, czy kierowcy 
szanują pieszych.
Po raz kolejny odwie

dziłem z rodziną 
jarmark średniowieczny 
w Parku Miejskim im. 
Kachla i jak zwykle się 
nie zawiodłem. Impre
zy tego typu są bardzo 
udane i widowiskowe. 
Uważam jedynie, że 
takie plenerowe wyda
rzenia powinno się bar
dziej reklamować rów
nież w innych miastach. 
Niech goście jak naj
liczniej przyjeżdżają do 
Bytomia.
Jestem zaskoczony1 

tempem prac na budo
wie nowej strażnicy przy 
ulicy Łużyckiej. Obiekt 
wygląda naprawdę im
ponująco ód strony ulicy 
i jest się ż czego cieszyć. 
Teren ten przez lata był 
opuszczony itetaz na
reszcie strażacy będą 
mięli przyzwoitą siedzi
bę. Ją jąko mieszkaniec 
ulicy Olimpijskiej mam 
tylko cicha nadzieję, 
że samochody nie będą 
wyjeżdżały po kilkana- 5 
ście razy dziennie ną 
sygnale.
W rejonie dawne

go stądipnu pił
karskiego w Śtroszku 
od pewnego czasu jest 
wyczuwalny okrop
ny smród. Najgorzej 
jest w nocy po deszczu 
i w bezwietrzną pogodę

Zdążą, czy nie zdążą, 
a ja mam pytanie: co 
zrobiono i jak zagospo
darowano setki tysięcy 
ton ziemi i tysiące me
trów kwadratowych gra
nitowej kostki zebranej 
z ulicy Katowickiej?

Waluś

O policyjnej akcji 
„speed":
Akcyjność, akcyjność! 
Najlepiej łapać Serow
ców tam, gdzie najłatwiej. 
Takie BMW krąży po tzw. 
autostradzie gliwickiej 
pomiędzy Bytomiem 
a Zabrzem. Ktoś prze
kroczy prędkość o 20-30 
kin ńa godzinę, dużego 

kiedy powietrze „stoi”. 
Podejrzewam, że odór 
dolatuje z oddalonego 
o mniej więcej 1,5 kilo
metra „zrekultywowa
nego” terenu przy Cen
trum handlowym M-1. 
Odór jest przerażający 
i co gorsza nie zmienia 
się nic od lat 
Obiecują nam, że po 

ulicy Katowickiej 
od 2 września będą jeź
dziły tramwaje. Jednak 
czy ktoś zainteresował 
się stanem linii w rejo
nie osiedla Arki Bożka. 
Przecież tam wszystko 
jest nadal w proszku. 
Końca robót nie wi
dać, podobnie jak na co 
dzień zbyt wielu kręcą
cych się w pobliżu ro
botników.
Dobrze, że w Bytomiu 

jest nareszcie samo
chód policyjny ścigają
cy piratów drogowych. 
Ja mam propozycję, aby 
funkcjonariusze zain
teresowali się ciężki
mi samochodami, czyli 
TIR-ami i tzw. wannami 
jeżdżącymi rano aleją 
Jeziorańskiego i Obwod
nicą Północną. Kierow
cy tych samochodów 
pędzą na złamanie kar
ku. Na odcinku, gdzie 
dozwolona jest prędkość 
70 kilometrów na godzi
nę jadą ponad „setką”. 
W miniony czwartek je
den z takich szaleńców 
z krapkowicką rejestra
cją o mało mnie nie 
staranował przy zjeździe 
w ulicę Miechowicką.■. 
Było tam chwilowe zwę
żenie jezdni z powodu 
parkującego wozu tech
nicznego i musiałem 
zwolnić. Wariat za kie
rownicą TIR-a nawet 
nie zahamował, tylko 
włączył klakson i popę
dził dalej.

jacek.sonczowski@źyciebytomskie.pl

zagrożenia nie stworzy,: 
ale: dostanie mandacik 
i statystyką się poprawi. 
Naprawdę niebezpiecz
ne nawyki kierowców 
rzadko się ściga i karze, 
bo tp wymaga wysiłku. 
Chodzi na przykład o wy
łapywanie tych, którzy na 
przejście dla pieszych 
wjeżdżają w chwili, kiedy 
na zebrach są przechod
nie. Tyle, że w ciągu go
dziny nie można nałożyć 
tylu mandatów, co łapiąc 
„jeleni” za przędność, 
dysponując nieoznako- 
wanym radiowozem.
Kierowca

Źródło: www.zyde^ytomski^pf, 
. Facebook

szych kandydatów to bytomianie. 
To oznacza bowiem, że na pewno 
nasze miasto będzie miato sena
tora, a to bardzo ważne w poli
tycznej rozgrywce - mówił jeden 
z internautów. Inny dodawał: 
-To będzie^ bardzo ciekawe glo
sowanie. Przecież i Bieda, i Mi- 
siotek byli kiedyś po jednej stro
nie politycznej barykady. Zoba
czymy kto wygra, nadal wierna 
Platformie Obywatelskiej Hali
na Bieda czy też Andrzej Misio- 
tek, który dokonał świadomego 
i zapewne bardzo trudnego dla 
niego wyboru i zmienił barwy 
polityczne.

W tym tygodniu pytamy; „Czy 
strefa płatnego parkowania po
winna być rozszerzona?” Głosu
jemy na stronie zyciebytomskie. 
pl. Gorąco zachęcamy do wypo
wiadania się.

13 października miało być ciekawie, a wygląda na 
to, że będzie bardzo ciekawie. Będzie, jeśli potwier
dzą się docierające do nas informacje o starcie byłe
go prezydenta naszego miasta Damiana Bartyli w wy
borach do senatu. Mówi się, że w okręgu obejmują
cym Bytom i Zabrze będzie on kandydatem komitetu 
Bezpartyjni Samorządowcy. A jeśli tak, to w walce 
o mandat zmierzy się z wystawioną przez Koalicję 
Obywatelską Haliną Biedą oraz popieranym przez 
Prawo i Sprawiedliwość Andrzejem Misioikiem. Wal
ka musi być ostra, bo mandat do wzięcia jest tylko 
jeden. Drugi w stawce będzie już przegranym.

Wedle pierwszych doniesień Badyla miał się ubie
gać o miejsce w sejmie. Miał być jedynką na liście 
Koalicji Polskiej. Już to było niespodzianką, choć nie 
tak wielką, jak się przypomni wcześniejsze, więcej 
niż dobre stosunki byłego prezydenta z działaczami 
współtworzącego KO Polskiego Stronnictwa Ludowe
go. Tamten plan jest już jednak nieaktualny. To też 
zaskakuje, bo przecież jeśli Badyla wybiera się do 
parlamentu, to o wiele łatwiej byłoby mu dostać się 
tam z list poselskich. Jednomandatowe okręgi wybor
cze do senatu to jednak zupełnie inny poziom.

Wróćmy jednak do czekających nas emocji. Za
pewni je walka trójki znanych, mających spory do
robek polityczny bytomian. Były prezydent Bytomia, 
była wiceprezydent Bytomia (a przez kilka miesięcy 
jego komisarz) oraz wieloletni senator, który do PiS 
przeszedł z PO. Bartyla z Biedą już się w wyborach 
mierzyli. Wygrał ten pierwszy i to zdecydowanie. 
Wcześniej Badyla biorąc się za organizację referen
dum w sprawie odwołania prezydenta Piotra Koja 
sprawił, że będąca jego zastępcą Bieda przedtermi
nowo straciła stanowisko wiceprezydenta. Bez wąt
pienia ma ona zatem jakieś rachunki do wyrównania. 
Chociaż z drugiej strony to było dawno. I dziś to ona 
i Misiołek wydają Się faworytami do zwycięstwa. Czy 
Bartyla im zagrozi?

TOMASZ NOWAK
tomasz.nowak@zyciebytomskie.pl

Czy we wrześniu lub październiku zostanie wzno
wiony strajk nauczycieli? Na razie nie wiadomo. 
W pierwszej połowie września Związek Nauczyciel
stwa Polskiego planuje przeprowadzić wśrpd nauczy
cieli sondaż, czy też referendum, pytając ich, czy są 
za kontynuowaniem przedwakacyjnego protestu, 
a jeżeli tak, to w jakieś formie? Ewentualnie wzno
wienie strajku będzie możliwe więc w październiku, 
tuż przed wyborami parlamentarnymi.

Mam nadzieję, że nauczyciele pokażą, iż sami potra
fią.się uczyć-nie tylko z podręczników metodycznych, 
ale również na własnych błędach - i nie opowiedzą 
się za wznowieniem strajku. Na tym przedwakacyj
nym wyszli bowiem jak przysłowiowy Zabłocki na 
mydle nie osiągnęli nić, natomiast, mówiąc slan
giem młodzieży, bardzo „nagrab^i” sobie w oczach 
opinii publicznej. Wbrew oczekiwaniom organizato
rów strajku - egzaminy gimnazjalne i matury zostały 
przeprowadzone zgodnie z planem mimo strajku, co 
uznać należy za sukces organizacyjny rządu (Minister
stwaEdukacji Narodowej). Natomiast pozostające na 
usługach rządowej narracji (i propagandy) programy 
informacyjne telewizji publicznej sporo robiły, żeby 
nauczycielom „powbijać szpile”. Ale nawet bez tej 
propagandowej gorliwości państwowych mediów, 
zwanych dla zmyłki publicznymi, nauczyciele straci
liby sporo. Wielu rodzinom utrudnili życie, zmuszając 
ich do organizowania opieki dzieciom podczas straj
ku. Co ciekawe - nawet uczniowie nie byli z sytuacji 
zadowoleni, chociaż wydawać by się mogło, że brak 
,lekcji i obowiązku chodzenia do szkoły powinien ich 
bardzo cieszyć.

Za to, ze sytuacja tak właśnie się potoczyła, odpo
wiedzialność największą i personalną ponosi Sła
womir Broniarz, etatowy przewodniczący ZNB To 
nauczyciel zadeklarowany politycznie - kiedyś anga
żował się (iZNP) w działalność Sojuszu Lewicy Demo
kratycznej, obecnie nie ukrywa Swoich sympatii dla 
tzw. totalnej opozycji. Toteż przedwakacyjny strajk 
był przede wszystkim strajkiem antyrządowym, czyli 
politycznym. Trudno nazwać Broniarza osobą wiary
godną- kiedyś protestował przeciw reformie tworzą
cej gimnazja, ostatnio protestował przeciw likwidacji 
gimnazjów. Jeżeli więc nauczyciele potrafią się uczyć 
i wyciągać wnioski z porażek-powinni czym prędzej 
wysłać pana Broniarza na emeryturę.

MARCIN HAŁAŚ
marcin.halas@zyciebytomskie.pl

Tylko dwóch bytomskich radnych wystartuje 
Q w październikowych wyborach parlamentarnych;

To o wiele mniej, niż w poprzednich latach, kie- 
CC dy aspiracje przeniesienia się do stolicy zgłaszało 

więcej naszych rajców. Można by to wytłumaczyć na 
dwa sposoby: albo bytomscy ojcowie miasta nie są 
już w cenie i komitety nie biorą ich na listy, albo to 
bytomscy ojcowie nie chćą miasta osierocać Można 
by, gdyby nie przypadek jednego z kandydatów. On 
bowiem kandydować nie chciał, żeby właśnie nie 
osierocać, ale komitet go wciągnął na listę. I teraz 
ma poważny problem.
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Plastik 

nas niszczy

Rocznie Europejczycy wytwa
rzają 25 milionów ton plastiko
wych odpadów. Recyklingowi 
poddaje się tylko 30 procent Spo
ra część reszty trafia do mórz 
i oceanów zaśmiecając je i zabija
jąc w nich życie. Na to, że plastik 
rozłoży się sam nie mamy co li
czyć. Nikt tego jeszcze dokładnie 
nie sprawdził, ale szacuje się, że 
w zależności od rodzaju wyroby 
z tworzyw sztucznych będą się 
rozkładały od stu do nawet tysią
ca lat Dlatego wiele firm i krajów 
wydało wojnę plastikowi, chcąc 
ograniczyć jego użycie.

■akie są założenia akcji 
„Bytom bez plastiku - pla
stikowa butelka zwrotna, 

do przeprowadzenia której rad
ni zobligowali prezydenta Ma
riusza Wołosza. Sprawą zajmo
wano się w miniony poniedzia
łek podczas sierpniowej sesji 
Rady Miejskiej. Dokładnie mó
wiąc, rajcowie ustalili dla prezy
denta kierunki działań „polega
jące na podjęciu wszelkich moż
liwych, koniecznych i prawnie 
dopuszczalnych działań polega
jących na promocji wprowadze
nia systemu kaucji za plastikowe 
butelki”. -Do wyborów samorzą
dowych szliśmy pod hasłem „By
tom to hie hasiok”. Chcemy teraz 
pójść krok dalej i zwiększać świa
domość społeczną poprzez akcję 
„Bytom bez plastiku” - mówi je
den z inicjatorów uchwały rad
ny Michał Misiaszek z Koalicji 
Obywatelskiej: Zwolenników 
znalazł bez problemu, nikt nie 
był przeciwko.

Rada wyznaczyła kierunki, 
pozostawiając Mariuszowi Wo- 
ióśżowi wólną rękę, ale chce, by 
zdawał jej cykliczne raporty ze 
swych działań. Najważniejsze,

Oddasz plastikową butelkę, 

dostaniesz 15 groszy

Chcemy być eko. Automaty skupujące plastikowe butelki mają się pojawić na ulicach By
tomia. Pierwszy z nich być może jeszcze w tym roku. W zamian za jedną butelkę otrzymamy 
kupon o wartości 15 groszy, który można później spożytkować w wybranych miejscach.

by wraz ze swymi urzędnika
mi doprowadził do Ustawienia 
w najważniejszych punktach 
naszego miasta butelkomatów, 
czyli wyposażonych w czytniki 
kodów kreskowych automatów 
do skupu butelek plastikowych. 
Urządzenia mają przyjmować 
oddawane przez miesżkańców 
zużyte, wykonane z plastiku bu
telki wyprodukowane w Polsce. 
Radni zasugerowali, by butelkó- 
maty pojawiły się między innymi 
ńa Rynku, przy basenie krytym 
lub na ulicy Dworcowej od stro
ny placu Kościuszki.

Automat za każdą butelkę wyda 
nam kupon o Wartości 15 groszy. 
Zebrane w ten sposób pieniądze 
będziemy mogli potem wydać na 
określone celę. Zakupimy za nie 
bilety komunikacji miejskiej oraz 
wejściówki na pływalnię, a także 
załatwimy sobie zniżkę w placów
kach kulturalnych. Pozą tym ku
pon zrealizujemy w Biurze Pro
mocji Bytomia, w bytomskich ka
wiarniach czy restauracjach; Mo
żemy też poprzez niego wspierać 
organizacje pożytku publicznego 
i kluby sportowe. Szczegóły akcji 
na razie nie są ustalone. Placów
ki muszą zaakceptować powyższe 
warunki, ąle podobno są tym żywo 
zainteresowane.

Koszt jednego butelkomatu 
waha się od 20 do aż 130 tysię
cy złotych. Radni me określili, 
czy gmina ma je kupić, czy też

Bytom bez 

plastiku

Butelkomaty to kolejna odsło
na akcji „Bytom bez plastiku”. 
Przypomnijmy, że w czerwcu rad
ni zdecydowali, że Urząd Miasta 
zrezygnuje z kupowania plastiko
wych butelek oraz wykonanych 
z tego materiału gadżetów rekla
mowych. Nie będzie też korzystał 
z cateringu firm używających pla
stikowych talerzy i sztućców. Rad
ni i urzędnicy mają nadzieję, że 
do podobnych proekologicznych 
zasad postępowania nakłonią 
z czasem mieszkańców.

na przykład wziąć w leasing. Ta 
kwestia wciąż jest analizowana 
pod kątem opłacalności. Jeśli 
wszystko pójdzie sprawnie, to 
pierwszy automat skupujący pla
stikowe butelki pojawi się przed 
końcem roku.

Argumentując zasadność przy
stąpienia do akcji jej inicjatorzy 
powtarzają: „Musimy być ekog 
W uzasadnieniu do projektu 
uchwały przywołują przykłady 
największych na święcie firm, 
które w trosce ó środowisko na
turalne systematycznie rezygnu
ją z używania plastiku. „Musimy 
jak najszybciej podjąć działania 
edukacyjne, uświadamiające, 
zmieniające nasze przyzwyczaje
nia i mające na celu ogranicze
nie ilości plastikowych odpadów 
Musimy też wprowadzić konkret
ne rozwiązania, które zmniejszą 
zużycie plastiku oraz dadzą przy
kład bytomiankom i bytomianom 
-czytamy w projekcie.

TOMASZ NOWAK

AL J. NOWAKA-JEZIORANSKIEGO 25, BYTOM

SZCZEGÓŁY: bytomskipolmaraton.pl atrium-plejada.pl

1^^^

11. PKO
BYTOMSki 1 
PÓŁMARATON

11. PKO 
BYTOMSKI 
PÓŁMARATON

11. PKO 
Bytomski

PÓŁMARATON

Baa *

14,WRZEŚNIA 

21 097 10 500 LU B 5 000 

ORAZ NORDIC WALKING

ATRIUM
PLEJADA

Z MYŚLĄ O TOBIE

Bank Polski W costoroma - Carrefour <|^ ^|^| B®ht# butik SWISS

Masa



6 ŻYCIE BYTOMSKIE 2.09.2019 Życie sportowe

Udała się impreza na stadionie w Szombierkach Kibice podjęli się organizacji jubileuszu Polonii

Festyn na jubileusz Szombierek

Piłka nożna. Jednym z punktów obchodów 100-lecia Zielonych był sobot

ni rodzinny festyn na stadionie przy ul. Modrzewskiego.

Zakończenie lata Polonii

Piłka nożna. Kibice Niebiesko-Czerwonych prowadzą zbiórkę funduszy na 

organizację 100-lecia klubu. W sobotę zorganizowali festyn.

■więtowanie 100-lecia klubu z Szom
bierek zaczęło się lipcowym me
czem drużyny jubilatów z 14-krot- 

nym mistrzem Polski Ruchem Chorzów 
Kolejną ciekawą imprezą stał się sobotni 
„Piknik kocykowy”, przygotowany współ-" 
nie przez GKS Szombierki raz Salę Za
baw Magiczna Krainą na stadionie przy 
ul. Modrzewskiego. Pierwszym punktem 
programu festyn stał się piłkarski poje
dynek oldbojów Szombierek ze Slavią 
Ruda Śl. Potem rywalizował klubowy 

narybek. Organizatorzy przygotowali 
atrakcje artystyczne i gastronomiczne 
oraz zabawy dla dzieci. Po południu za
prezentowały się zespół Dox i kabaret 
Amelijush. Gwiazdą wieczoru stał się 
Teatr Ogńia Nam-Tara; 100-letni klub 
odwiedził prezydent miasta Mariusz 
Wołosz. Prezes TS Szombierki Tomasz 
Buczyk oznajmił, że główne uroczysto
ści rocznicowe odbędą się w listopadzie. 
WówCzas zostaną uhonorowane osoby 
najbardziej zasłużone dla klubu.

■warno bylo w gorącą sobotę na 
bocznym boisku stadionu przy ul. 
Olimpijskiej. Przybyłych witał 

napis „Jestem Polonistą, wspieram swój 
klub”. Stowarzyszenie Kibiców Klubu 
Polonia Bytom zorganizowało festyn „Za
kończenie wakacji z Polonią Bytom”, któ
rego cer wyjaśnił prezes SKKPB Dawid 
Rojek: - Zaapelowaliśmy do mieszkańców 
Bytomia oraz kibiców Polonii rozsianych 
po całym świecie, aby przyczynili się do 
uświetnienia 100-lecia klubu. Od lutego

zbieramy pieniądze na odpowiednią opra
wę jubileuszu. Chcemy zgromadzić 100 tys. 
zi. Dzisiejsza impreza ma wzbogacić bu
dżet przedsięwzięcia. Podczas sobotniego 
spotkania dzieci szalały na dmuchanych 
zamkach i uczestniczyły w konkursach. 
Dorośli licytowali klubowe pamiątki, 
.ustawili się w kolejce do „Fanshopu” 
oraz gasili pragnienie złotym napojem. 
Odbyły się pokazy sportowe, ratownictwa 
górniczego i mecz kibiców z oldbojami. 
Nie brakło muzyki.'

ZAPROSZENIE ---- =----- -------------------- :----------------------------------------------'''^"------- ^^ —^-------^---- |

Zapisy w sekretariacie klubu od 1 do 20 września 

w godz. 10.00-20.00 i na www.judobytom.pl

Piętnastu wspaniałych

Koszykówka. Pierwszym sparingpartnerem Bytomskiego 
Sportu Polonii był zespół MCKiS Jaworzno, z którym nasza 
drużyna przegrała w fazie play off poprzedniego sezonu.

■rener Mariusz Bacik ogło
sił skład drugoligowej eki
py BS Polonia. Pierwszą 

piątkę meczową prawdopodobnie' 
utworzą: Adam Bączyński, Łukasz 
Lewiński, Norbert Kujon, Emil 
Podkowiński i Krzysztof Kurdub- 
ski. Ich zmiennikami na parkie
cie będą bracia Patryk i Michał 
Zapertowie, Jakub Kucharski, 
Karol Jagoda i Grzegorz Zadęcki. 
Na zasadzie umowy o współpracy 
BS Polonia z UKS MOSM Bytom 
wspomnianą dziesiątkę graczy 
wesprą: Paweł Haberek, Jarosław 
Wesołowski, Radosław Pyplok, Da 
wid Orłowski, Szymon Jabłoński.

W 15-oobowej kadrze BS Polo
nia zabrakło zapowiadanego Ma 
cieja Wąsowicza, który w ostatniej 
chwili zrezygnował ze współpracy 
z bytomskim klubem. Jego brak 
szkoleniowiec skwitował krótko: 
- Jego absencja stworzy młodszym 
Szansę pokazania się w II lidze. Na 
liście zawodników trenera Mariu
sza Bacika pojawiły się dwa nowe 
nazwiska. 20-letni Łukasz Lewiń
ski w poprzednim sezonie z Poli
techniką Gdańsk wywalczył awans 
do Iligi. 19-latek Jakub Kucharski 
występował w Hensfort Przemyśl. 
Należał także do mistrzowskiego 
zespołu U18 sprzed 2 lat.

W zeszły piątek Polonia rozpo
częła cykl meczów kontrolnych 
wyjazdowym spotkaniem z MCKiS 
Jaworzno. Inauguracyjny sparing 
wypadł nadspodziewanie uda
nie. Bytomianie wysoko wygrali 
pierwszą połowę meczu. Po prze
rwie ich koncentracja nieco spa
dła, ale ostatecznie triumfowali 
79:58. W poniedziałek do zespołu 
dołączy młodzież, przebywająca 
na obozie sportowym. Natomiast 
w piątek 6 września o gódz. 18.30 
bytomianie podejmą KKS Tar
nowskie Góry. Dzień później, 7 
września, o godz. 11.30 zmierzą się 
w hali „Na Skarpie” z MKS II Dą
browa Górnicza. 14 i 15 września 
BS Polonia wystartuje w turnieju 

w Nysie. Pierwszego dnia zawo
dów zmierzy się w fazie grupowej 
z trzecioligowym IgnerHome Po
lonia Świdnica oraz z gospoda
rzem imprezy, drugoligowym AZS 
Basket Nysa. Wyniki uzyskane” 
w sobotę wyznaczą przeciwnika 
Polonii w niedzielnych finałach. 
W drugiej grupie wystąpią dru- 
goligowe drużyny AZS AWF Mic
kiewicz Romuś Katowice, Sudety 
Jelenia Góra i Sklep Polski MKK 
Gniezno.

Koniec ostatniego tygodnia 
przed ligą upłynie na rozgryw
kach o Puchar Śląska, tradycyjnie 
organizowanych w Tarnowskich 
Górach. Jedną grupę eliminacyj
ną utworzą BS Polonia Bytom, 
Daas Basket Hills Bielsko-Biała 
i Pogoń Ruda Śląska, drugą - KKS 
Tarnowskie Góry, MKS II Dąbro
wa Górnicza i MCKiS Jaworzno. 
W czwartek 19 września o godz. 
19 BS Polonia zagra z Daas Ba
sket Hills. Natomiast w piątek 20 
września o godz. 17 Niebiesko- 
Czerwoni spotkają się Z Pogonią. 
W niedzielę drużyny ustalą kolej
ność w Pucharze Śląska.

28 września ruszy drugoligowy 
sezon. Do grupy C trafiła niepa
rzysta liczba zespołów: AZS AWF 
Mickiewicz Romus Katowice, BS 
Polonia Bytom, KS Pogoń Ruda 
Śląska, MKKS Rybnik, MCKiS 
Jaworzno, AZS Częstochowa, TS 
Wisła Kraków, Daas Basket Hills 
Bielsko-Biała, MKS II Dąbrowa 
Górnicza, MUKS 1811 Unia Tar
nów. Skład uzupełnią spadko- 
wicz z I ligi AZS AGH Okn.oplast 
Kraków i dwójka beniaminków 

iAZS PWSTE Jarosław i KK Uni
wersytet Rolniczy Bozza Kraków, 
z którym Polonia zagra na wy
jeździć w pierwszej kolejce ligi. 
Tydzień później, 5 października, 
bytomianie pauzują. Dopiero 
w trzeciej serii spotkań pojawią 
się przed własną widownią. 12 
października gościć będą MCKiS 
Jaworzno.
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Walka Beaty Pacut

Dżudo. Od 25 do 31 sierpnia wTokio odbyły się indywidualne Mistrzostwa Świata kobiet 

i mężczyzn. Dzień później konkurowały drużyny mieszane. W 16-osobowej reprezentacji 
Polski wystąpiła zawodniczka GKS Czarni Bytom Beata Pacut..

Co zdziałają Polonie?

■ekordowa liczba 835 za
wodników i zawodniczek 
ze 147 krajów przystą

piła do rywalizacji o prymat 
w świecie. W turnieju indywi
dualnym naszą kadrę narodową 
tworzyli: kobiety - 52 kg Agata 
Ferenc (KS Polonia Rybnik), 
Aleksandra Kaleta (UKJ Judo 
Wolbrom), 57 kg Anna Borowska 
(KS Kejza Team Rybnik) i Julia 
Kowalczyk (KS Polonia Rybnik), 
63 kg Agata Ozdoba Blach (KS 
AZS AWF Wrocław) i Karolina 
Tałach-Gast (SGKS Wybrzeże 
Gdańsk), 70 kg Daria Pogorze
lec (SGKS Wybrzeże Gdańsk) 
i Eliza Wróblewska (KS Akade
mia Judo Poznań), 78 kg Beata 
Pacut (GKS Czarni Bytom), męż
czyźni jl 60 kg Tomer Golomb 
(UKJ 225 Warszawa), 66 kg Pa 
tryk Wawrzyczek (PTS Janosik 
Bielsko-Biała), 73 kg Wiktor 
Mrówczyński (KS AZS AWF Ka
towice), 81 kg Sebastian Marcin
kiewicz (KS Gwardia Wrocław) 
i Damian Szwarnowiecki (KS 
Gwardia Wroclaw), 100 kg Iwo 
Baraniewski (UKJ 225 Warsza
wa) i Oleksii Lysenko (KS AZS 
AWF Warszawa),

Dla niespełna 24-letniej by; 
tomskiej dżudoczki Beaty Pacut 
był to trzeci start w mistrzo
stwach globu seniorów. Przed 
dwoma laty w Budapeszcie 
w niespełna półtorej minuty 
pokonała przedstawicielkę We
nezueli Karen Leon. Później 
uległa w dogrywce Holender^, 
ce Marhinde Verkerk, mistrzy
ni świata i Europy, olimpijce 
z Londynu. Dwie walki stoczyła 
także rok temu w Baku. Wówczas 
przez ippon zwyciężyła Nodirę 
Yuldashcvę z Uzbekistanu oraz 
przegrała przez wą^a-ari z Au
striaczką Bernadettą Graf.

Przed Mistrzostwami Świata 
w Tokio Polka plasowała się na 
i7. miejscu olimpijskiego ran
kingu zawodniczek w wadze do 
78 kg z dorobkiem 1296 punktów. 
Udany start w Kraju Kwitnącej

Gorący weekend na boiskach

Piłka nożna. Szombierki chcą do III ligi. Zwyżkę formy wykazuje Silesia Miechowi- 

ce. Zawodnicy GIG Rozbark zwyciężają pod presją startu w... półmaratonie.

W niedzielę na stadionie 
przy ul. Andrzej Frycza Mo
drzewskiego rywalem trzecio- 
ligowej Polonii Bytom był Piast 
Żmigród. Niebiesko-Czerwoni 
po dwóch niefortunnych wy
stępach na inaugurację sezonu, 
następnie odnieśli dwa przeko
nujące zwycięstwa. Piast zaczął 
rozgrywki dwoma remisami. 
Potem przegrał na wyjeździe 
z Ruchem Zdzieszowice. W 4. 
kolejce wsławił się wygraną 4:2 
ż niepokonanym ROW Rybnik. 
Mecz Polonii Bytom z Piastem 
Żmigród odbył się po zamknię
ciu numeru „ŻB”.

Szombierki świętują 100-le- 
cie. Przed sezonem prowadze
nia drużyny podjął się duet by
łych piłkarzy Zielonych Janusz 
Kluge oraz Ireneusz Krupanek. 
Zespół z Modrzewskiego z im
petem rozpoczął walkę o punk
ty, pokonując na swoim boisku 
Wartę Zawiercie 2:0. Potem na 
wyjeździe bezbramkowó zremi- 
sowalz Unią Kosztowy. W 3. ko
lejce zwyciężył Unię Dąbrowa 
Górnicza 3:1 i wysoko plasował 
się w tabeli północnej grupy 
śląskiej IV ligi. Zeszłej soboty 
bytomianie w Mikołowie po- 

Wiśni zapewniał jej wyższą lo
katę w kwalifikacjach. Czekało 
ją trudne zadanie. W pierwszej 
walce miała zmierzyć się z.pla
sującą się na 61. miejscu ran
kingu Meksykanką Lilianą Car
denas. Po ewentualnym triumfie 
trafiała na Japonkę Shori Ha- 
madę, 3. na liście rankingowej, 
mistrzynię świata z Baku.

Beata Pacut stoczyła z Meksy
kanką zacięty pojedynek. W do
grywce przegrała karami. Re- 

Beacie Pacut tym razem nie udało się podnieść rąk w triumfalnym geście

dzielił się punktami z tamtej
szym AKS. Do przerwy prowa
dzili goście. W drugiej części 
spotkania gospodarze wyrów
nali i mecz skończył się rezul
tatem 1:1 (0:1),

Prezes TS Szombierki Tomasz 
Buczyk pytany, czy na 100-lećie 
klubu zarząd planuje sprawić 
kibicom miłą sportową niespo
dziankę, odpowiedział wprost: 
- Nie będę ukrywał, że tak. Gdy 
zostałem prezesem, Szombier
ki graty w III lidze. Wsezonie 
2015/2016, chociaż zajęty 10. 
miejsce, zostały zdegradowane 
do IV ligi na skutek reformy roz
grywek. Fajnie, żeby w okresie 
tak uroczystym dla klubu dru
żyna wróciła do III ligi.

W 4. kolejce spotkań tejże gru
py IV ligi drugie zwycięstwo w se
zonie odniósijspadkowicz Ruch 
Radzionków. „Cidry” podejmo
wały rezerwy ękstraklasowego 
Rakowa Częstochowa. Od 27. mi
nuty zawodów radzionkowianie 
wygrywałi dzięki bramce zdobytej 
przez Mateusza Pietrygę. Przed 
przerwą przyjezdni celnie wyko
nali rzut karny. W 80. min. rezul
tat meczu ustalił Mikołąj Łabojko. 
Ruch ograł Raków II 2:1 (1:1). 

prezentacja Polski zakończy
ła indywidualne Mistrzostwa 
Świata z jednym medalem. Brąz 
wywalczyła Julia Kowalczyk. 
Dziesiątka Biało-Czerwonych 
odpadła z zawodów po pierw
szym starciu. Polacy łącznie 
wygrali 15 walk, najwięcej, bo 
aż 5 medalistka Julia Kowal
czyk. Czterokrotnie pojawił się 
na tatami Patryk Wawrzyczek, 
ale i tak nie zbliżył się do strefy 
medalowej.

Natomiast w lidze okręgowej 
lepiej radzi sobie Silesia Mię- 
chowice. Przed tygodniem na 
wyjeździe pokonała wyżej skla
syfikowanego Sokoła Orzech 
3:1. Przeszłej soboty u siebie 
zremisowała z wiceliderami 
rozgrywek Gzarnymi Kozłowa 
Góra 3:3.

22 sierpnia na profilu face- 
booka GKS Rozbark ukazało 
się ostrzeżenie: „Zarząd GKS 
Rozbark Bytom podjął dec 
zję, że w przypadku braku zwy
cięstwa w najbliższym meczu 
z LKS Żyglin oraz niezdobycia 
4 punktów w kolejnych dwóch 
meczach przez podopiecznych 
Mamia Dżikia, cofnięty zosta
nie deputat na pomeczowe 
piwo i kiełbasę a każdy z za
wodników będzie muśiał wziąć 
udział w bytomskim półmarato- 
nie.” Piłkarze wzięli groźbę do 
serca. Odnieśli dwa imponu
jące triumfy. Wygrali wyjazdo
wy pojedynek z LZS Żyglin 3:1 
oraz minionej soboty rozgro
mili Iskrę Połomia 4:0. Tem
po Stolarzowice zremisowało 
w Świerklańcu 3:3. Po dwóch 
kolejkach klasy A GKS Rozbark 
prowadził w tabeli.

- Powiem Panu na ucho, Panie sąsiedzię, że dla by
tomskich klubów, występujących pod szyldem Polo
nii, we wrześniu i październiku rozpocznie się czas 
trudnej próby. Przysłowiowym języczkiem u wagi • 
stanie się postawa wychowanków.

Piłkarski odłam niebiesko-czerwonej rodziny ma 
za sobą kilka mniej lub bardziej udanych meczów. 
Wciąż nie wiadomo; na co stać zespół pod wodzą no- 
wego-starego trenera Kamila Rakoczego. Czy porażki 
na inaugurację sezonu III ligi wynikły z przepraco
wania przed rozgrywkami, czy z niedostatecznego 
zgrania drużyny lubjej słabości kadrowej albo szko
leniowej? Może Foto-Higiena Gać i Ślęza Wrocław 
po prostu pozostają poza zasięgiem Polonii? Ewentu
alnie drużyna Bytomskiego Sportu musiała zapłacić 
frycowe po awansie na czwarty stopień rozgrywek... 
Na zadane pytania brak jednoznacznej odpowiedzi. 
Wątpliwości nie rozwiały późniejsze zwycięstwa 
z nieco słabszymi przeciwnikami.

Prognozy Polonii można próbować tworzyć w opar
ciu o dokonania Ruchu Radzionków, który w barażu 
o III ligę ograł bytomian. Przed rokiem w pierw
szych czterech kolejkach „Cidry” zarobiły 7 puńk- 
tów. W analogicznym okresie obecnego sezonu Nie- 
biesko-Cżerwoni zdobyli punkt mniej. Przez całą 
jesienną rundę „Cidry” nachapały się tyle punktów, 
że nawet tragiczna wiosenna niemoc nie zepchnę
łaby ich do IV ligi, gdyby nie fala śląskich spadków 
z II ligi. Warto przypomnieć, że w kwietniu tego roku 
Polonia wzięła na Ruchu srogi rewanż za przegraną 
w barażach. W finale rozgrywek o Puchar Polski na 
szczeblu podokręgu pokonała radzionkowian 3:0. 
Ale w przerwie między sezonami skład Polonii został 
nieco odświeżony. Jednocześnie teraźniejsza III liga 
wydaje się mocniejsza niż zeszłoroczna Słowem, ko
nia z rzędemtemu, kto zdoła przepowiedzieć bliższą 
i dalszą sportową przyszłość BS Polonia Bytom.

Niemniej ciekawie zapowiada się start drużyny 
Klubu Hokejowego Polonia Bytom. Regulamin roz
grywek I Ligi zapowiada kiszenie się kilkunastu ze
społów we własnym sosie, bo ani nie mogą awanso
wać, ani spaść. Jednak tó tylko połowa prawdy. Po 
pierwsze chodzi o prestiż. Bez względu na stawkę 
pojedynków, warto pamiętać, że młodzieżowe ekipy 
wystąpią pod nazwami znanych hokejowych klubów: 
JKH GES Jastrzębie, Zagłębią Sosnowiec, Polonii 
Bytom, Cracovii, Podhala Nowy Targ, Stoczniowca 
Gdańsk, Unii Oświęcim czy Naprzodu Janów. Dlatego 
nie bez znaczenia będzie tytuł mistrza 1ligi oraz wy
nikająca z tego faktu nagroda pieniężną. Po drugie 
walka o prymat w I Lidze stanie się dla nastolatków 
wstępem do gry o mistrzostwo Polski juniorów oraz 
okazją do wykazania się w nieodległej przyszłości 
przydatnością do ekstraklasy. Powiem Panuna ucho, 
Panie sąsiedzie, że zamierzam bacznie obserwować 
dokonania podopiecznych trenera Mariusza Puzio, 
w zeszłym tygodniu liczną grupą korzystających z go
ścinności Unii Oświęcim.

Największym sukcesem koszykarskiej Polonii na 
razie pozostaje przystąpienie do rozgrywek. Drużyna 
dostała się do II ligi dzięki „dzikiej karcie” wykupio
nej przez firmę Bytomski Sport Polonia Bytom sp. 
z o.o., co nie mogłoby nastąpić bez zielonego światła 
zapalonego przez Ratusz. Ńa przychylność magistra
tu wpłynęło zapewnienie pomocy przez potencjalne
go sponsora drugoligowców. KK Polonia odszedł do 
historii. Jego miejsce zajął BS Polonia.

Finansowa pomoc prywatnej firmy, której szef 
od lat w różnej formie wspiera lokalną koszykówkę; 
nię oznacza jednak wzmocnienia składu zespołu BS 
Polonia. Przedłużająca się niepewność drugoligowe- 
go bytu Polonii uszczupliła ubieglosezonową kadrę 
o kilku niezłych graczy.

Pierwszy raz młodzież zdominuje szeroki skład 
drużyny koszykarskiej Polonii. W czołowej dziesiątce 
znajdzie się prawie tyle samo starszych i młodszych 
graczy. Nastolatki stanowić będą całe zaplecze zespo
łu prowadzonego przez trenera Mariusza Bacika. Jak 
ta kadrowa „miszkulancja” poradzi sobie w warun
kach nieco zmienionej grupy C II ligi? Przedsmak 
ligowych emocji otrzymamy w sparingach oraz tur
nieju o Puchar Śląska.

Wśród drużyn startujących w niebiesko-czerwo- 
nych barwach jedynym z dwóch ekstraklasowych ze
społów jest Towarzystwo Tenisa Stołowego Polonia, 
w Lotto Superlidze grające pod nazwą 3S Polonia. 
Czy dłuższa ławka rezerwowych oraz wsparcie skła
du młodym Chińczykiem pozwoli temu odłamowi 
Polonii ponownie zająć miejsce na podium? Tego 
nie można być pewnym, podobnie jak pozostania 
piłkarskiej Polonii w III lidze oraz spełnienia na
dziei kibiców przez przemodelowaną koszykarską 
drużynę.

W waterpolowej ekstraklasie mistrzowskie aspira
cje zgłasza Łukosz WTS Polonia. Byłby to pierwszy 
od 1964 roku oraz czwarty w historii dyscypliny tytuł 
bytomskiego zespołu seniorów. Podczas poprzed
niego sezonu drużyna Łukosz Polonia straciła do 
lidera.10 punktów, ale w końcówce rozgrywek po
konała go w wyjazdowym meczu. Zapowiadają się 
więc emocje.

Wiadomości sportowe przygotował:
WITOLD BRANICK1

witold.branidd@zydebytomslde.pl
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Obrazki z budowy

Faza pierwsza: destrukcja

Hokej. Tempo rozbiórki hali lodowiska budzi re

spekt. Wszystko wskazuje na to, że wykonawca 

przed czasem upora się z zadaniem.

j 'iusunięciu zadasze- 
1— nia i konstrukcji „Sto- 

-Ł. V doły”, pomieszczenia 
biurowca toną w piekących pro
mieniach słonecznych. Tymcza
sem nikną obiekty usytuowane 
wokół tafli lodowiska: bar, szatnie 
pierwszej drużyny, „okrąglak”, 
przez lata spełniający różne funk
cje, garaże, pomieszczenia gospo
darcze. Na razie ostały się maszy
nownia i kontener z szatniami 
młodzieżowych zespołów, które 
zostaną wyburzone w następnej 
kolejności. Częściowej niwelacji 
ulegną betonowe trybuny, z któ
rych kibice ną stojąco dziesiątki 
lat zagrzewali Polonię do suk-

cesu. Pozostałości trybun będą 
ewentualnie wykorzystane jako 
podbudowa pod nową widownię. 
Do wniosku o pozwolenie na bu
dowę nowej hali został dołączony 
projekt zmodernizowanej „Stodo
ły”. Wszystko wskazuje na to, że 
realizacja koncepcji rozpocznie 
się jeszcze w tym roku, nie koli
dując z działalnością sportową 
na lodowisku. Jeszcze nie w pełni 
wiadomo, jak zostanie wykorzy
stany budynek klubowy. Możliwe, 
że jego parter będzie przeznaczo
ny na cele komercyjne. Natomiast 
na górze znajdzie się miejsce 
także na pokoje mieszkalne dla 
zawodników. Znikają szatnie pierwszej drużyny Polonii

Adnah Romberg osiąga coraz ' którzy wystartowali w sztafetach
wyższe wyniki

■ie milkną echa histo
rycznego zwycięstwa re- 
prezentacji Polski w byd-

■zeszłym tygodniu dru
żyna KH Polonia prze
bywała na zgrupowaniu 

w Oświęcimiu. Szkoleniowiec 
bytomian Mariusz Puzio przed 
laty w barwach Unii zdobył 7 mi
strzowskich tytułów. Nic dziwne
go, że on i jego podopieczni mogli 
liczyć na szczególne względy.

Zeszłej środy trener powiedział 
nam: - Na obozie przebywa 24 za
wodników, jedna zawodniczka 
oraz 4 bramkarzy. Brakuje obroń
cy Klaudiusza Cubera oraz napast
nika Michała Zająca. Mam nadzie
ję, że dołączą do naszego zespołu, 
bo bardzo są potrzebni. Pomagają 
mi trenerzy Bartłomiej Stępień 
i Tomasz Kowalczyk. Dwa razy 
dziennie pracujemy po 1 godzinie 
na lodzie. Podczas obozu będziemy 
przebywać na lodzie w sumie 12 go
dzin. To niewiele, ale cieszymy się, 
że Unia Oświęcim podała nam po
mocną rękę. Do tego dojdą godziny 
w.przyszłym tygodniu, które uda 
się załatwić naszym działaczom. 
Na obozie po rannym treningu na 
lodzie idziemy do sali gimnastycz
nej. Po wieczornych zajęciach na 
lodzie trzy razy w tygodniu korzy
stamy z basenu. W pozostałe dwa 
dni biegamy po parku. Mamy za
planowane trzy mecze kontrolne 
z Unią Oświęcim, która będzie 
z nami grata w J lidze. Jestem za
dowolony z postawy chłopaków, 
bo bardzo przykładają się do za
planowanej pracy. Obóz skończy 
się w sobotę 31 sierpnia rannym 
treningiem.

Kadrę KH Polonia tworzą gra
cze z roczników od 1997 do 2004. 
Podczas sezonu Mariusz Puzio 
teoretycznie może liczyć na wy
chowanków Polonii, uczących się 
w SMS Katowice oraz na młodych 
hokeistów GKS Katowice, nie-

Głośno o bytomianach

Lekkoatletyka. Wychowankowie MKS-MOSM dołożyli cegiełkę do triumfu Biało-Czerwo
nych w Drużynowych Mistrzostwach Europy. Przynależność do krajowej czołówki potwier
dzili wynikami podczas niedawnych 95. PZLA Mistrzostw Polski. Ich młodsi koledzy udanie 
wystąpili na zawodach w Chorzowie.

goskich Drużynowych Mistrzo
stwach Europy. Warto wiedzieć, 
że do kadry narodowej na te 
prestiżowe zawody powołanie 
otrzymało dwoje bytomskich 
lekkoatletów, teraz broniących 
barw AZS-AWF Katowice. Chodzi 
o sprinterów Magdalenę Stefano
wicz i Karola Kwiatkowskiego,

4x100 m. Oboje byli wychowanka
mi trenera Jana Widery, teraz wi
ceministra sportu. Po nim szko
leniową pałeczkę z powodzeniem 
przejął Krzysztof Kotula.

„Bezdomni" szykują się 

do ligowej rywalizacji

Hokej. 7 września rozpoczyna się sezon zreformowanej i ligi, w której wystąpi drużyna 
nowego bytomskiego klubu KH Polonia. Niebiesko-Czerwoni zaprezentują się pod wodzą 
trenera Mariusza Puzio.

Na takie widoki w ekstraklasie przyjdzie nam długo poczekać

mieszczących się w meczowym 
składzie swojego macierzystego 
klubu. W składzie KH Polonia 
I ligi i Centralnej Ligi Juniorów 
powinni znaleźć się następujący 
zawodnicy: bramkarze - Bartosz 
Trawiński, Mateusz Kołodziej, 
Łukasz Wieczorek, Dżastin Rut
kowski, obrońcy - Marcin Kawka,

Za sprawą Magdaleny Ste- 
fanowicz i Karola Kwiatkow
skiego nie brakło bytomskich 
akcentów podczas niedawnych 
95. PZLA Mistrzostw Polski 
w Radómiu. Magda była szósta 
na 100 metrów (11,75). Sztafe
ta AZS-AWF Katowice 4x100 
m z nią na ostatniej zmianie 
wywalczyła mistrzowski tytuł 
(46,19). Karol okazail się piąty 
na 100 m (10,50). Sztafeta AZS 
AWF 4x100 m z nim w składzie 
także stanęła na najwyższym 
stopniu podium.

Denis Schupp, Klaudiusz Cuber, 
Adam Faska, Bartosz Stępień, 
Kacper Łukawski (SMS), Mate
usz Dworaźny (SMS), Jan Stę
pień (SMS), napastnicy - Piotr 
Bajon, Tomasz Wcisło, Szymon 
Petelicki, Mateusz Milewski, 
Przemysław Bagiński, Maksym 
Ustynov, Sebastian Wicher, Ad-

W Memoriale Otylii Kałużowej 
i Pawia Kozubka o Puchar Prezy
denta Chorzowa i Puchar Haliny 
Richter-Góreckiej zaprezento
wało się ośmioro przedstawicieli 
MKS-MOSM Bytom, wychowan
ków trenera Janusza Szczyrka, 
uczniów Szkoły Podstawowej 
Mistrzostwa Sportowego oraz 
V Liceum Ogólnokształcącego 
Mistrzostwa Sportowego. Troje 
z nich zdobyło medale.

Adrian Romberg zwyciężył 
w biegu juniorów na 800 metrów 
wynikiem 1,58,22. Wyprzedził 

rian Orlik, Daniel Szymik, Pa
weł Firszt,.Bartosz Zając, Niki
ta Ustynov, Szymon Gurzyński 
(SMS), Jakub Ziółkowski (SMS), 
Mikołaj Kociszewski, (SMS), Pa
weł Wybiral (SMS), Michał Zając 
(SMS). Polonia rozpocznie sezon 
7 września wyjazdowym meczem 
z Cracovią. 

starszych i bardziej doświadczo
nych rywali Daniela Dolniąka 
ŻGKS Olszyna i Mateusza Paw
laka z UKS Czempion Bełchatów. 
W tej samej grupie wiekowej na 
dystansie 1000 m zaprezentowali 
się Michał Fiszer (2,51,79),"który 
uplasował się na 7. pozycji oraz 
Marek Kandora (2,56,41), finiszu
jący z 10. lokatą.

Wystartowała także czwórka 
bytomskich młodzików. Vanessa 
Pieniek wygrała rywalizację na 
600 m. Rezultatem 1,38,35 usta
nowiła rekord życiowy. W wy
ścigu na 300 m swój najlepszy 
wynik poprawiła Karolina Rom
berg (47,27) i została sklasyfiko
wana na 10. miejscu. Martyna 
Nowicka pokonała tenże dystans 
w czasie 47,82, co zapewniło jej 
14. pozycję. Wojciech Koryciński 
ukończył bieg na 1000 m na 10. 
miejscu (2,55;55). W grupie dzie
ci trzecia na 600 m była Kamila 
Aughstiniok (l,49,26).

MOS# 

wystartuje 

wIIIjidze

Piłka ręczna. Nie spraw

dziły się obawy braku 
bytomskiej drużyny w se^ 

niorskiej lidze.

■zeszłym sezonie zespól 
UKS MOSM Bytom co 
prawda nie robił furo

ry, ale spokojnie utrzymał się 
w męskiej II lidze.-Wydawało 
się, że w nowych rozgrywkach 
znów pojawi się na tym pozio
mie sportowym. Zaniepokoiła 
choroba szefa sekcji Andrzeja 
Ścierko i niedostatek środków 
finansowych na drugoligowe 
występy drużyny. Na szczęście 
obie kwestie znalazły pozytyw
ne zakończenie. Pan Andrzej 
wraca do zdrowia. Drużyna UKS 
MOSM wystartuje, chociaż w III 
lidze,

Bytomskich piłkarzy ręcznych 
ponowie poprowadzi trener 
Adam Ogórek. Z poprzedniego 
składu pozostało około szes
nastu zawodników. W ten po
niedziałek, 2 września, ligowy 
zespół UKS MOSM wznawia tre
ningi w hali „Na Skarpie” przy 
ul. Andrzeja Frycza Modrzew
skiego. Termin rozpoczęcia roz
grywek będzie uzależniony od 
ilości zgłoszonych ekip.
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Przewrócił się Kogut zwany Paluchem

Symbol padł. Mająca ponad 40 1at plenerowa rzeźba 
Koguta stojąca na skrzyżowaniu ulic Strzelców Bytomskich, 
Łokietka i Długiej rozleciała się na kawałki. Teren otoczono 
taśmą, gruzy uprzątnięto. Być może w tym miejscu niedługo 
pojawi się nowy monument.

Bogut, którego większość 
mieszkańców na swój 
sposób interpretując ar

tystyczną wizję rzeźbiarza na
zwała Paluchem powstał w roku 
1978. Z pewnością był jednym 
z symboli Stroszka. Stał w wi
docznym miejscu, każdego dnia 
mijały go dziesiątki osób, przed 
meczami zbierali się pod nim 
kibice Polonii Bytom. Przez 
kilka lat na szyi Koguta wisiał 
niebiesko-czerwony szalik.

W Ostatnich latach rzeźba 
mocno zniszczała. Z czasem be

tonowe fragmenty zaczęty od
padać, a na wierzch wyszły za
rdzewiałe elementy zbrojenia 
i konstrukcji. Przyzwyczajeni 
do Koguta i lubiący go miesz
kańcy Stroszka zaczęli się oba
wiać, że całość wkrótce runie. 
Obawiano się też, że przy okazji 
ktoś ucierpi. Sprawą zaintere
sowano bytomski Ratusz. Jego 
urzędnicy zaczęli szukać firmy 
mogącej odnowić pomnik, lecz 
jej nie znaleźli.

W miniony wtorek stało się 
to, czego się można było spo

dziewać. Paluch rozpadi się 
doszczętnie. Pozostały po nim 
sterta betonowego gruzu i wy
stające z ziemi pręty. Na szczę
ście w momencie zawalenia 

,w pobliżu nikogo nie było. Służ
by miejskie otoczyły teren ta
śmą zabezpieczającą (założo
no ją już wcześniej, ale uległą 
zniszczeniu), posprzątano ru
mowisko.

Co dalej? Zgodnie z planem 
zagospodarowania przestrzen
nego dla tej części Stroszka na 
skrzyżowaniu jest miejsce dla 
pomnika. Być może zatem nie
długo takowy się tam pojawi. 
Podobno ma nawiązywać kształ
tem do Koguta-Palucha. Tym
czasem po jego zawaleniu pre
zydent Bytomia Mariusz Wołośz 
zarządził kontrolę stanu tech
nicznego wszystkich rzeźb, izo

Nielegalne odpady; 

nielegalne pojazdy

Koniec procederu? W trakcie kontroli przeprowadzo

nej na pograniczu z rezerwatem przyrody „Segiet" Straż 

Miejska przyłapała dwa samochody wysypujące odpady. 

Właściciela gruntu czekają gigantyczne kłopoty.

Rowerowy wyścig w parku

Doroczna atrakcja. Pokazy sprzętu policyjnego, gry i zabawy dla dzieci, a przede wszyst

kim główna atrakcja, czyli wyścig rowerowy wokół stawu północnego. Tak 7 września będzie 
wyglądała doroczna impreza organizowana przez bytomskich policjantow.

prawa terenu położonego 
przy ulicy Strzelców By- 
tomskich, nieopodal domu 

seniora ciągnie się od kilku lat. 
Właściciel eksploatował tam 
piasek bez wymaganego pozwo
lenia. W efekcie skarpa, z której 
wybierał urobek zmniejszyła się 
do tego stopnia, że stojący na jej 
skraju słup wysokiego napięcia 
o mocy 110 kW niebezpiecznie 
się przechylił.

Od maja tego roku Straż Miej
ska regularnie kontrolowała to 
miejsce. Patrol, który pojawił 
się tam po raz kolejny w zeszły 
piątek przyłapał na gorącym 
uczynku kierowcę ciężarówki. 
Wysypywał on na ziemię kawałki 
asfaltu. Zatrzymany mężczyzna 
nie miał żadnych dokumentów 
legalizujących szkodliwy trans
port.

Kilkanaście minut później na 
miejsce podjechała kolejna cię
żarówka, tym razem z betonowy
mi odpadami. Również jej kie
rowca nie posiadał żadnych do
kumentów przewozowych. W tej 
sytuacji strażnicy wkroczyli na 
teren posesji należącej do wła
ściciela działki. Znajdowało się 

tam kilkanaście pojazdów spro
wadzonych z zagranicy. Były to 
głównie auta specjalistyczne. Ich 
obecny właściciel nie miał żad
nychdokumentów świadczących 
o ich legalnym sprowadzeniu. 
Wezwano więc policję z Wydziału 
Wykroczeń i Przestępstw Gospo
darczych . Funkcjonariusze wsz
częli już śledztwo, a ponieważ 
teren był zaśmiecany, na miejsce 
wezwano dodatkowo inspekto
rów z Wojewódzkiego Inspekto
ratu Ochrony Środowiska.

Obecnie właściciel terenu 
musi się liczyć z poważnymi kon
sekwencjami. Ponieważ utrud
niał czynności strażnikom, po
stawiony mu zostanie zarzut po
pełnienia przestępstwa z art. 225 
kk. Ponadto sprawą nielegalne
go czerpania piasku zajmie się 
Główny Urząd Górniczy. Samo
chody bez odpowiedniej doku
mentacji zostaną potraktowane 
jako niebezpieczne odpady z pły
nami technicznymi wewnątrz. 
A ponadto ani jeden z kilkuna
stu samochodów nie posiadał 
aktualnego ubezpieczenia OC. 
Za jeden taki pojazd kara może 
wynosić kilka tysięcy złotych. S

Impreza rozpocznie się już 
o godzinie 8 rano od po
kazowi zabawę sam wyścig 

ruszy jednak dopiero dwie go
dziny później. Zaplanowano go 
dla 6 różnych grup wiekowych 
i na różnych odcinkach tras wo

ZWKI View MX SWAN VOGEL, PRZEDKŁAD JACEK 1, LACHOWSKI, REŻYSERIA TOMASZ GAWRON

ANNA MUCHA, BARBARA KURDEJ-SZATAN, 

MICHAŁ ZIEMBICKI, MAURYCY POPIEL

WPW
AD+T

kół zbiornika przy ulicy Olim
pijskiej.

Dla wszystkich przewidzia
no nagrody rzeczowe. Ponad
to na uczestników wyścigów 
rowerowych czekają nagro
dy specjalne, między innymi

rower rekreacyjny. Impreza 
jest profilaktycznym elemen
tem działań mającym na celu 
zwiększenie bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników 
ruchu drogowego, w tym wła
śnie rowerzystów. S.
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OGÓLNOPOLSKI PROGRAM BEZPŁATNYCH BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH 

- DIAGNOSTYKA TĘTNIAKÓW AORTY BRZUSZNEJ.

dla pacjentów 65+

realizowany ze środków Ministerstwa Zdrowia 

wo wszystkich województwach 

czas trwania. 2018-2020 r.
MR

INFORMACJE - ZAPISY - MIEJSCE WYKONYWANIA IUUNUI

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

nr 4 w Bytomiu

Oddział Chirurgii Naczyniowej i Ogólnej

CZYNNIKI RYZYKA, 
które zwiększają prawdopodobieństwo

Występowania tętniaków:;

• patenie papierosów
• nadciśnienie tętnicze
• otyłość
* wykrywane są 5 razy częściej u mężczyzn 

niżukofclet

TĘTNIAKI AORTY BRZUSZNEJ 
powitają wskutek osłabienia ściany tętnicy 

■ głównej, wykrywa się je u około 3-6% 
mężczyzn w wieku ponad 65 lat

Najczęstszą ich przyczyną jest uraz u ludzi 
młodych, zaś u starszych miażdżyca.

INFOLINIA: 323964200,3239«4688 | PON-PT MO-14:00

Projekt realizowany ze środków finansowych będących w dyspozycji Ministra Zdrowia w remach 
„Programu Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego POLKARD na lata 2017-2020.'

Ministerstwo Zdrowia
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Kliniką Chirurgii Naczyniowej i Angiologii
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Klinicznego Nr 1 w Lublinie
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KRONIKA 
POLICYJNA

Informuje aspirant szta
bowy Rafał Wojszczyk, 
rzecznik prasowy Ko
mendy Miejskiej Policji 
w Bytomiu.

23 sierpnia
Złodziej na dworcu.
Na dworcu autobuso
wym przy placu Wol
skiego nieustalony 
złodziej kieszonkowiec 
skradl z plecaka ocze
kującej na autobus ko
biety portfel., 
Wykorzystał okazję. 
Przez niezamknięte 
drzwi złodziej dostał 
się do mieszkania przy 
ulicy Sikorskiego. Łu
pem intruza padła go
tówka.
Wypili i wsiedli. Na 
ulicy Strzelców By
tomskich patrol poli
cji z Wydziału Ruchu 
Drogowego zatrzymał 
do kontroli daewoo 
matiza. Jego kierowca 
miał ponad 0,8 promila 
alkoholu.w wydycha
nym powietrzu. Nato
miast na ulicy Feliń
skiego z prawem jazdy 
pożegnał się kierowca 
mercedesa. Mężczyzna' 
wydmuchał w alkomat 
2 promile trunku.
Ukradł portfel. Poli
cjanci wyjaśniają oko
liczności, w jakich ha 
ulicy Prusa dokonano

towką oraz dokumen
tami.

24 sierpnia
Przez okno. Złodziej 
wszedł przez okno do 
jednego z mieszkań 
przy ulicy Wyczółkow
skiego, a następnie 
ukradł sprzęt rtv. Stra
ty ustali właściciel.
Nie przysłał towaru. 
Na policję zgłosił się 
mieszkaniec ulicy Za
brzańskiej, którego 
oszukano na portalu 
aukcyjnyiń. Bytomia- 
nin nabył tam obuwie 
sportowe, jednak mimo 
wpłacenia gotówki to
waru nie otrzymał.
Dwaj z promilami, 
policjanci z Wydzia
łu Ruchu Drogowego 
zatrzymali na ulicy 
Kędzierzyńskiej 54-let- 
niego motorowerzystę. 
Mężczyzna miał 0,7 
promila wypitego al
koholu. Natomiast na 
ulicy Woźniaka u kie
rowcy fiata policjanci 
wykryli aż 2,3 promila 
alkoholu w wydycha
nym powietrzu,

25 sierpnia 
Zginęła torebka. Na 
ulicy Modrzewskiego 
nieustalony mężczyzna 
skradł kobiecie toreb
kę.
Stracił uprawnienia.
Na ulicy Dąbrowa 
Miejska policjanci za
trzymali do kontroli

volkswagena prowa
dzonego przez obywa
tela Ukrainy. Mężczy
zna mial 1,3 promila 
wypitego alkoholu 
w wydychanym powie
trzu.

26 sierpnia 
Włamanie do warszta
tu. Nieznany sprawca 
włamał się do warsz
tatu samochodowego 
przy ulicy Strzelców 
Bytomskich. Łupem 
złodzieja padł telefon.
Zabrał z ławki. Policja 
poszukuje osoby, która 
na ulicy Świętej Bar
bary zabrała pozosta
wiony na ławce telefon 
komórkowy.
Zapomniała zapłacić? 
W jednym ze sklepów 
przy ulicy Zabrzań
skiej policjanci zatrzy
mali kobietę usiłującą 
wynieść na ulicę pro
dukty warte 615 zło- 
tych. 37-letniej spraw
czyni grozi kara do 5 
lat pozbawienia wol
ności.

27 sierpnia
Sporo wypił. Około 
godziny 17 na ulicy 
Wrocławskiej policja 
drogowa zatrzymała 
do kontroli samochód 
marki daewoo, jego 
kierowca miał 1,8 pro
mila wypitego alko
holu.
Wpadka ze skrętem 
Na ulicy Żeromskiego 
funkcjonariusze za-

trzymali młodego czło
wieka z 0,67 gramami 
marihuany.

28 sierpnia 
Złodziej wszedł 
oknem. Okradziono 
jedną z altanek ogro
dowych na działkach 
nieopodal ulicy Cegiel- 
nianej. Sprawca dostał 
się do wnętrza dom- 
ku po wybiciu szyby 
w oknie, a następnie 
skradi elektryczne na
rzędzia.
Kolizja z promilami.
Jadące ulicą Modrzew
skiego audi wypadło 
z drogi i uderzyło w 
Słup. Wezwani na miej
sce policjanci stwier
dzili, iż siedząca za 
kierownicą kobieta 
znajduje się pod wpły
wem alkoholu. Bada
nie wykazało u niej 
ponad promil wypitego 
trunku. Sprawczyni ko
lizji natychmiast po
żegnała się z prawem 
jazdy. Grozi jej rów
nież wysoka grzywna 
orąz kara do 2 lat wię
zienia.

, Złamał zakaz Na uli
cy Strzelców Bytom
skich policja drogowa 
zatrzymała do kontroli 
mitsubischi. Siedzący 
za kierownicą 33-la- 
tek miał sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. Nie 
miał więc prawa jazdy, 
mężczyźnie grozi teraz 
do 5 1at więzienia.

Pożegnanie komendanta 

radzionkowskiego komisariatu

Zasłużony policjant. Po 25 latach służby na emeryturę 
odszedł podinspektor Robert Paruch komendant Komisariatu 
Policji w Radzionkowie. Na razie jeszcze nie wiadomo, kto 
zastąpi komendanta na tym stanowisku.

Hobert Paruch służył w Poli
cji ód 1994 roku.-Od począt
ku związany był z powia

tem tarnogórskim, gdzie pracował, 
jako policjant pogotowia policyj
nego i patrolowania. Następnie 
przeszedł do plutonu konwojowo- 
ochronnego. W 2005r. został ofice
rem dyżurnym i w tym samym roku 
ukończył Wyższą Szkolę Policji 
w Szczytnie. Od 2013r piastował 
stanowisko komendanta komiśa-

riatuw Tworogu. W maju 2016r. 
został komendantem w Radzion
kowie. Przez cały okres służby 
dał się poznać jako bardzo zaan
gażowany w służbę, kompetent
ny i przychylny przełożony oraz 
współpracownik.

Szefa radzionkowskiego komi
sariatu pożegnał w siedzibie Ko
mendy Powiatowej Policji w Tar
nowskich Górach komendant in- 
spektor Krzysztof Hajda. Eg.

Jeżdżą po mieście jak szaleni

Sypnęło mandatami. W ciągu trwającej kilka godzin akcji ^prędkość" policjanci zatrzymali na 
bytomskich ulicach aż 129 kierowców. W tej grupie 95 osób przekroczyło dozwoloną prędkość.

Policjanci zaglądali w rury

Stop smogowi. Zdaniem ekspertów stan techniczny po
jazdów poruszających się po naszych.drogach jest coraz 
lepszy, jednak nadal wiele trzeba poprawić. 0 tym, jak jest 
w Bytomiu postanowili przekonać się funkcjonariusze z by-
tomskiej komendy policji.

■trakcie działań pod kryp
tonimem „Smog” mun
durowi zwracali szcze

gólną uwagę na pojazdy, których 
stan techniczny mógł wzbudzać 
wątpliwości co do sprawności 
ich silników. Kontrolowano stan 
zadymienia spalin samochodów 
z silnikami diesla. ale również 
i benzynowych.

Przy okazji kontrolowano rów
nież ogólny stan techniczny po-

jazdów, a także czas pracy kier 
rowców ciężarówek i dokumenta
cję dotyczącą przewozu towarów 
i osób. W trakcie pracy policjan
tów wspierali pracownicy bytom
skich stacji kontroli pojazdów.

W trakcie dzialąń mundurowi 
sprawdzili 137 pojazdów, zatrzy
mano 12 dowodów rejestracyj
nych. Stróże prawa zapowiadają, 
że tego typu działania prowadzo
ne będą cyklicznie; ■Eg.

Zatrzymano sprawcę 

zbrodnisprzed lat

Archiwum „X". Policjanci z Zespołu do Spraw Przestępstw 

Niewykrytych katowickiej komendy wojewódzkiej, czyli 
z tzw. Archiwum X zatrzymali w ubiegłym tygodniu sprawcę 
zabójstwa dokonanego w Bytomiu 19 lat temu. Sprawca to 
dziś 47-letni mieszkaniec powiatu gliwickiego.

■atrole z miernikami do po
miaru prędkości ustawi
ły się w kilku wybranych 

punktach miasta. Były to te miej
sca, w których zazwyczaj kierowcy 
przesadzają, znacznie przekracza
jąc dozwoloną prędkość. Mundu-

Policjanci z bytomia obezwładnili gangsterów

Pokaz siły. Były granaty hukowe i świece dymne, a przede wszystkim dynamika akcji. Grupa poli
cjantów z Bytomia urządziła pokaz zatrzymania członków zorganizowanej grupy przestępczej.

■yia to impreza towarzysząca 
obchodom Święta Wojska 
Polskiego i 100-lecia wybu

chu I Powstania Śląskiego. Zorga
nizowano ją na Kopcu Wyzwole
nia w Piekarach Śląskich, widzów 

rowych można było więc spotkać 
na ulicy Strzelców Bytomskich 
oraz na alei Jana Pawia II. '

W trakcie akcji policjanci za
trzymali 129 samochodów. Przy 
okazji sprawdzano bowiem trzeź
wość kierujących oraz wymagane 

zachwycił pokaz wozów bojowych 
oraz zorganizowana przez grupę 
rekonstrukcyjną prezentacja sy
mulacja walk w Afganistanie.

Po rekonstruktorach na placu 
pojawili się bytomscy funkcjona- 

dokumenty. Kontrolowano ponad
to używanie przez kierowców i pa
sażerów pasów bezpieczeństwa.

W grupie zatrzymanych aż 95 
kierowców przekroczyło dozwolo
ną prędkość. 71 z nich otrzymało 
mandaty karne.Eg.

riusze, którzy błyskawicznie obez
władnili bandytów. Inscenizację 
przygotowano przy współpracy 
z grupami rekonstrukcyjnymi 
oraz stowarzyszeniem Pro Forta- 
licjum. Eg.

■prawa wydawała się już 
zapomniana, jednak kry
minalni z Archiwum X na

leżą do najlepszych specjalistów 
w swoim fachu i dziś do poszuki
wania sprawców dawnych zbrod
ni. wykorzystują najnowsze osią
gnięcia kryminalistyki.

Bytomska ofiara była 65-letnią 
kobietą, której ciało znaleziono 
w jednym z mieszkań na tere
nie naszego miasta. Jak ustalono 
podczas sekcji zwłok, bytomianka 
została uduszona. Wykonane na 
miejscu zbrodni czynności i pro
wadzone postępowanie nie po
zwoliły wtedy policjantom ustalić 
i zatrzymać sprawcy tej zbrodni. 
Sprawa została umorzona, ale 
śledczy o niej nie zapomnieli.

Niedawno śledczy podjęli 
współpracę z policjantami z La- 

boratorium Kryminalistycznego 
KWP w Katowicach, którzy, wy
korzystując nowoczesne metody 
badań, ponownie poddali ana
lizie zabezpieczony w 2000 roku 
material dowodowy. Wykonane 
w tej sprawie czynności napro
wadziły kryminalnych na trop 
47-letniego mieszkańca jednej 
z miejscowości powiatu gliwickie
go. Dalsze ustalenia prowadzone 
przez śląskich śledczych pozwoli
ły na zatrzymanie mężczyzny oraz 
przedstawienie mu zarzutów.

Podejrzany został doprowa
dzony do Prokuratury Okręgo
wej w Katowicach, gdzie usłyszał 
zarzut zabójstwa, za co może mu 
grozić nawet dożywotnie więzie
nie. Decyzją sądu, na wniosek 
śledczych, mężczyzna trafił do 
aresztu. Eg.
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Seniorzy potrafią 

dobrze się bawić

Upał im nie straszny. Miniony tydzień należał w Ra
dzionkowie do seniorów. To oni mieli klucze do bram mia
sta, oni byli najważniejsi i to oni uczestniczyli w imprezach
kulturalnych oraz sportowych 
edycji Senioraliów.
Byki wydarzeń przeznaczo

nych dla starszych wie
kiem mieszkańców przy

gotowali wspólnymi silami Urząd 
Miasta, lokalny oddział Polskie
go Związku Emerytów, Renci
stów i Inwalidów, a także Cech 
Rzemiosł Różnych i Przedsię
biorczości w Bytomiu, który zrze
sza też rzemieślników radzion- 
kowskich.

Świętowanie rozpoczęto od 
mszy świętej odprawionej w ko
ściele pod Wezwaniem Wniebo
wzięcia Najświętszej Marii Pan
ny w Rojcy. Po niej na placu przy 
ulicy Kużaja miał miejsce fe
styn, w czasie którego burmistrz 
Gabriel Tobor przekazał senio
rom symboliczny klucz do bram

Wszystko za sprawą kolejnej

miasta. Odbywały się konkursy 
i zabawy (chętnych do udziału 
w nich nie brakowało), grały ze
społy muzyczne, toczył Się tur
niej tenisa stołowego.

Atrakcji sportowych i rekre
acyjnych nie brakowało też w ko- 
łejnedni Senioraliów. Przygoto
wano je na Księżej Górze oraz 
na skwerach przy ulicach Da- 
nieleckiej i Miedziowej. Z tych 
ostatnich dwóch miejsc starsi 
miłośnicy nordic walkingu wy- 
ruszyli w trasę. Z kolei ci zebra
ni w Centrum Kultury Karolinka 
wysłuchali policjantów opowia
dających o tym, jak się nie dać 
wykorzystać oszustom. Były też 
projekcje filmowe, odbyły się 
warsztaty tworzenia świec, izo

Gwiazdy zjadą na Bytom Film Festiwal

Syskujący z roku na rok na 
prestiżu i co najważniejsze 
coraz popularniejszy wśród 

widzów Festiwal odbędzie się już 
po raz piąty. O tym, jak będzie wy
glądał i co się wydarzy jego młodzi 
inicjatorzy mówili podczas kon
ferencji zorganizowanej w'zeszły 
poniedziałek w Biurze Promocji 
Bytomia. Przedstawiał ich, nie 
szczędząc komplementów prezy- 

Xs dent naszego miasta Mariusz Wo- 
łosz. sTo bardzo ważne wydarze
nie, które pokazuje, że w Bytomiu 
mieszkają ludzie zaangażowani 
w tworzenie ważnych wydarzeń 
kulturalnych. Gratuluję pasji i za
angażowania i dziękuję w imieniu 
mieszkańców, którzy będą odbior- 

-'cami tej imprezy.
Jeden ż festiwalowych dni zosta

nie poświęcony reżyserce Agniesz
ce Holland. Pretekstem jest 40. 
rocznica jej debiutu za kamerą. 
Publiczność będzie miała okazję 
zobaczyć trzy dzieła: „Aktorów pro
wincjonalnych”, „Europę,Europę” 
oraz „Kobietę samotną”.-Jak zwy
kle stawiamy na to, by projekcja fil
mowa była połączona ze spotkaniem 
z artystą. W tym roku udało nam 
się zaprosić niesamowitych gości - 
laureatów Oscara Ewę Braun oraz 
Allana Starskiego wraz małżonką 
Wiesławą Starską, z którą tworzył

Piąta edycja. Ewa Braun oraz Allan Starski, uznani na całym świecie i mający na koncie 

Oscary scenografowie będą gwiazdami Bytom Film Festiwal. Ta ciekawie zapowiadająca się 
impreza potrwa od 5 do 7 września.

scenografię dofilmu Europa, Euro
pa”-' mówi Michał Gliński, rzecz
nik prasowy wydarzenia.

Sporo czasu organizatorzy jak 
zwykle zamierzają poświęcić lokal-

nym twórcom filmowym. W ramach 
Silesii Panorama wyświetlonych 
będzie kilka z ponad 20 odcin
ków tej serii. Potem zaś przyjdzie 
czas na ożywioną dyskusję. Udział

w niej zapowiedzieli Kamil Niesio- 
ny oraz dr Maciej Marmola, a także 
Halina Bieda, dyrektorka Muzeum 
Powstań Śląskich, była wiceprezy
dent naszego miasta.

Zgodnie z zapowiedziąjednym 
z bohaterów Festiwalu stanie się 
Kuba Mikruda, psycholog, fil? 
moznawca i tłumacz twórczości 
kontrowersyjnego lewackiego 
myśliciela Slavoja Zizka. - To 
właśnie Źiźkowi poświeciliśmy 
tegoroczną sekcję. Kino o kinie, 
w ramach której pokażemy dwa 
jego filmy - mówi Michał Gliń
ski. Mikurda też przedstawi pu
bliczności swój film H„Love 
Express”. Opowiada on o życiu 
Waleriana Borowczyka - obie
cującego grafika, pionierskiego 
twórcy surrealistycznej animacji 
reżysera, który z czasem stał się 
zakładnikiem: produkowanych 
taśmowo erotyków.

Festiwal nie byłby festiwalem, 
gdyby nie konkurs i nagrody. Oce- 
nianebędą filmy krótkometrażo- 
we. Ustalono trzy kategorie: ńaj- 
.lepszy dokument, najlepszy film 
fabularny oraz najlepszy ekspe
ryment lub animacja. - Poziom 
selekcji konkursowej stale rośnie. 
Cieszymy się, że do Bytomia tra
fiają obrazy nagradzane na pol
skie h i zagranicznychfestiwalach 
5 mówi Michał Tyszkiewicz, dy
rektor artystyczny festiwalu.

Wstęp na wszystkie wydarzenia 
jest wolny, ale obowiązuje rezer
wacja miejsc. ign

Atrakcje dla młodszych i starszych. Warto było w miniony 
weekend wybrać się i to najlepiej całą rodziną do Centrum Han
dlowego Atrium Plejada. Na tych, którzy przyszli, czekały bowiem 
między innymi roboty, gry interaktywne oraz piasek kinetyczny.

fT^.atrakcje zagwaran- 
L^tował organizowany 

J- V/ z okazji zakończenia 
wakacji Festiwal Nauki i Za
bawy. Przybyły na niego tłumy, 
przy wszystkich dostępnych dar
mowych stanowiskach panował 
ścisk. Wszyscy zgodnie z hasłem 
imprezy chcieli się uczyć i bawić. 
Co ciekawe w wielu przypadkach 
dorośli bardziej od dzieci. Trud
no było ich odciągnąć od poszcze
gólnych stanowisk.

Wybór atrakcji przygotowa
no spory. Miłośnicy klocków 
spotkali się na warsztatach ro
botyki, podczas których samo
dzielnie skonstruowali i później 
zaprogramowali robota. Z kolei 
fanom nowoczesnych techno
logii niepowtarzalnych wrażeń 
dostarczył zdalnie sterowany 
robot w kuli Śphero. Jeszcze 
większym powodzeniem cieszył 
się hełm wirtualnej rzeczywi

stości. Po jego zaiożeniu moż
na się było przenieść do świata 
gier i nieźle w nim zatracić, bo 
wrażenia były niesamowite. Za
pewniała je także gra kompute
rowa Knoocker. Grający w inną 
grę, a mianowicie Mindflex, też 
mieli sporo frajdy. Ich zadanie 
polegało na kierowaniu falami 
mózgowymi w taki sposób, by 
sterować lewitującą piłeczką po
konującą tor przeszkód. Zadanie 
to do łatwych nie należało, ale 
próbowało wielu uczestników 
Festiwalu.

A komu znudziły się gry, ten 
odwiedzał stanowisko z inte
ligentnymi robotami Phpton. 
Można je.programować i wyda
wać im polecenia. Tradycyjnych 
zajęć również nie brakowało. 
Odbyły się warsztaty tworzenia 
ekozabawek, można było poba
wić.się piaskoliną, czyli pia
skiem kinetycznym, aure

Nauka i zabawa, czyli roboty i nie tylko
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Lśniące zbroje, szczęk 

oręża i huk armat

Ale się działo. Na dwa dni nasz park miejski zamienił się w tętniącą życiem 

i pełną niecodziennych atrakcji osadą sprzed stuleci. Po raz szósty przyjął bo
wiem uczestników Bytomskiego Jarmarku Średniowiecznego.

■rofesjonalnie i przede 
wszystkim z wielkim roz
machem przygotowane 

Jarmarki organizuje Bytomskie 
StowarzyszeniebRekonstruk- 
cji Historycznejj„Lco Corde” 
z Mirosławem Jaworskim na 
czele. To mistrzowie w swoim 
fachu. Z turniejów wracają za
wsze z nagrodami, a w średnio- 

■ wiecznych strojach i lśniących 
w słońcu zbrojach prezentują 
się wyśmienicie. Do pomocy 
w urządzeniu Jarmarku zapra
szają oni rycerzy z całej Polski.

Ci stawiają się w pełnym rynsz
tunku, a ich wspólne popisy 
oglądają tłumy. Nie inaczej było 
w zeszłą sobotę i niedzielę.

Główną atrakcją imprezy jak 
zwykle stały się niezwykle, emo
cjonujące i widowiskowe, peł- 
nokontaktowe pojedynki ryce
rzy. Nie szczędząc sił i wykazu
jąc się sporymi umiejętnościa
mi walczyli oni na różne rodzaje 
mieczów i innej broni, a także 
strzelali z łuków. Zainsceni- 
zowano też bitwę z wojskami 
husyckimi, do której w rzeczy

wistości doszło pod murami 
Bytomia w roku 1430. Po całym 
parku niósł się szczęk oręża 
oraz huk użytych' przez rekon- 
struktorów armat. - Prawdzi
wa bitwa, nawet w telewizorze 
takiej nie widziałem - ekscyto
wał się dziesięcioletni chłopiec 
przyglądający się bitwie. Jego 
koledzy też byli zachwyceni: - 
Fajnie być rycerzem, bo moż
na walczyć na miecze - mówili 
z przekonaniem.

Ci, którzy za walkami nie 
przepadają też nie mieli powo

dów do nudy. Odbywały się bo
wiem pokazy sokolnicze, jeźdź
cy popisywali się umiejętnością 
jazdy na koniu; Można było rów
nież wziąć udział w ciekawych 
warsztatach i nauczyć się lepić 
garnki, doić krowę, szyć lub kuć 
żelazo. - Nie wiedziałem, że tó 
takie trudne - mówił ze śmie
chem bytomianin dźwigający 
Ciężki kowalki młot.

Poza tym w parku rozstawio
no kramy ze średniowiecznymi 

.produktami i jedzeniem. Dzie
ci mierzyły hełmy i namawiały 
rodziców do kupna mieczy lub 
łuków, a także zajadały się pod
płomykami. Gdy zapadł mrok 
przyszedł czas na Fire Show,

czyli pokaz ognia. Zagrał zespól 
Castle Dreams, który w swej 
twórczości w ciekawy sposób 
lączy elementy rocka oraz muzy
ki średniowiecznej oraz folku. 
Z kolei Teatr Trójkąt przedsta
wił spektakl zatytułowany „Za 
siedmioma wiekami”. - To zde
cydowanie najlepsza z imprez 
mających miejsce w Bytomiu 
- komentował z ożywieniem 
jeden z uczestników Jarmarku 
Średniowiecznego. - Wszystko 
jeśt na najwyższym poziomie, 
doskonale się tu bawimy z całą 
rodziną. Byli na poprzednich 
edycjach, na pewno przyjdzie
my też za rok. I zabierzemy jak 
zwykle znajomych.ton

Krzysztof Drabik jest zna
nym barmanem specja- 
lizującymosię w sztuce 

flair, żonglowania butelkami 
i innymi atrybutami jego zawo
du. Umiejętności zawodowe po- 
łączył z pasją życiową realizo
wania różnych projektów, w tym 
służącym pomocą osobom po
trzebującym.

Tym razem bytomianin postat 
nowii uczcić 100-lecie urodzin 
Jana Pawła II i w kwietniu przy
szłego roku planuje wyprawę na 
Mount Everest. Polak zamierza 
wejść na najwyższą górę świa
ta od strony Tybetu i wnieść na 
nią portret papieża Polaka. Tam 
również chce pobić kolejny re
kord żonglerki na największej 
wysokości w świecie. Jak dotąd 
bowiem nikt się tego nie pod
jął, a już samo wejście na wspo
mniany ośmiotysięcznik jest 
wielkim wyzwaniem.

- Na razie jednak chciatem 
sprawdzić swoje możliwości 
i przymierzyłem się do góry Mo
unt Blanc. Aby nie było zbyt ła
two, postanowiłem zaatakowaćją 
samotnie, oczywiście z butelkami 
do żonglowania w plecaku. Jak 
się okazało to „niełatwo” zaczęło 
się wcześniej, niż podejrzewałem 
- wspomina bytomianin.

Na dzień przed wyjazdem do 
Francji Krzysztofa użądlił w sto
pę szerszeń. Nogą spuchła mu 
tak, że z ledwością wbił się na 
miejscu w alpinistyczne buty. 
Czuł się okropnie, bowiem za
żywał silne antybiotyki.

Atak szczytowy bytomianin 
rozpoczął z wysokości 3165 me
trów ze schroniska, wychodząc 
w góry o godzinie 23. W ciemno
ściach w pobliżu Kuluaru zgubił 
jednak drogę, jednak ostatecz^ 
nie pokonał ścianę Goutera na 
wysokeści 3835 metrów i dotarł 
do schronu Wallot już na wyso
kości 4362 metrów. Była wtedy

Żonglerka na dachu Europy

Przymiarka do Mount Everestu. Biegł juz, żonglująć butelkami wzdłuż wybrzeża Bał
tyku i w upale kenijskich wyżyn. Teraz bytomianin Krzysztof Drabik jako pierwszy w historii 
zorganizował swój popis na szczycie góry Mont Blanc. Była to jedynie przymiarka do szalo
nego przedsięwzięcia, które zaplanował na przyszły rok.

godzina 6 rano. Ostatecznie bar
dzo już wyczerpany Krzysztof 
dotarł na szczyt o godzinie 16.

- O tej pórze w zasadzie nikogo 
juz tam nie powinno być, bowiem 
nie starczyłoby czasu na powrót

w bezpiecznych warunkach. Tym
czasem nieoczekiwanie zobaczyłem 
zbliżającą Się od przeciwnej strony

postać. Jak się okazało, byt to Po
lak z Łodzi. Nie muszę mówić, jak 
bardzo się ucieszyliśmy. Na Mount 
Blancu spędziłem godzinę, żonglu
jąc i robiąc kilka pamiątkowych 
fotografii - wspomina Krzysztof 
Drabik

. Schodząc, Krzysztof zorientował 
się, że o godzinie 23 nie jest w sta
nie pokonać Kuluaru i zdecydował 
się na biwak w ścianie. W takiej 
,sytuacji przy temperaturze" spa
dającej do minus 10 stopni należy 
ubrać na siebie wszystko, co jest 
w plecaku. Biwak przerywały krót
kie drzemki, bo o długim śnie nie 
było co marzyć. Wszystko to dzia
ło się w odległości 200 metrów od 
schroniska;

Na szczęście o godzinie 2.30 
Krzysztof zauważył światła 
dwóch latarek czołowych alpi
nistów pokonujących Kuluar 
w drodze na szczyt i tą samą dro- 
gąmógl zejść. Oprócz satysfakcji 
ze zdobycia szczytu pozostała mu 
radość, że nikt w Europie nie po
bił jego rekordu w żonglowaniu. 
Wyprawę wspierała firma suple- 
mentacyjna Duolife oraz wydaw
nictwo Martel.
“- ® Nie jest to koniec moich przy
miarek do najwyższej góry. W li
stopadzie wyjeżdżam w Himala
je na wysokość ponad 6 tysięcy 
metrów, by przygotowywać swój 
organizm do wspinaczki, nato
miast w styczniu chcę wspiąć się 
na Aconcaguę, najwyższy szczyt 
Ameryki Południowej. Tam rów
nież zamierzam żonglować - za
powiada Krzysztof.

Od września bytomianin rozpo
czyna zbiórkę środków na wypra
wę ku czci Jana Pawła II. Wyprawa 
w Himalaje i na Mount Everest, 
to koszt około 200 tysięcy złotych. 
Zbiórkę prowadzić będzie na plat- 
formie „Zrzutka”. Liczy również, 
że podobnie jak w poprzednich 
wyprawach jego nowy projekt po
prą sponsorzy. S.
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Plac zabaw stworzony z dziecięcych marzeń

Bobrek. Nowy plac zabaw powstaje w Bobrku. Dzieci, 
które już niedługo będą się na nim bawić, powinny być 
maksymalnie zadowolone, bo to one same wymyśliły jego 
aranżację. Koszty przedsięwzięcia pokryją gmina oraz spółka 
Węglokoks Kraj.

Hkonieczności urządzenia 
najmłodszym mieszkań
com dzielnicy miejsca do 

miłego spędzania czasu, mówiło 
się od dawna. Najgłośniej ape
lowali o to mieszkańcy ulic Ba
czyńskiego, Zabrzańskiej oraz 
Ustronie. W czerwcu władze mia
sta odpowiedziały na ich starania 
i zaprosiły do wzięcia udziału 
w konsultacjach społecznych. 
Były to jednak konsultacje niety
powe, bo najwięcej do powiedze
nia mieli tym razem nie dorośli, 
ale ich dzieci. - To dzieciaki zde
cydowały, jak chcą, żeby wyglądał 
ich wymarzony plac zabaw. Ich 
koncepcje przekuliśmy w projekt, 
który już wkrótce się zmateriali
zuje - mówi prezydent naszego 
miasta Mariusz Wołosz.

Prace ziemne ruszyły niedawno, 
nie obyło się bez użycia ciężkiego 
sprzętu potrzebnego do wyrów- 

nańia terenu i przygotowania go 
pod przedsięwzięcie. Natomiast 
w minionym tygodniu przyszedł 
czas na montaż tego, co najważ
niejsze, a więc wielofunkcyjnych 
urządzeń do zabawy. Wśród nich, 
zgodnie z oczekiwaniami małych 
projektantów, były między innymi 
zjeżdżalnia, trampolina, a także 
tor do parkouru. Prace postępują 
szybko. - Liczymy, że pogoda dopi- 
sze i zanim rok szkolny na dobre się 
rozkręci, dzieciaki zdążą się nim na
cieszyć - deklaruje Arkadiusz Ru
snak, zastępca dyrektora bytom
skiego Miejskiego Zarządu Zieleni 
i Gospodarki Komunalnej.

Na urządzeniu samego placu 
zabaw się nie skończy. Zostanie on 
bowiem otoczony gwarantującym 
bezpieczeństwo płotem* zbudowa
ny zostanie chodnik Koszt całej 
inwestycji to przeszło 166 tysięcy 
złotych. ign

Lato z wigorem i atrakcjami

Szombierki, Centrum. Ponad 40 osób bawiło się podczas pikniku integracyjnego zorga
nizowanego w Domu Seniora „Wigor" w Szombierkach przy ulicy Orzegowskiej. Gospoda
rze zaprosili do siebie podopiecznych Dziennego Domu Pomocy nr 2 z ulicy Woźniaka.

enior „Wigor”, bo tak po- 
tocznie mówi się o placów- 
ce z Szombierek, działa od 

30 grudnia 2015 roku, placówka 
założona z myślą o osobach star
szych, tętni życiem od ponie
działku do piątku. Przychodzą 
tam osoby w wieku powyżej 60 
lat. Na miejscu wszyscy korzy

stają z obiadów i kolacji na wy
nos, Placówka zamyka bowiem 
swoje podwoje po godzinie 16.

- Nasza ofertą skierowana do 
starszych osobnie Zamierzających 
biernie spędzać życia jest bardzo 
Szeroka. Mamy tutaj warsztaty 
aktywizujące w różnych formach. 
Mogą być to zajęcia plastyczne, 

ruchowe, liczne Wspólne Zabawy, 
ale również i kursy komputero
we. Efektem naszych zajęć jest 
obecna wystawa prac seniorów- 
mówi Katarzyna Jaguszewska, 
dyrektor Bytomskiego Centrum 
Wsparcia.

W minioną środę seniorzy po
stanowili wykorzystać sprzyjają

cą aurę i zaprosili do siebie ró
wieśników z placówki przy ulicy 
Wożniaka. Na przyjęcie upieczo
no ciasta, przygotowano domo
wy smalec i ogórki. Na stołach 
pojawiła się również pieczona 
kiełbasa z grilla.

Tym razem sierpniowa aura 
dla osób starszych okazała się 
jednakizbyt niekorzystna i z po
wodu Upału imprezę przeniesio
no do placówki. Nikt się jednak 
tym specjalnie nie przejmował, 
bowiem w jednej z sal urządzo
no salę bankietową, a sąsied- 
hie pomieszczenie zamieniło 
się w salę taneczną. Goście ba
wili się przy muzyce na żywo 

w wykonaniu zespołu „Banita 
Bard”.

Seniorów odwiedzili zastępcy 
prezydenta Bytomia Waldemar 
Gawron i Adam Fras, a także prze
wodniczący Rady Miejskiej Ma
riusz Janas i zastępcą dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Ro
dzinie, Adam Tomaszewski.

W sierpniu w Bytomiu była to 
już druga taka impreza zorgani
zowana przez Bytomskie Centrum 
Wsparcia. Poprzednio gospoda
rzami byli podopieczni Dzienne
go Domu Pomocy z Bobrka. Rów
nież tam atmosfera była wspa
niała, a występom przyglądali się 
nawet okoliczni mieszkańcy. S.

Partnerzy;

ZYCIEBYTOMSKIE III 

Muzeum Górnośląskie w Bytomiu
KATOWICE

RADIO 89JFM jg*&..PIEKARY©

^it

&k;M

O OPERA ŚLĄSKA

r^^^^B^omV/rodawska^S;

iHl

MSW 
.studio fotografii

Korfantego w Bytomiu

w konkursie

Szczegółowe informacje dostępne są na stronjp organizatora: www.cku.bytom.pl

B DRUKARNIA 
MATURA Jan Gardzili-

Patronat medialny
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ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego wraz z Urzędem Miasta Bytom zaprasza 
wszystkich mieszkańców Bytomia do udziału w spotkaniu informacyjnym dot ograniczania 
niskiej emisji, które odbędzie się 9 września 2019 r., o godz. 16:00, w sali wykładowej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej- w Bytomiu (pl. Jana III Sobieskiego 3).

W trakcie spotkania mieszkańcy będą mieli okazję uzyskać szczegółowe informacje na temat, 
uchwały antysmogowej dla województwa śląskiego oraz możliwości otrzymania 
dofinansowania do wymiany źródła ciepła (m.in. w ramach programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”). Omówione zostaną również kwestie związane z kontrolą mieszkańców 
w zakresie realizacji zapisów uchwały antysmogowej oraz bezpiecznym użytkowaniem 
przewodów kominowych.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Nie jest wymagana wcześniejsza rejestracja. Więcej 
informacji na temat spotkania można uzyskać pod numerami tel.: Urząd Miasta Bytom 
32 283 63 39, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 32 774 07 28, 32 774 0o 99,

. Spotkanie organizowane jest w ramach projektu zintegrowanego LIFE „Wdrażanie Programu 
ochrony powietrza dla województwa małopolskiego - Małopolska w zdrowej atmosferze” 
(LIFE-IP MAŁOPOLSKA / LIFE14 IPE PL 021), którego województwo śląskie jest 
współbeneficjentem.

Federacja Konsumentów 

Oddział w Bytomiu 

Bytom ul. Józefczaka 29, 

tel. 32/281 57 10

Biuro czynne: 
poniedziałek, wtorek w godz. 9-14, 

środa w godz. 10-16, czwartek w godz. 9-12 i 16-17

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

LUXMEDt

DIAGNOSTYKA

Bytomska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa

w Bytomiu ul. Kolejowa 1a

Lokal można oglądać po wcześniejszym uzgodnieniu z administra
cją osiedla przy ul. Mazurskiej 3 w Bytomiu tej. 32/386-10-83.

Zbadaj się i zyskaj spokój

Zapraszamy Panie w wieku 50-69 lat na bezpłatną mammografię (prześwietlenie piersi) 
w technice cyfrowej w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi,

Bytom 

8 października 2019 

na Rynku 

(skrzyżowanie z ulicą Strażacką)

Zarejestruj się: 
58 666 24 44
www.mammo.pl

MAMMOGRAFIA j#^

zaprasza na

Spacer obędzie się

24.08,2019 w godzinach 9:00 do 13:00

- 4 turn dniu BURAMI ADOPCJE! 
3*w^^^^^^^^v»^

It znajdź nas w sleet!%%«| znajdź nas w sieci! Schronisko dla Bezpańskich Zwierząt w Bytomiu 
fMOMSOIWNBKO ' ul łaszczyka 18 Bytom 41-923

Szczegóły na stronie 
uww.schroniskobytom.pt
W*«NK

ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy pisemny 
na najem instytucjonalny na okres pięciu lat od daty zawarcia 
umowy (z możliwością jej ewentualnego przedłużenia) 
lokalu mieszkalnego nr 5 przy ul. Zabrzańskiej 26 w Bytomiu 
o całkowitej powierzchni użytkowej 26,27 m2, położonego na 
parterze budynku XI kondygnacyjnego, składający się z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki z wc, ogrzewanie centralne. 
Minimalna wysokość stawki czynszu wynosi 8,93 zł/m2/m-c.

Do wylicytowanej stawki czynszowej dolicza się opłaty za świad
czenia uzyskiwane od Wynajmującego określone w umowie oraz 
opłaty niezależne od Wynajmującego.
Warunki do złożenia oferty są dostępne w Dziale Spraw Człon
kowskich, Mieszkaniowych i Nieruchomości pok. nr 32 oraz na 
stronie internetowej Spółdzielni www.bsm.bytom.pl.
Oferty w zamkniętych kopertach z informacją „Przetarg na najem 
instytucjonalny - ul. Zabrzańska 26/5” należy składać w terminie 
do dnia 16.09.2019 r. do godz. 16.30 w siedzibie Bytomskiej Spół
dzielni Mieszkaniowej, 41- 902 Bytom, ul. Kolejowa 1a, pok. 23. 
Komisyjne otwarcie ofert i wybór przyszłego najemcy nastąpi do 
dnia 27.09.2019 r.
Zarząd Bytomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej zastrzega sobie 
prawo swobodnego wyboru ofert, odwołania lub unieważnienia 
przetargu w całości lub w części bez podania przyczyny i bez wy
boru oferenta.

Informacje o przedmiocie przetargu 
można uzyskać pod nr tel. 32/281-12-91 wew. 42.
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USŁUGI DAM PRACĘ
EKSPEDIENTKĘ zatrudnię, sklep 
spożywczy. 693-338-276. ^38 KUPNO/SPRZEDAZ

O zł dojazd! 32/281-14-33 
DOMOWA NAPRAWA 

TELEWIZORÓW i LCD.
1/240

ANTENY sat, tv, domofony. NEON 
32/281-58-42, 604-231-094. 1/226
ANTENY telewizyjne- montaż.
naprawa. 503-733-256. 1/213
CENTRALNE ogrzewanie, napra
wa i konserwacja piecyków gazo-
wych. 604-842-560. 1/222
CENTRALNE ogrzewanie, wod- 
kan, gaz. Tanio. Krótkie terminy.
Tel. 693-394-191. 5/440/19

1. AGENCJA PRACY zatrud
ni OPIEKUNKI osób star
szych w Niemczech. Nie
mieckie ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, 
możliwość otrzymania 
emerytury w Niemczech, 
legalne zatrudnienie, dar
mowy kurs j. niemieckiego, 
od 1000 do 1500 euro „na 
rękę”, wyżywienie! zakwa
terowanie, pokrywamy 
koszty podróży. tTiger Job, 
KRAZ 7220, Tarnowskie 
Góry, Nakielska 35, opie- 
kunki@tigerjob.pl, 32/768- 
27-12.

MECHANIK-KONSERWA
TORA maszyn i urządzeń . 
produkcyjnych „złotą rącz
kę" ZATRUDNIMY. Tarnow
skie Góry, Nakielska 35, 
borato@borato.pl, 32/768- 
27-10.

PANIE do handlu odzieżą i 
bielizną na straganach za-
trudnie. 515-700-783/____

. 5/455/19

FINANSE

CENTRALNE ogrzewanie. Tel.
15.000 ZŁ na oświadczenie.

507-055-024. 5/451/19
32/400-66-40. 5/468/19.

KUPIĘ kolejki PIKO, HO, TT. 607-
912-559. 5/404/19
KUPIĘ książki, płyty. Dojazd, go-
tówka. 508-245-450. 5/84/19
KUPIĘ radia, wzmacniacze, ko
lumny. Odbiór zużytej elektroniki.
607-912-559. 5/404/19
LOMBARD COMBO, Witczaka
49. Przyjmiemy w zastaw prawie 
wszystko. 514-900-413. 5/378/19

SAMOTNI

SPRZEDAM 2-pokojowe miesz

kanie z balkonem, 52 m2, Bytom, 

ul. Fafata. Tel. 797-060-080.

5/471/19

SPRZEDAM M 3 o pow. 48,25 m2, 

Szombierki Roweckiego 16. Tel.

514-909-555 lub 508-440-330.

5/457/19

SPRZEDAM/ wynajmę działkę

zabudowaną Bytom-Szombierki,

v centrum. 665-322-358. 1/230

CYKLINIARSKIE. Układanie. 
32/282-58-07, 501-604-735, wa
CYKLINOWANIE. 501-845-106. 

.. - - 5/273/19
CZYSZCZENIE dywanów (odbie- 
ramy; obszywamy), wykładzin, 
tapicerki. Faktura VAT. 602-642-
294.

1. MECHANIKA SAMOCHO
DOWEGO ZATRUDNIMY. 
Mile widziana umiejętność: 
remontów manualnych 
skrzyni biegów, regenera
cji turbosprężarek Tarnow
skie Góry, Nakięlska 35, 
borato@borato.pl, 32/ 768- 
27-10.

POŻYCZKOMAT 60.000 zf, moż
liwa konsolidacja.-Nowość!
32/206-31-43. 5/468/19

SZYBKA kasa, nawet z ko- 
mornikiem (RRSO 978,2%). 
Bytom, tel. 785-480-700. 
32/280-16-06.

Kawaler 45 lat, 170/85 
lekko szpakowaty. Pracuję, mam 

wykształcenie średnie, zamieszkuję 
ok. 80 km od Bytomia. Szukam 
partnerki do stałego związku. 
Partnerka może mieć dziecko 

ewentualnie dwoje, bez nałogów.
Proszę pisać 

na e-mail: sebekl001@op.pl

MOTORYZACJA

5/443/19 5/401/19

5/454/19 V

AUTOHANDEL, kupię każdy sa

mochód osobowy, dostawczy. 

509-796-001, 798-835-341. 1/234

CZYSZCZENIE dywanów, kar-
cher. 795-496-188. 1/195
DACHY, papa. Tanio. 32/203-47-
45, 505-015-176. 1/59
ELEKTRYCZNE. 662-721-765.

5/335/19
GŁADZIE bezpyłowe, hydraulika, 
malowanie, panele. 501-815- 
416.
GŁADŹ, malowanie, kafelkowa- 
nie, remonty. 508-241-279. "1/224
KOMPUTEROPISANIE. 32/787-
31-31. 
ŁAZIENKA kompleksowo* remon
ty mieszkań. Tel. 507-055-024.

MALOWANIE, tapetowanie, gła
dzie, kafelkowanie. Tel. 501-668-

1. PORTIERA mile widziane 
w zawodzie ogrodnika, 
elektryka lub pracownika 
ogólnobudowlanego ZA- z 
TRUDNIMY. Wymagane 
orzeczenie o niepełno
sprawności; Tiger )ob, 
KRAZ 7220, Tarnowskie 
Góry, Nakielska 35, praca@ 
tiaeriob.pl, 32/768-27-00.

1.PRACOWNICY FIZYCZNI 
do prący na produkcji, ma
gazynie oraz lub przy ziele
ni miejskiej. PRACA W 
NIEMCZECH. Kontakt: re- 
krutacja@tigerjob.pl lub 
pod numerem telefonu 
32/768-27-00.

930 57365/19
MEBLE i renowacja drewna. 574-
051-980 1/227
ODNAWIANIE wanien. 32/384-
91-98. 5/444/19.;

:. PRZEPROWADZICIE wywóz rze
czy niepotrzebnych. 607-219-
491, 32/240-04-01/ 1/127
REMONTY. 607-219-491. 1/127
ŚWIADECTWA energetyczne,

1.PRACOWNIKA OGÓLNO
BUDOWLANEGO z doświad
czeniem w zakresie dekar- 
stwa, wykończenia wnętrz, 
instalacji wod -kan ZA- 
TRUDNIMY. Chętnie jako 
brygadzistę. Wymagane 
prawo jazdy. „Rat-Bud” 
Tarnowskie Góry, Nakielska 
35 borato@borato.pl, 
32/768-27-00.

elektryczne, audyty. 606-307-_
123. MM3 BDP TAXER- dr Marian Madeja
TRANSPORT- tanio! 601-721
886. 1/218

Sp. z 0.0. zatrudni księgową. CV i 
listy motywacyjne e-mail: pra- 
ca2@taxer.com.pl Odpowiadamy

NAUKA

MATEMATYKA 
601-650-904.

BELA - Produkcja.
Zatrudni ślusarzy, emerytów, 

rencistów na produkcję w Bytomiu.
Tel. 504-130-078.

1/231 ■5/456/19

MATURA, matematyka+ 
inne. 791-847-447,

DEKARZY zatrudnię. 519-082- 
390,518-845-622, 503-128-762.

1/235

SZYBKA pożyczka, dojazd. 
790-116-672.

SZUKAM PRACY

5/473/19'

PODEJMĘ pracę opiekunki do 
dziecka bądź pomoc w drobnych 
obowiązkach domowych. Jestem 
schludną emerytką. 506-365-
619. 5/453/192

Szukasz swojej 
drugiej potowy?
Skorzystaj z promocji w 

rubryce
SAMOTNI

, TERAZ OGŁOSZENIE 
MODUŁOWE (2 cm x 4,6 cm) 

JEDNA EMISJA 
10 zł*

*Do powyższej ceny należy doliczyć 
23.% podatek VAT, za emisję na 
www zyciebytomskie.pl +15%. 
Promocji nie łączymy z innymi 

bonifikatami.;Maksymalna ilość słów wogłoszeniu - 20..

AUTOHANDEL. Kupię każdy sa

mochód osobowy- i dostawczy.

660-476-276. 5/460/19

AUTOSKUP. Gotówka, transport.

508-446-675. 1/187

AUTOSKUP. Płacimy gotówką.

Najlepsze ceny, dojazd. 515-274-

430, 602-871-305. 1/234

AUTOZŁOMOWANIE 515-274-

PROMOCJA 
W RUBRYCE

SZUKAM PRACY!
OGŁOSZENIE DROBNE : 

JEDNA EMISJA
5 zł*

*Do powyższej ceny należy doliczyć 
23% podatek VAT, za emisję, na 
www.zyciebytomskie.pl +15%— 
Promocji nie łączymy z innymi 

bonifikatami.Maksymalna ilość słów w ogłoszeniu-15.

NIERUCHOMOŚCI
430. 1/234

KUPIĘ każdą Toyotę- bez wzglę-

DO WYNAJĘCIA' pokoje w cen- du na roczniki stan.Tel. 531-666-
trum Bytomia: 505-787-873. 333

5/472/19 ---------
DO WYNAJĘCIA wyposażone 47 
m2, Orzęgowska. 782-506-002.

1/239
GARAŻ murowany, ul. Mickiewi- 
cza 15. Tel. 691-896-828. 1/232
KUPIĘ 2-pokojowe, blisko cen-

5/431/19

MERCEDES SPRINTER- kupię 

każdego, bez względu na stan.

Tel. 531-666-333. ^5/431/19.

TURYSTYKA trum. 57-39-35-558. 1/237 ZDROWI

BESKIDY, 8 dni, od 500 zł dla 
emerytów i rencistów z 50% do
finansowaniem Unijny Program 
Spowolnij Starzenie. Możliwość 
dowozu. 33/870-30-50. 5/403/19

PIEKARY Śląskie Kozłowa 
Góra, dom 165 m2+ przyzie
mie 76 m2 (w tym garaż), 
działka 692 m2, 500 tys. 696- 
693-376.

DENTYSTA, lek. dent. Wojciech

Szafajda Bytom, ul. Jainty 15.
1/236 885-325-592. 5/459/19

— tylko na wybrane aplikacje.5/470/19

DOZGONNA opieka dIa osoby 
samotnej (starszej/ chorej) po
moc finansowa, towarzystwo, za
kupy, sprzątanie, lekarz, rozrywki, 
pochówek w zamian za przepisa- 
nie aktu własności mieszkania/
domu. 509-089-138. 5/469/19

PROMOCJA 
w rubryce 

NIERUCHOMOŚCI! 

ogłoszenie 
5 modułowe

50 zł 
netto

Promocji nie łączymy z Innymi 
bonifikatami.

DERMATOLOG, lek. med. Anna

Szaiajda-Klich, przyjmuje Bytom,

Dworcowa 1, 605-310-588, moż-

liwość wizyt domowych, www.

szalajda-klich.pl 5/338/19

ESPERAL, odtrucia. 504-170-

902. 5/14/19

ŻYCIE BYTOMSKIE Jeśli chcesz dotrzeć ze swoją ofertą do mieszkańców Bytomia 
i Radzionkowa, zareklamuj się w „Życiu Bytomskim".

Tylko u nas ogłoszenie złożone nawet w piątek do godz. 14.30 
ukaże się jeszcze w najbliższym numerze!

Biuro Reklam i Ogłoszeń tygodnika ŻYCIE BYTOMSKIE 

czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15 

Zapraszamy! 

ul. Powstańców Warszawskich 15, telefon (32) 281-06-79, faks (32) 281-44-15 

e-mail: reklama@zyciebytomskie.pl
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BYTOMSKIE MIESZKANIA

Bytomskie 

Mieszkania

przy ul. Zielnej 

25b w Bytomiu

uprzejmie informują, że w dniu 26 września 2019 
roku o godz. 12.00 odbędzie się nieograniczony 
publiczny przetarg ustny na dzierżawę i najem 
lokali użytkowych, a o godz. 14.00 odbędzie 
się nieograniczony publiczny przetarg ustny na 
najem wolnych garaży.

Wykazy lokali użytkowych i garaży do licytacji 
oraz regulamin przetargu zostaną wywieszone 
w dniu 4 września 2019 roku na tablicy 
ogłoszeń Bytomskich Mieszkań przy ul. Zielnej 
25b w Bytomiu oraz zamieszczone na stronie 
internetowej www.bm.bytom.pl.

Darmowa pomoc prawna

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej (Dz.U. z 2015r., poz. 1255 z póżn. zm.) na terenie Bytomia funkcjonuje system 
darmowej pomocy prawnej. Jego celem jest nieodpłatny dostęp do porad prawnych na 
poziomie lokalnym i zniwelowanie zbyt często występującej bariery finansowej do korzystania 
z profesjonalnej usługi prawnej.
Od początku 2019 roku z nieodpłatnej pomocy prawnej oraz z nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego może skorzystać każda osoba, której nie stać na uzyskanie odpłatnej porady 
i która złoży stosowne oświadczenie.
Porady co do zasady udzielane są podczas osobistej wizyty w punkcie.
Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu 
lub doświadczają trudności w komunikowaniu się, mogą uzyskać nieodpłatne porady 
również za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość (telefon, internet), 
przez zorganizowanie wizyty w ich miejscu zamieszkania lub w miejscu wyposażonym 
w urządzenie ułatwiające porozumiewanie się z osobami doświadczającymi trudności 
w komunikowaniu się lub w miejscu, w którym zapewnia Się możliwość skorzystania 
z pomocy tłumacza języka migowego.
NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA i NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 
(wg art. 8a ust 1 pkt 2):
ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: (32) 78 68 444
Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu 
lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się mogą otrzymać poradę przez 
telefon lub przez Internet. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów, 
Z porad może skorzystać każda osoba, której nie stać na odpłatną pomoc prawną 
i która złoży stosowne oświadczenie."

Klub podróżnika Globtroter - AS 

zaprasza was na 10-dniowy wyjazd do uzdrowiska 
„Truskawiec - po zdrowie” w Sanatorium Szachtar 

z codziennymi zabiegami leczniczymi 
i ciekawym programem wypoczynkowo-turystycznym 

(wycieczki do: Drohobycza, Borysławia i Lwowa).

Szczegółowe informacje udziela Henryk Bentkowski, 
tel 698-40-11-40.

UWAGA! Decyduje kolejność zapisów oraz należy 
posiadać ważny paszport.

Klub Globtrotera świat ludziom otwiera... 
Serdecznie zapraszamy!

Przyjmujemy zapisy do sekcji szachowej, skata oraz rękodzieła 
artystycznego, w której można realizować swoje pasje twórcze 

w różnych dziedzinach sztuki.
Ponadto zapraszamy do sekcji brydża. Integracyjny Klub 

brydżowy AS zaprasza WAS!
Teraz gramy we wtorki i piątki od godz. 10 

w Młodzieżowym Domu Kultury w Bytomiu przy ul. Powstańców 
Warszawskich 12

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

PROWADZĄCY ADRESY DYŻURÓW DNI i GODZINY

lokal 
dogodny 
dla osób na 
wózkach 
inwalidzkich

DANE 
KONTAKTOWE

1

Punkt 
obsługiwany 
przez adwokatów

i radców 
prawnych

Terenowy Punkt 
Pomocy Środowiskowej 
nr 8

41-908 Bytom, ul. 
Stolarzowicka 35

poniedziałek: 
13.00 - 17.00

wtorek - piątek:

8.00 - 12.00

tak INFORMACJE 
i ZAPISY:

poniedziałek 
w godz. 7.30- 
17.30

wtorek £ piątek 
w godz. 7.30 - 
15.00

pod nr.: (32) 78 
68 444

Zespół Szkół 
Technicznych 
i Ogólnokształcących'

41-907 Bytom, ul. 
Modrzewskiego 5

poniedziałek 
piątek:

14.00 - 18.00

tak

Zespół Szkół 
Gastronomiczno- 
Hotelarskich

41-902 Bytom, ul. 
Żeromskiego 26

poniedziałekg 
piątek:

14.30 - 18.30

2

Punkt 
obsługiwany 
przez 
Stowarzyszenie 
Sursum Corda

w Nowym Sączu

Terenowy Punkt 
Pomocy Środowiskowej 
nr 7

41-933 Bytom, ul. 
Szymały 122b

poniedziałek - . 
piątek:

10.00 - 14.00

INFORMACJE
i ZAPISY:

poniedziałek 
w godz. 7.30-
17.30

wtorek - piątek 
w godz. 7.30 - 
15.00

pod nr.: (32) 78 
68 444

Urząd Miejski 
w Bytomiu

41-902 Bytom, ul.
Rynek 26

poniedziałek - 
piątek:

8.00 - 12.00

tak

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE

3

Punkt 
obsługiwany 
przez 
Stowarzyszenie 
Na Rzecz 
Poradnictwa 
Obywatelskiego 
„Dogma”

w Katowicach

Terenowy Punkt 
Pomocy Środowiskowej 
nr 6

41-905 Bytom, ul. Huty 
Julia 10

poniedziałek:

13.00 - 17.00

wtorek - piątek:

8.00 - 12.00

tak

INFORMACJE
i ZAPISY:

poniedziałek 
w godz. 7.30-
17.30

wtorek - piątek 
w godz. 7.30 - 
15.00

pod nr.: (32) 78 
68 444

Szkoła Podstawowa 
nr 51 ż oddziałami 
integracyjnymi

41-902 Bytom, ul. 
Łużycka 12a

poniedziałek - 
piątek:

14.00 - 18.00

tak

WAŻNETELEFONY

• POGOTOWIE RATUNKOWE 999
. POGOTOWIE RATUNKOWE 9 .

W RADZIONKOWIE1
• POLICJA ^ , . 997, 112, 32/ 3888-200| .

998, 32/ 388-76-00
* STRAŻ POŻARNA sekretariat: 32/ 388-76-20

,v^ ^ ;^;^ y ' 986, 3% 2815844 ^ :^

;'b. -' osób głuchoniemych)
V ZGŁASZANIEAWARII WODOC^GÓW J,.. ..^ 

SIECI KANALIZACYJNEJ 994 (połączenie bezpłatne)

MIEJSKI ZARZĄD .
. DRÓG I MOSTÓW ^

BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO : „
* KOMUNALNE 32/ 396-71-00 ,

POWIATOWA (TAFIA CANITARIUO "i. Moniuszki 25,41-902 Bytom.POWIATOWA STACJA SANITARNO . ^ 397.66.66 fax. 32 397-66-00
---"ouraczNA . ^^-^-^

POWIATOWE CENTRUM 32/ 388.76.15
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO'

POGOTOWIA:
• GAZOWE 992, 32/ 281-29-00,

■A ENERGETYCZNE mmmm»mmm

• WODNO-KANALIZACYJNE 32/ 396-71-74 (połączenie
bezpłatne) i 32/ 396-71-05Ił 1 32/ 280-60-00

ŻYCIE BYTOMSKIE

tel. 32/ 281-06-79;
telefax 32/ 281-44-15
e-mail:
redakcja@zyeiebytomskie.pl
41-902 Bytom 
ul. Powstańców
Warszawskich 15 »mmi NUNNUM

Tygodnik lokalny ukazujący sięx 
w Bytomiu i Radzionkowie.
Wydawca:
Bytomska Spółdzielnia Pracy
Dziennikarzy (nr KRS 0000 167 803).
Redaguje zespól:
Tomasż Nowak - redaktor naczelny oraz 
Witold Branicki, Marcin Hałas, Jacek 
Sonczowski, tel./fax 32/281-26-63.
Biuro reklam i ogłoszeń:
Mariola Kubica-Werschner,
Ewelina Karcz, 
tel. 32/ 281-06-79 (centrala), 
fax 32/ 281-44-15, 
e-mail: reklama@zyciebytomskie.pl.

Księgowość:
Elżbieta Kowalska, tel. 32/ 281-30-16.

Biuro reklam i ogłoszeń czynne od ponie
działku do czwartku w godz. 9-15.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada, 
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Frodo (biuro@frodo.com.pl).
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Prenumerata realizowana przez RUCK SA.;
Zamówienia na prenumeratę w wersji 
papierowej i na e-wydania można składał 
bezpośrednio na stronie www.prenumera- 
ta.ruch.com.pl

Ewentualne pytani a prosimy kierować na 
adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl 
lub kontaktując się z Infolinią Prenume
raty pod numerem: 22 693 70 00 - czynna 
w dni robocze w godzinach 7.00 - 17.00. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora.
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17 NAJPOPULARNIEJSZYCH STACJI

TVN, Robota 7.09, godz. 21.45
Urodzona na początkuXX wieku Adaline Bowman w najśmielszych nawet snach nie marzyła o zobaczeniu na 
własne oczy kolejnego stulecia. Pewnego dnia wszystko uległo jednak zmianie. Na skutek tragicznego - czy 
też może szczęśliwego? - wypadku samochodowego kobieta przestała się starzeć i zyskała wieczną młodość. 

: Przez kolejne dekady Adaline miała ciągle 29 lat, co pozwoliło jej doświadczać życia w zupełnie nieznany in
nym ludziom sposób. Tak rozpoczęła się niezwykła przygoda Adaline, która dostarczyła jej nie tyko chwil 

j szczęśliwych, ale także wiele momentów goryczy i zwątpienia; Kobieta przeżyła wszystkie polityczne i spo
łeczne przemiany wywoływane przez obie wojny światowe, doświadczyła jedynych w swoim rodzaju lat 60., 
poznała i zostawiła za sobą różnych ludzi, których nie mogła całkowicie wpuścić do swego życia....

Pitbull. Nowe porządki

TVP 2, sobota 7.09, godz. 23.20
Majami, młody, bezkompromisowy policjant z Mokotowa, pracuje nad 
sprawą lokalnych gangsterowiktórymi dowodzi Tomasz Barbasiewicz 
nazywany Babcią? Okazuje się, że ta sama grupa przestępcza interesuje 
funkcjonanuszy ze stołecznej komendy, m.m. doświadczonego Gebelsa, 
Igora Rosłonia i Barszczyka. Detektywi postanawiają połączyć siły przeciwko gangowi, który jest świetnie 
zorganizowany i słynie z okrucieństwa. Przestępcy wyłudzają haracze od drobnych sprzedawców m.in. z lo
kalnego targowiska. Są bezwzględni, gdy ktoś zalega z płatnościami. Jednocześnie zastraszeni ludzie nie chcą 
zeznawać. Zmowa milczenia sprawia, że funkcjonariusze mają związane ręce. Na współpracę decyduje się 
właściciel budki z kebabami. Policja przygotowuje zasadzkę. Tymczasem w mieście dochodzi do serii porwań 
zamożnych osób. Bandyci nie wahają się okaleczać uprowadzonych, a część z nich zabijają.

Gambit, czyli jak ograć króla

TYP 2, niedziela 8.09, godz. 21.55
Harry Deane (Colin Firth), spokojny z natury kustosz imponującej kolekcji 
obrazów ekscentrycznego Lorda Shabandara (Alan Rickman), majuż dość 
swego wyjątkowo wrednego szefa. Wymyśla więc szatański plan zemsty 
za doznane krzywdy - zamierza skłonić Lorda do zakupu zaginionego 
bezcennego arcydzieła Moneta. Plan ten ma jednak dwa słabe punkty: po pierwsze arcydzieło jest bezwarto
ściowym falsyfikatem; po drugie do jego realizacji niezbędna jest piękna kobieta, a tych kustosz nie zna zbyt 
wiele. Harry jednak nie zamierza się poddać - wyrusza do Teksasu, gdzie poznaje seksowną i nieprzewidywal
ną królową rodeo o ksywce-PJ. Dziewczyna jest chętna do współpracy, ąle nie za darmo..

Listy do Julii

TVP 1, niedzielę 8.09, godz. 22.15
Sophie marzy o karierze pisarki, a na co dzień pracuje w redakcji „The 
New Yorkera", gdzie zajmuje się sprawdzaniem poprawności merytorycz
nej artykułów. Wkrótce ma poślubić energicznego kucharza Victoraktóry 
chciałby otworzyć własną włoską restaurację. Na razie zabiera swoją na
rzeczoną w podróż do Włoch. W Weronie bez reszty pochłaniają go poszukiwania pomysłów i inspiracji do wy
marzonej knajpy.Pozostawiona suma sobie, rozczarowana Sophie w pojedynkę zwiedza rodzinne miasto szek
spirowskich bohaterów Romea i Julii. Dociera na plac, na którym według angielskiego poety mieszkała Julia.

i Szybcy i wściekli VI 

|TVN, niedziela 8.09, godz. 22.35
1 Dominie Toretto (Vin Diesel), Brian O’Conner (Paul Walker) i ich towa- 
@rzysze wiodą dostatnie życie poza granicami Stanów. Ostatni skok w Rio 
9 sprawił, żeekipa wzbogaciła się o sto milionów dolarów. Złodzieje musieli 
% jednak opuścić kraj, aby nie trafić w ręce policji. Agent Hobbs składa Do-
§ minicowi i jego ludziom pewną propozycję. W zamian za uwolnienie od
|stawianych im zarzutów zespół Toretto miałby rozbić groźny gang bezwzględnych przestępców, działający na 
o terenie dwunastukrajów. Należący do szajki złoczyńcy są świetnie wyszkolonymi kierowcami.;

S POLSAT! TVN. Poniedziałek, 2.09.2019
6.05 Wieczna miłość s.11(243)-seria:
7.05 Elif s.111 (555) - seria:
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.45 Fascynujące miejsca - Fascynu

jące Wogezy - bociania dolina.
9.10 Ranczos.il (14) - Sztukai władza' 

-serial
10.15 Komisarz Alex s.XII (150) - Jesteś 

moją córką - serial
11.05 Ojciec Mateusz s.XIII (167) - Dia

belski śmiech - serial
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.30 Magazyn Rolniczy
12.50 Tajemnicze żaby z Borneo
14.00 Elif sill (556) - Serial
15.00 Wiadomości, Pogoda
15.15 Alami !■; magazyn
15.35 Opole na bis
15.55 Wieczna miłość s.11 (244) - serial
17.00-Teleexpress, Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.30 Korona królów - telenowela
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda
20.10 Alarm! - magazyn
20.30 Leśniczówka-serial
21.00 Hubal - dramat wojenny, reż. Boh- 
■■ dan Poręba, wyk. Ryszard Rlipski.

Małgorzata Potocka,Tadeusz Jan
czar, Stanisław Niwiński, Kazimierz 
Wchniarz, Emil Karewicz, Jan Sta; 
warz, Zygmunt Malanowicz, Bole
sław Idziak, Jerzy Korsztyn

23.20 Ekstradycja III (6) - Seria
0.25 Samolot, który uderzył w Penta

gon - film dok.
1.25 Z krwi i kośd - dramat, Belgia, 

Francja, 2012, reż. Jacques Audiard, 
wyk. Marion Cotilhrd, Matthias 
Schoenaerts, Celine Svelte, Corinne 
Masiero, Armand Verdure

3.35 Druga Wojna Światowa, cz. 2. 
Pierwsza ofiara - film dok.

430. Notacje - cykl dok.
4.45 Zakończenie dnia
^^^ TVP SPORT
530 Sportowy Wieczór 6.05 Jeździec? 
two -Mistrzostwa Europy FEI -WKKW, 
Luhmuhlen - skoki - relacja 7.45 Pika noż
na - II Oga 7 kolejka. Resovia - Olimpia Elbląg 
9.50 Koszykówka mężczyzn - MS. Wenezu
ela -Wybrzeże Kości Slonkwej 11.55 Wy
ścigi samochodowe - Formula 1 - Grand Prix 
Belgii - Podsumowanie 13.05 Koszykówka 
mężczyzn -MS. Chiny - Polska 13.50 Koszy
kówka mężczyzn - MS. Chiny - Polska 1630 
Kolarstwo - MS MTB, Quebec - zjazd kobiet 
i mężczyzn 17.00 Pika nożna - PKO Ekstra
klasa. Mast Glwice - Lechia Gdańsk 19.00 4 
- 4 -2 - magazyn piłkarski 20.00 Gol Ekstra 
22.00 Sportowy Wieczór 2235 Gol - maga
zyn pilarski 23.10 Koszykówka mężczyzn 
- MS. Chiny - Polska 1.05 Lekkoatletyka - IA
AF ISTAF Meetrig - Berlin 3.00 Pila nożna 
- Eliminacje EURO 2020. Austria - Polska

5.25 Koto fortuny-teleturniej.
6.00 Doktor z alpejskiejwioski

-nowy rozdział(79)- Dwóch 
ojców, część 1 - serial ’ *

6.55 Coś dla Ciebie- magazyn
7.20 Familiada s.11 (2291) - teleturniej.
7.55 Pytanie na śniadanie

11.00 Panorama
11.05 Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra
11.25 Rodzinka.pl (247) - Kobita mi 

zwariowała-seria!
11.55 Barwy szczęścia(2082) - serial 
12.30 Koto fortuny - teleturniej ,
13.05 Na sygnale (235) - Martwi nie 

pomożemy-serial
1330 2ainwestuj w marzenia (12) - serial
13.35 Koszykówkamężczyzn

-MŚ. Chiny - Polska
13.50 Koszykówka mężczyzn

-MŚ. Chiny - Polska
16.00 Kolo fortuny - teleturniej
16.35 Familiada s.11 (2293) - teleturniej
17.10 Więzień miłości (131), Turcja 
18.00 Panorama, Pogoda, Sport
1835 Na sygnale (232) - Póki śmierć 

nas nie rozłączy - serial
19.05 Rodzinka.pl (261) - Jest i będzie 

dobrze-serial
1935 Barny szczęścia (2082) - serial
20.10 Barny szczęścia(2083)- serial 
20.40 Kulisy serialu
20.55 M jak mHość (1449) - serial
21.45 Kulisy 0 mnie się nie martw
21.55 O mnie się nie martw - s. X (12) 

-serial
22.55 Wielkie uwodzenie - komedia, 
HBI.USA, Kanada,reż. Don Mdtilarj

wyk;Brendan Gleeson,Taylor Kit
sch, Gordon Pinsent, Dane Baklan

0.55 Glina (19) - serial
1.55 Brannigan - film sensacyjny, 

Wielka Brytana, USA, reż. Douglas 
Hkkox, y^k. John Wayne, Judy 
Geesori, Mel Ferrer, Richard Atten
borough

3.45 2akończenie programu 

sśswr EUROSPORT
6.00 Tenis. Nowy Jork 7.00 Kolarstwo.Vuelta 
a Espańa Etap 9. 8.30 Wyścigi samochodo
we. Porsche Supercup, Belgia 9.00 Tenis. US 
Open, Nowy Jork 10.00 Tenis. US Open, No
wy Jork 11.00"lgrzyska Olimpijskie: legends 
Live On 1130 Igrzyska Olimpijskie 12.00 
Igrzyska Olimpijskie 1230 Wyścigi samocho
dowe 1330Tenis.USOpen,Nowy Jork 14.25 
Tenis. Nowy Jork, Stany Zjednoczone 15.20 
Igrzyska Olimpijskie: Legends tive On 1530 
Igrzyska Olimpijskie 15.40 Kolarstwo Etap 4. 
16.20 Żeglarstwo. Spirit of Yachting 16.55 
Tenis. US Open, Nowy Jork 19.00 Tenis. US 
Open, Nowy Jork 21.00 Tenis. Game Schett 
And Mats 21.15 Tenis. US Open, Nowy Jork 
23.00 Tenis. US Open, Nowy Jork 1.00 Tenis. 
Game Schett And Mats 1.15 Tenis. US Open, 
Nowy Jork 3.00 Tenis. US Open, Nowy Jork 
5.00 Tenis. US Open, Nowy Jork

6.00 Nowy dzień z Polsat News
9.00 Malanowski i Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Gliniarze
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwsza milość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich.

4.50 Uwaga! - program interwencyjny
5.15 Mango - Telezakupy
6.20 Nowa Maja w ogrodzie
6.45 Akademia ogrodnika
6.50 Nowa Maja w ogrodzie
7.20 Akademia ogrodnika
730 Dzień Dobry TVN -‘magazyn

11.00 Dorota was urządzi
1130 Dorota was urządzi
12.00 Ukryta prawda-program obycza

jowy
13.00 Szkota-serial.
14.00 Kobieta na krańcu świata
14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarrio - rozrywkowy
15.30 Szkoła-serial'
16.30 19+-serial
17.00 Szpital - program obyczajowy
18.00 Ukryta prawda-program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program interwencyjny
20.10 Doradca smaku -20.20 NIKA HIT - Transporter ^film 

■01 sensacyjny, USA, Francia,2002, reż.
Louis Leterrier, Corey Yuen, wyk. ; 
Jason Statham, Francois Ber-eand.

J Qi Shu, Matt Schulze
sFrank, byty komandos, zyjez by da 
kierowcą, który działa na usługi' 
przestępcówi przewozi tajemnicze 
przesyłki. Operował system reguł, 
których nigdy nie łamie, po pierw- 

• sze - nigdy nie zmieniaj wanm- 
ków umowy, po drugie - żadnych 
nazwisk, i po trzecie - nigdy nie 
zaglądaj do przesyłki. Jednak jego 
najnowszy ładunek - piękna kobieta 
porwana przez międzynarodowy 
gang handlara niewolników wpro- 
wadziła nie lada zamęt w jego kla
rowne zasady.

22.15 Love Island. Wyspa miłości
23.25 Joker - dramat sensacyjny, USA, 

■ 2015, reż. Simon West
1.15 Tajemnice losu 

|||POLSAT 2

6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trud
ne sprawy 9.05 Drwale i inne opowie
ści Bieszczadu 9.35 Drwale i inne opowie
ści Bieszczadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 
Na ratunek 112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 
Dlaczego ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 
Świat według Kiepskich 14.30 Świat we
dług Kiepskich 15.00 świat według Kiep
skich 15.30 Trudne sprawy 16.30 Nasz no
wy dom 17.30 Malanowski i Partnerzy 18.00 
Malanowski i Partnerzy 1830 Malanowski 
i Partnerzy 19.00 Gliniarze 20.05 Wydarze
nia 20.45 Trudne sprawy 21.45 Dlaczego ja? 
22.50 Świat według Kiepskich 23.20 Świat 
według Kiepskich 23.50 Zdrady 0.45 Zdra
dy 1.45 Interwencja 2.05 Wydarzenia 235 
Wystarczy chcieć 3.25 Echo lasu 3.55 Trans 
Worki Sport 4.55 Superludzie 5.20 Glinia
rze 5.45 TelezakupyTV Okazje

20.15 Na Wspólnej - serial
20.55 Milionerzy
21.30 Top Model - program rozrywkowy
23.00 Wykidajło -film sensacyjny, USA 

1989, reż. Rowdy Herrington, wyk. 
Patrick Swayze, Ben Gazzata, Kelly 
lynch, Sam Elliott, Jeff Healey

1.25 Co za tydzień - magazyn
2.05 Uwaga! - program interwencyjny 
2.30 NOC Magii

HSUPER POLSAT

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na,ratunek 112. 
7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza klasa 830 
Pierwsza khsa 9.00 Nasz nowy dom 10.00 
Niania 1030 Niania 11.00 Szpilki na Giewon
cie 12.00 Przyjaciółki 13.00 Pozytywka Su- 
perMagazyn 1330 SuperLudzie 14.00 TOP 
CHEF 1530 Helfs Kitchen - Piekielna Kuchnia 
17.00Twoja Twarz Brzmi Znapmo 19.00 Chi
rurdzy 20.00 Nasz nowy dom 21.00 Sposób 
na blondynkę - komedia romantyczna, USA, 
1998, reż. Bobby Farrelly, Peter Farrelly, wyk. 
Cameron Diaz, Matt Dillon, Ben Stiller, Lee 
Evans 23.25 Carandiru -dramat kryminal
ny, Brazylia, 2004, reż. Hector Babenco, wyk. 
Luz Canos Vasconcefos, Milton Gonsalves, 
Ivan de Almeida, Maria Luisa Mendonca 230 
Helfs Kitchen - Piekielna Kuchnra 4.00 Mala
nowskii Partnerzy 5.00 Nasz nowy dom

6 .00 Buffy, postrach wampirów
7 .05 Przygody Kota.w butach
7 .35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowydom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

11,00 Sekrety sąsiadów
11.30 Sekrety sąsiadów
12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantki i Policjanci
16.00 Przeklęta
17.00 Bumerang
17.30 Miłość na zakręcie
18.00 Septagon
19.00 Policjantki i Policjanci
20.00 Miłość na zakręcie

.2030 Sprawiedliwi - Wydział Krymi
nalny

2130 Gwiazdy Kabaretu
22.40 Wyspa cienia - honor, Kanada, 
Im Niemcy, USA, 2005, reż.Uwe Bell,

' wyk. Christian Slater, Tara Reki, Ste
phen Dorff, Frank C Tumer

0.40 Galileo
1.40 Tuż przed tragedią - Katastrofa 

w Queens
2.50 Interwencja
3.05 Superbudzie
335 Superbudzie
4.05 Magazyn Atleci Polsat Sport

2019
4.40 Trans World Sport 2019
5.45 Telezakupy TV Okazje 

stopklatka Stopklatka 
8.25 Szpital Good Karma - serial 9.25 Castle 
-serial 10.20 Apokalipsa: I wojna światowa 
-serial 11.25 Postęp: historia ludzkość -se
rial 12.25 Alki, Alto - serial 14.05 Katastrofy 
w przestworzach 15.55 Sekrety luksusowych 
hotel - serial 16.55 Scena Śmiechu 17.55 Ko
misarz Rex - serial 18.55 Apokalipsa: II wojna 
światowa - serial 20.00 Krwawarzeka - thril
ler 22.00 Morderczy występ - thriller 23.55 
Zaklęte rewiry - dramat psychologiczny
3x03 TYP KATOWICE
12.40 Kartki z kalendarza 1255 Przepis na 
dziś 13.00 Kryminalna Siódemka 13.15 Co nie
sie dzień 1335 Agrobiznes 1355 Agropogoda 
1430 Aktualności Flesz 14.40 CREDO. Maga
zyn ekumeniczny 14.55 Przepis na dziś 15.05 
Wspaniale stuleoe Sułtanka Kosem s.11 - Mu
rat IV (93) - serial 16.00 Telekurier 16.30 Kry- 
minalna Siódemka 16.45 Dziennik regonów 
17.00 Moja Praca 1734 Aktualności Flea 17.41 
Rozmowa Dnia 1753 Bohaterowie zapomnia
ni - magazyn 18.10 Zgadnij! Napisz! Wygraj! 
18.20 Przepis na dziś 1830 Aktualności 18.52 
Wiadomość sportowe 19.08 Magazyn Me- 
teo 19.18 Optyka polityka 20.00 Wojenne 
dziewczyny s.11 (22) -serial 21.01 Aktualności 
21.17 Magazyn sportowyTVP Katowice 2135 
Twój Wybór 22.00 Dziennk Regionów 2220 
Echa dnia 2245 Kryminalna Siódemka 23.00 
Alarm! - magazyn 23.20Wtyle wuj

*.-.^7^ TVMILSi

5 .00 Szkota - serial
6 .00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
7 .00 Sąd rodzinny - program sądowy
8 .00 Szpital - program obyczajowy
9 .00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

-program sądowy
9.55 Detektyw Monk - serial
11.35 Przepis na życie - serial
1230 19+-serial
13.00 19--seria
1330. Ukryta prawda- magami Oby- 

czajowy
1430 Sąd rodzinny,-program sądowy
15.30 Szpital-program obyczajowy
16.30 Sędzia Anna Maria Wesołowska

-program sądowy.
1730 Detektyw Monk - serial
18.30 Dr House - serial
19.30 Zakochani po uszy-serial
20.00 Odwróceni.Ojcowie icórki

-serial
22.00 Wilkołak - horror, USA 2010, reż. 
em Joe Johnston, wyk. Benicio Del

Toro, Anthony Hopkins, Emily Blunt, 
Hugo Weaving, Gerakline Chaph, 
Art Malik

0.15 Zagubieni IV -serial
1.15 Druga strona medalu-talkshow
1.45 Druga strona medalu - talkshow
2.15 Mango Telezakupy
3.50 Druga strona medalu- talk show
4.20 Druga strona medalu - talkshow 
* nv

9.00 Idealna niania 9.40 Gogglebox. Przed 
telewizorem 10.45 Express 11.00 Damyi wie
śniaczki. Za granicą 12.00 Sąd rodzinny 12.55 
Druga twarz 13.55 Żony Hollywood 15.00 
Made in Maroko - serial 15.45 Express 16.00 
Uwaga! 16.15 DeFacto 16.30 Damy i wie- 
śniaoki. Ukraina 17.45 Express 18.00 Sę
dzia Anna Maria Wesotowska 19.00 Usterka 
19.45 Express 20.05 Gogglebox 20.35 Gog
glebox. Przed telewizorem 23.45 DeFacto 
te TV TRWAM

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 1220 
Żywe kamienie 13.10 100 cudownych miejsc 
na świede 13.20 Koncert życzeń 14.10 Ge- 
niusz Stworzenia 1525 Ja, głuchy 15.50 Ma się 
rozumieć 16.00 Informacje dnia 16.10 Sanktu
aria polskie 1630 Zew nahiy 16.55 Świadko
wie 17.20 100 cudownych miejsc na świecie 
1730 Okiem kamery 1735 Powstanie War
szawskie 18.00 Anti Pański 18.05 Infonna
ge dna 18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 
Święty na każdy dzień 1930 Przygody Mon
ster Trudców 19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dna 2020 
Różaniec 2030 Kotary Świętości 21.00 Apel 

.Jasnogórski 2120 Informacje dna 21.40 Polski 
Punkt Wrzenia 2200 Stan bezpieczeństwa 
państwa 2210 Mojżesz -10 przykazań 23.00 
Ludwig Maria Grigntan de Montfort 2330 
100 cudownych miejsc na świecie

6.00 JAG? Wojskowe Biuro Śledcze
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial;
9.00 Rodzinny interes -smal

10.00 Nash Bridges-serial■
11.00 Nash Bridges- serial
12.00 Kobra-oddział specjalny-serial 
14.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
16.00 Rodzinny interes-serial
17.00 Rodzinny interes-serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw
20.00 Uciec, ale dokąd? - film akcji, USA 
mm 1993,reż.Robert Harmon,wyk.

Jean - Claude Van Damme, Kie
ran Cu'kin, Rosarna Arquette, Ted 
Levme

21.55 Atomic Blonde -thriller, USA 2017, 
reż. David Leitch, wyk. Charlize I 
Theron, James McAvoy, John Good
man, Sofia Boutella,11ISchweiger, 
Toby Jones

0.10 Pulslata, Polska 2019
0.15 Pandorom - horror, Niemcy, Wielka 

Brytania 2009, reż. Christian Ah/art, 
wyk: Ben Foster, Cam Gigandet, 
Dennis Quaid

2.30 Taki jest świat
3.15 Tajemnice medyczne -serial
4.15 Na jedwabnym szlaku
5.00 Z archiwum policji

W TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
sted! wampirów 8.00 Drużyną A 9.00 Po- 
Ikjantki i Policjanci 10.00 Galileo 11.00 Czy
sta chata 12.00 Miodowe kita 13.40 Sekrety 
sąsiadów 14.15 MacGyver 15.15 Diagnoza 
morderstwo 16.15 Gliniarz i prokurator 17.15 
Medk:opter 117 18.15 Mkxlowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Ma
mi 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 
0.00 Iniqacja młodejlibertynki, Francja, 2015 
k™ra TVP KULTURA

8.00 Teledyski 8.45 Pomniki Historii -Czę
stochowa 9.00 Nienasyceni .-magazyn 
9.20 Fernando i humaniści - film TVP 9.50_ 
Gdziekolwiek jesteS panie prezydencie-- film 
fabularny 11.30 Polskie drogi -Himmlęr- 
land -serial 13.05 Studio Kulhra - Rozmo
wy - Marek Kochan 13.25 Śladami Mahlera 
- nim dok. 1430 fen Tadeusz - film fabular
ny, Polska 16.50 Cala zima bez ognia - dramat 
obyczajowy 1830 Pierścień i róża - 0 pani, 
jesteś moim snem - serial19.00 Pierścieńi ró
ża - Ja kocham Rózię -serial 1935 Vkfeofan 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Panorama 
kina polskiego -Westerplatte - dramat wo-. 
jenny 22.05 Więcej ni fikcja -Obcy w raju 
- film dok. 23.20 Powidoki - program publi
cystyczny 2335 Chuligan Literacki 0.10 Wol
ne Miasto - dramat, Polska 1.55 Informacje 
kulturalne 2.10 Amok - film obyczajowy
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sat

5.00 Tajemnicze żaby z Borneo
6.05 Wieczna miłość s.11(244) -serial
7.05 Bif s.111 (556) - serial
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Zakochaj się w Polsce- magazyn
9.15 Ranczos.ll (15)-Gminatoja 

-serial-
10.15 Komisarz Alex sJHI (151) - Cios 

w serce-serial
11.05 Ojciec Mateusz s.XIII (168) 

- Reportaż z domu - serial
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes 
1230 Program rolny 
12.55 Dzieci słońca, motyle-film dok. 
14.00 Elif s.111 (557) - serial
15.00 Wiadomości,Pogoda
15.15 Alami! - magazyn
1535 Okrasa łamie przepisy - Potrawy 

z podlaskiego miodu
16.05 Przysięga (1) - serial obyczajowy, 

Turga, reż.Ayhan Ózen, Serkan 
Mut, wyk.ÓzgeYaz,Gókberk 
Demirci, Can Verel, Munise Ozlem, 
Bericant Muftuler, Gul Arcan Gurses

17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda 
1730 Jaka to melodia?
18.30 Korona królów - telenowela 
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25 Sport 
1930 Wiadomości
20.05 Pogoda
20.10 Alami - magazyn • 
2030 Leśniczówka-serial
21.00 Głębia ostrości
21.40 Echo serca s.ll (18) - serial 
2235 Okupowani (10) - Grudzień cz. 2 

-sera!
23.30 Zbrodnia z nieba - film dok. 
0.35 Most na Renie - dramat wojenny, 

USA,reż. John Gullermin,wyk. 
a George Segal, Robert Vaughn, Ben 

Gazzara, Bo Hopkns
2.40 Sprawa Kozalczyka-film dok. 
3.40 Notacje - cykl dok.
3.55 Zakończenie dnia
^- TYP SPORT
5.30 Sportowy Wieczór 6.05 Kolarstwo - MŚ 
MTB, Quebec, Kanada - cross mężczyzn 7,15 
4 4 7 magazyn płkarski 8.15 Gol Ekstra 
- felieton 10.20 Koszykówka mężczyzn - Mś. 
Niemcy - Dominikana 11.20 Koszykówka 
mężczyzn -MS Niemcy - Dominikana 12.30 
Siatkówka kobiet -Mistrzostwa  .Europy. 1 fi
nału .14.20 Koszykówka mężczyzn -MŚ. 
USA Turga 16.20 Wyścigi samochodowe 
-Formuła 1 - Grand Prix Belgii -Podsumo
wane 17.30 Pfa ręczna mężczyzn - PGNiG 
Superliga 2.kole;ka. Górnik Zabrze - Gwar
dia Opok) 20.10 Lekkoatletyka - mityng IAAF 
w Zagrzebiu Ź2.00 Sportowy Wieczór 22.45 
Koszykówka mężczyzn -MS. USA Turga 
0.35 Gol Ekstra - felieton 2.40 Piłką nożna 
- Eliminacje EURO 20201 Polska-kotwa 4.45 
Piłka nożna - MS kobiet - podsumowanie fą 
zy finałowej5.25 Zakończenie dnia

jT;V;Pi2
525 Koto fortuny - teleturniej
6.00 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdzial(80)- Dwóch 
ojców,część 2 - serial

6.55 Eliasz z Michałowa-reportaż 
720 Familiadasil(2293) - teleturniej 
7.55 Pytanie na śniadanie

11.00 Panorama
11.05 Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra
11.25 Rodzinka.pl (248) - Żuraw i cza

pla - serial
11.55 Barwy szczęścia(2083)-serial 
1230 Koło fortuny - teleturniej
13.15 Wymarzona miłość (18) - serial
14.05 Zainwestuj w marzenia (13) 

-serial
14.10 Postaw na milion - teleturniej
15.10 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział(140) Obawy 
i lęki, część 2 - serial

16.00 Koło fortuny - teleturniej 
1635 Familiadas.ll (2294) - teleturniej 
17.10 Więzień miłości (132), Turcja 
18.00 Panorama, Pogoda, Sport
18.35 Na sygnale (233) - Podróż 

poślubna - serial
19.05 Rodzinka.pl (262) - Wiele 

wspólnych lat-serial
1935 Banwy szczęścia (2083) - serial 
20.10 Barwy szczęścia (2084) - serial 
20.40 Kulisy serialu
20.55 M jak miłość (1450)-serial
21.45 Kulisy serialu
2135 Monstrum -komedia, Kanada, 
BIB Hiszpania, USA,reż. Nacho Viga- 

fondo, wyk.Anne Hathaway, Jason 
' Sudeikis, Dan Stevens, Ausfin Stowell 

2355 Świat bez fikcji - Wieluń. 13 
cegieł - film dok.

035 Glina (20) -serial
1.50 Wielkie uwodzenie-komedia, 

: USA, Kanada.reż.Don McKelar, 
wyk. Brendan Gleeson, Taytor Kit
sch, Gordon Pinsent, Liane Balaban

3.45 Zakończenie programu

aww EUROSPORT
6.00 Tenis; Stany Zjednoczone 7.00 Kolar
stwo. Vuelta a Espana 8.30 Tenis. US Open, 
Nowy Jork 10.15 Siatkówka. Mistrzostwa 
Europy kobiet 1/8 finału 10.25 Rajdy Samo
chodowe 10.30 Kolarstwo, Vuelta a Espańa 
Etap 9.11.50 Siatkówka. Mistrzostwa Euro
py kobiet 1/8 finału 12.00 Tenis, Stany Zjed
noczone 13.00 Jeździectwo. Mistrzostwa 
Europy, Luhmuhlen 14.00 Kolarstwo. Vuel
ta a Espańa Etap 9. 15.00 Kolarstwo. Vuel
ta a Espańa Etap.10.17.45 Kohrstwo. Vueka 
extra Magawo 18.05 Teńjsj UŚ0 pen; Nowy 
Jork Ćwierćfinały kobiet 20.00 Tenis. Game 
Schett And Mats 20.15 Tenis. US Open, Ne
wy Jork Ćwierćfinały mężczyzn 23.00 Te1 
nis. Game Schett And Mats‘23.15 Tenis. US. 
Open, Nowy Jor k Ćwierćfinały.kobiet 0.50 
Tenis. US Open, Nowy Jork ćwierćfinały ko
biet 3.00 Tenis. Nowy Jork

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News
9.00 Malanowskii Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Gliniarze
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja? 
1550 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja 
1630 Na ratunek 112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
1930 Świat według Kiepskich
20.10 Ninja Warrior Polska
22.15 Love Island. Wyspa miłości

23.25 Bad Ass: Twardziel - dramat sęn- 
m sa^jnyl USA; 2012, reż. Craig Moss, 

wyk. Danny Trejo, Charles S. Dutton, 
Joyful Drake, Ron Perlman .
-Frank Vega wraca ż wojny wWiet- 

: name. Odkrywa, że jego szkolna 
m^ość jest już mężatką . Nadzieje 

- na zostanie polkpntem pogrze
bała odniesiona rana. Pozostał' 
wkrny samemu sobie, przez kolejne 
czterdzieści lat ledwo wiążekoniec 
z końcem, by pewnego dnie nie■ 
oczekiwanie stać się bohaterem. 
Podczas jazdy autobusem sędziwy 
już Frank pokonuje bowiem dwóch 
prowokujących go skinheadów 
i z miejsca zyskuje lokalną sławę,. 
Wkrótce jego najlepszy przyjaciel 
Klondike zostaje zamordowany.

1.15 Tajemnice bsu

POLSAT 2
6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Drwale i inne opowieści Biesz- 
czadu 9.35 Drwale 10.00 Na ratunek 112 
10.30 Na raturiek 112 11.00 Sekrety rodziny 
12.00 Dlaczego ja? 13.00 Nasz nowy dom 
14.00 Świat wedhrg:Kiepskich - serial kome
diowy 14.30 świat według Kiepskich -.se
rial komediowy 15.00 Świat według Kiep
skich 15.30 Trudne sprawy 16.30 Nasz nowy 
dom 17.30 Makowski i Partnerzy 18.00 
Malanowski i Partnerzy 18.30 Malanowski 
ii Partnerzy 19.00 Gliniarze 20.05 Wydarze- 
nia 20.45 Trudne sprawy 21.45 Dlaczego ja? 
22.50 Świat według Kiepskich 23.20 Świat 
według Kiepskich 23.50 Zdrady 0:45 Zdra
dy 1.45 Interwencja 2.05 Wydarzenia 2.55 
Wystarczy chcieć 3;25 Echo lasu 3.55 Trans 
World Sport 4.55 Superiudzie 5.20 Gliniarze 
5.45 Telezakupy TV Okazje

© TYN

4.50 Uwaga! - program interwencyjny
5.15 Mango-Telezakupy
6.20 Kuchenne rewolucje
7.20 Doradca smaku
7.30 Dzień Dobry TVN - magazyn

11.00 Dorota was urządzi
1130 Dorota was urządzi
12.00 Ukryta prawda- program obycza

jowy
13.00 Szkota - serial
14.00 19+-senal
14.30 Kuchenne rewolucje 
1530 Szkoła-serial 
1630 19+-serial
17.00 Szpital - program obyczajowy
18.00 Ukryta prawda - program obycza- 

. jowy'
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! -program interwencyjny
20.10 Doradca smaku

20.15 Na Wspólnej - serial
20.55 Milionerzy
21.30 Pułapka-serial
22.30 Kuba Wojewódzki - tak show 
23.30 Superwizjer - magazyn reporte

rów
0.05 Porwani - serial

, • Kit .Kick" Lannigan w dziecin ' 
stwie została uprowadzona. Ura- 
towd jaagent FBI Frank Novak. Po 
latach detektyw namawia dziew
czynę, by dołączyła do specjalnej 
grupy zadaniowej?

1.05 Zamiana szefów kuchni
2.05 Uwaga! - program interwencyjny 
230 NOC Magii
g SUPER POLSAT

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek112 
7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza klasa 
8.30 Pierwsza klasa 9.00 Nasz nowy dom 
10.00 Niania - serial 10.30 Niania - serial 
11.00 Niania w wielkim mieście 12.00 Przyja
ciółki13.00 Pozytywka SuperMagazyn 13.30 
SUperLudzie Extra 13.50 TOP CHEF 15.20 
Hell's Kitchen -Piekielna Kuchnia 16.50 
Dancing with the Stars. Taniec z Gwiazda
mi 19.00 Chirurdzy 20.00 Nasz nowy dom 
21.00 Carandiru - dramat kryminalny, Bra
zylia, 2004, reż: Hector Babenco, wyk. Luiz 
tir los Vasconcelos, Milton Goncalves; Ivan 
de Almeida, Maria Luisa Mendonca 0.05 
Dziewięć miesięcy; komedia romantyczna, 
USA, 1995, reż. Chris Columbus 2.20 Hell's 
Kitchen -Piekielna Kuchnia 4.00 Malanow- 
skiiPartnerzy 5,00 Nasz nowy dom

E "*

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kota w butich
735 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

11.00 Sekrety sąsiadów
12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15;00 Policjantki i Policjanci
16.00 Przeklęta
17.00 Bumerang 
1730 Miłość na zakręcie
18.00 Septagon
19.00 Policjantki i Policjanci
20.00 Miłość na zakręcie
2030 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
2130 Nasza klasa
22.40 Skazany na piekło - film sensa
mi cyjny, USA, 2003 ; reż. Rodrigo lam, 

wyk. lean Claude Van Damme, 
tawrence Taytor, Mamie Alton, 
Lloyd Battista

0.40 STOP Drogówka
1.40 Tuż przed tragedią - Azjatyckie 

tsunami.
2.50 Interwencja
3.05 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2019
3.40 Trans World Sport 2019
4.40 Superludzie
5.10 Superludzie
5.45 TelezakupyTV Okazje -

STOPKLATKA Stopklatka
6.00 Złotopolscy - serial 7.10 Plebania - serial 
8.15 Szpital Good Karma - serial 9.10 Castle 
■serial 10.05 Apokalipsa: I wojna światowa 
-serial 11.10 Postęp: historia ludzkości - se
rial 12.10 Alb, Alb -serial 14.05 Katastrofy 
w przestworzach 15.55 Sekrety luksusowych 
hoteli - serial 16.55 Scena Śmianiu 17.55 Ko- 
'misarz Rex-serial18.55 Apokalipsa: II wojna 
światowa - serial 20.00 Sublokatorka -thril
ler 0.20 Limieyna-thriller kryminalny
m3

12.40 Zgadnij! Napisz! Wygą ! 12.55 Prze
pis na dziś 13.00 Kryminalna Siódemka 13,15 
Co niesie dzień 1335 Agrobiznes 13.55 Agro- 
pogoda 14.30 Aktualności Flesz 14.40 Słod
ka Kuchnia pszczółek 14.55 Przepis ria dziś 
15.05 Wspaniale stulecie. Suftanka Kosem sili 
- Murat IV (94) - serial 16.00 Telekurier 1630 
Kryminalna Siódemka 16.45 Dziennik regio
nów 17.00.Teiytorialsi 17.15 Dla niestyszą- 
cych Onkoczujni (10) 1734 Aktualności Fleśz 
17.40 Kronika Miasta 17.53 Bliżej natury 18.20 
Przepis na dziś 18.30.Aktualności 18.52 Wa- 
domości sportowe 19.08 Magazyn Meteo 
19.18 Płkarska 3 - magazyn 20.00 Wojenne 
dziewczyny sil (23) serial 21.02 Aktualności 
21.17 Magazyn sportowy TYP Katowice 21.35 
Twój Wybór 22.00 Dziennik Regonów 22.20 
Echa dna 22.45 Kryminalna Siódemka 23.00 
Afarffi! - magazyn 23.20 W tyle wizji

5.00 Szkoła - serial
6.00 Ukryta prawda
7.00 Sąd rodzinny-program sądowy
8.00 Szpital-program obyczajowy
9.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

-program sądowy
10.00 Detektyw Monk-serial 
11.00 Przepis na życie - serial
12.00 Zakochani po uszy-serial 
1230 19 + - serial 
13100 19 + - serial 
1330 Ukryta prawda
1430 Sąd rodzinny-program sądowy 
1530 Szpital - program obyczajowy 
16.30 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

.» program sądowy
1)30 Detektyw Monk -serial
18.30 Dr House-serial
1930 Zakochani po uszy - serial
20.00 Sędzia-film obyczajowy, USA 
d 2014, reż. David Dobkin, wyk. 

Robert Downey Jr, Robert Duvall, 
Vera Farmiga, Billy BobThomton, 
Vincent D'Onofrio,'Jeremy Strong

23.00 Ucieczka z Nowego Jorku - film 
S F,USA 1981, reż. John Carpenter, 
wyk Kurt Russell, Lee Van Cleef, 
Ernest Borgnine, Donaki Pktasence, 
Isaac Hayes, Season Hubley, Harry 
Dean Stanton

1.10 Zagubieni IV - serial
2.10 Mango Telezakupy
3.45 Druga strona medalu - talc show 
4.15 Drugastronamedalu-talk show 
4 nv

12.00 Sąd rodzinny 13.00 Druga twarz 14.00 
Żony Hollyvyood 15.00 Made in Maroko 
-serial 15.45 Express 16.00 Uwaga! 16.20 
DeFacto 1635 Damy i wieśniaczki. Ukra
ina 17.45 Express 18.00 Sędzia Anna Maria 
Wesotowska 19.00 Gogglebox. Przed tele
wizorem 19.45 Express 20.05 DeFacto 20.20 
Ostre cięcie 21.05 Patent na. 21.45 Express 
22.00Vlogbox.W necie 22.50 Nastoletni za
bójcy 23.30 Dżentelmeni i wieśniacy.
W TVTM«M|

10.45 Zew natury 11.05 Mocni w wie- 
rze 11.35 Wenezuela ; San Felix 12.00 Anioł. 
Praski 12.03 Informacje dnia 12.20 Sanktu
aria polskie 12.40 Idealna fakt 14.10 Mojżesz 
-10 przykazań 14.55 Frank Duffi Legion Ma
ryi 15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informa- 
de dnia 16.10 Jestem mamą 1630 Kalemo- 
skop Młodych 16.50 Express Studencki 17.00 
100 cudownych miejsc na świecie 17.10 Pro
sto o gospodarce 17.30 Okiem kamery 17.55 
Powstanie Warszawskie 18.00 Anioł Pański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy nie
dokończone .19.25 święty na każdy dzień 
19.30 Każdy maluch to potrafi 19.45 Modli
twa z telefonicznym udziałem dzieci 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Kń- 
Iory Świętości 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informage dna 21.40 Polski Punkt Widżenia 
22.00 Głos serca 22.45 Na przekór ciemności

Wtorek, 3.09.2019

TVPULS
6.00 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze 

-serial
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
9.00 Rodzinny interes-serial

10.00 Nash Bridges - serial 
12.00 Kobra-oddziałspecjalny-serial 
13.00 Kobra-oddziałspecjalny-serial 
14.00 Agenci NCIS: Los Angeles-serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

- serial
16.00 Rodzinnyinteres-serial 
17.00 Rodzinnyinteres-serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

- serial
19.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
20.00 Replikant-film sci-fi,USA 2001, 
gag reż. Ringo Lam, wyk. Catherine.

Dent, Ian Robison, Jean -Claude 
Van Damme, Michael Rooker

22.00 American Assassin-thriller, 
Hongkong, USA 2017

0.20 Wściekle szybcy-komedia, USA 
2015, wyk. Alex Ashbaugh, Andrea 
Navedo, Dale Ravinski, Daniel 
Booko, Uli Miropick

2.15 Tajemnice medyczne-serial 
3.15 Biesiada na cztery pory roku 
3.55 Biesiadana cztery pory roku 
4.35 Z archiwum policji
5.00 Dyżur
5.35 Dyżur

H TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Po - 
licjantki i Policjanci 10.00 Galileo 11.00 Czy-. 
sta chata 12.00 Mtódowelata 13.40 Sekrety 
sąsiadów 14.15 MacGyyer 15.15 Diagnoza. 
morderstwo 16.15 Gliniarz i prokurator 17.15 
Medicopter 117 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Mia
mi 23.00 SprawiedOwi-Wydział Kryminalny 
0.00 Hawaje 5 - 01.00 Hawaje 5 - 0
KU=A TYP KULTURA

8.00 Teledyski 8.25 Informacje kultural
ne 8.40 Pomniki. Historii - Tarnowskie Gó
ry 9.00 Antyfonie / Księżyc - film dok. 9.25 
Boleś - film anim. 9.45 Cala zima bez ojjnia. 
-dramat- obyczajowy 11.30 Polskie drogi 
■W obronie własnej - serial 13.20 Siudo Kul
tura - Rozmowy - Ewa Czaczkowska 13.35 
Niedziela z ... twórczością Tadeusza. Konwic
kiego 1435 Dzieci i ryby - komedia, Polska 
16.15 Którędy.po sztukę 16.30 Wielki bieg 
-dramat, Polska 18.20 Pierścień j,róża -se- " 
rial 19.25 Powidoki - program publicystyczny 
19.45 One. Kobiety kutiry Renata Dances 
wkz - magazyn kdtura'ny 20,20 Lekkie coy- 
czaję -Daka namiętność, USA 22.20 Próba 
orkiestr y ‘dramat, Wtochy, Niemcy 23.45 
Nocny dokument -Tak daleko, tak blisko 
- film dok. 0.40 Gianni Schicchi Wood/ego 
Ateną - za kulisami - film dok.

u ™

, 5.15 Dzieci słońca, motyle - film dok.
6.20 Przysięga (1) - serial obyczajowy, 

Turqa, reż.Ayhan Ózen, Sedan 
Mirt, wyk. ÓzgeYaz, GÓkberk 
Demirci, Can Verel, Munse Ozlem, 
Berkant Muftuler, Gui Arcan Curses

7.05 Elif s.111 (557) - serial
8.00 Wiadomości .
8.10 Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Ranczo s.il (16) - Lokalńarewo- 
'lucja-senal

9.40 Koszykówka mężczyzn - MŚ.
Wybrzeże Kości Stonfowej - Polska 

12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
1235 Rok w ogrodzie Extra - magazyn
12.45 A więc wojna - reportaż
12.55 Dzieci słońca, pszczoły-film dok.
14.00 Elit s.111 (558) - serial
15.00 Wiadomości, Pogoda
15,15 Alann! - magazyn
15.35 Okrasa łamie przepisy - Morskie 

. grillowanie - magazyn kulinarny
16.05 Przysięga(2)-serial
17.00 Teleexpress, Pogoda 
1730 Jaka to melodia?
18.30 Korona królów- telenowela
18.55 Jeden z dziesięciu- teleturniej
19.25 Sport
19.30 Wiadomości
20.05 Pogoda
20.10 Alarm!-magazyn
2030 Leśniczówka-serial
21.00 Zmierzch nad Birmą - film oby- 
■■ czajowy,Austria, reż. Saoine Derffic-

ger, wyk. Maria Birch, Ratline Knof, 
■ Simon Schwarz

22.50 Hiranmoy Ghoshal - film dok.
23.55 Piosenką- film obyczajowy, USA, 

reż. Richard Ramsey, wyk.Alan • 
Powell, Ali Faulkner, Caitb'n Nicol 
-Thomas, Danny Vhsoh, Aaron . 
Benward, Kenda Benward

2.00 wojsko - polskie.pl (68) - reportaż
2.25 Terytorialsi
2.40 Życie zaczyna się po setce
3.45 Notacje - cykl dok.-

POLSAT

^%^ TYP SPORT
6.05 Wyścigi samochodowe Fl 7.25 Pitka 
ręczna - Superliga -Górnik Zabrze -Gwar
dia Opole 9.05 Koszykówka mężczyzn.- Mś. 
Wybrzeże Kości Słoniowej -Polska 12.30 
Strongman 1330 Koszykówka mężczyzn 
- MŚ. Wenezuela -Chiny 13.50 Koszyków
ka mężczyzn - MŚ. Wenezuela - Chiny 16.15 
Wioślarstwo -MŚ Austria -Polskie medale 
17.15 Lech TV - magazyn sportowy 17.45 Le
gia TV - magazyn 18.15 Droga do EURO 2020 
- zapowiedź - magazyn sportowy 19.45 Siat
kówka kobiet -Mistrzostwa Europy. 1 finału. 
20.20 Siatkówka kobiet - Mistrzostwa Euro
py. 1 finału. 22.45 Sportowy Wieczór 23.20 
Koszykówka mężczyzn - MS.Wybrzeże Ko
ści Słonkrwej - łyską 1.10 Pika ręczna męż
czyzn -PGNiG Superiga Zkolejka. Górnic 
Zabrze -Gwardia Opole 2.40 Pika nożna 
- Eliminacje EURO 2020. Macedonia - Polska

4.40 Koło fortuny - teleturniej
5.15 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (81) - Natręc
twa, część 1- serial -

6.10 Poźyteczni.pl - magazyn
6.40 Familiadas.ll (2294) - teleturniej 
7.15 Pytanie na śniadanie

11.00 Panorama
11.05 Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra
11.25 Rodzinka.pl (249) - Naszaklasa 

-serial
11.55 Barwy szczęścia (2084)-serial 
12.30 Koło fortuny - teleturniej
13.15 Wymarzona miłość (19) -serial 
14.10 Postaw na milion - teleturniej 
15.10 Doktor z alpejskiej wioski - nowy

rozdział (141) •: Marzenia - serial 
16.00 Kolo fortuny - teleturniej 
16.35 Familiadas.ll (2295) - teleturniej 
17.10 Więzień miłości (133), Turcja 
18.00 Panorama
18,25 Pogoda
18.30 Sport Telegram
1835 Na sygnale (234) - Hejt! - serial 
19.05 Rodzinka.pl (263) - Czarownica 

gig serial
19.35 Barwy szczęścia (2084)-serial 
20.10 Barwy szczęścia (2085) - serial 
20.45 Kulisy serialu
20.55 Na dobrei na złe (746)- Efekt 

motyla - serial
21.55 Na sygnale (237)- serial
22.35 Kino relaks-Hiszpańskitempe- 
rai rament - komedia, Hiszpania, rbż.

Emilki Martinez Lazaro, wyk. Clara 
lago, Dani Rewa, Carmen Machi, 
Karra Elejalde

0.25 Monstrum-komedia, Kanada; 
Hiszpania, USA, reż. Nacho Viga- 
londo, wyk. Anne Hathaway, 
Jason Sudeikiś, Dan Stevens, 
Austin Stowell

2.20 Świat bez tajemnic - Sprze
dawcy śmierci - film dok.

4.00 Zakończenie dnia

a^wer EUROSPORT
6.00 Tenis. Nowy Jork, 'Stany Zjednoczone 
Ćwierćfinały mężczyzn 7.00 Kolarstwo.Vuel: 
taa Espańa Etap 10.8.30 WyScigi samocho
dowe Porsche Supercup, Belga 9.00 Wyści
gi samochodowe. Stany Zjednoczone 930 
Wyścigi samochodowe. Nurburgring Niemcy 
10.00 Wyścigi samochodowe Orecnova Po- 
ton Stowacja 10.15 Wyścigi samochodowe. 
11.15 Tenis. US Open, Nowy Jork Ćwierćfi
nały mężczyzn 12.00 Tenis. Nowy Jork, Stany 
Zjednoczone ćwierćfinały mężczyzn 13.00 
żeglarstwo. Spirit of Yachting 1330 Watts 
14.00 Kolarstwo.Vuelta a Espańa 17.45 Ko
larstwo. Vuelta extra Magazyn 18.05 Tenis. 
US Open, Nowy Jork Ćwierćfinały kobiet 
20.00 Tenis. Game Schett And Mats 20.15 
Tenis. US Open, Nowy Jork Ćwierćfinały 050 
Tenis. US Open, Nowy Jork ćwierćfinały ko- 
biet 3.00 Tenis. Nowy Jork

5.00 Nowy dzień z Polsat News
9.00 Malanowski i Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Gliniarze
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich
20.05 Nasz nowy dom
21.10 Zawsze warto
22.15 love Island. Wyspa miłości

23.20 Kac Wawa - komedia, Polska, 2012, 
mm reż.Łukasz Karwowski, wyk. Bo-ys

Szyc, Sonia Bohosiewia, Antoni
. Pawlicki,.Michał Milewicz 

Andrzej, Jarek, Karol,Tomek oraz 
Jerzy spotykają się w hotelu, gdzie 
w apartamencie mają grać wory- 
dżaz okazji wieczoru kawaler-

- skiego.W tym samym czasie panna 
rhłooa - przyszła żona Andrzeja 
- Marta wraz z przyjaciółkami■ 
będą mile spędzały czas wieczoru 
panieńskiego z chippendalesami. 
Druhowie pana młodego wpadają 
na genialny pomysł.W miejsce 
planowanej gry w brydża, posta
nawiają spędzić wieczór po męsku 
- zamawiają do zabawy studentki

1.25 Nasz nowy dom
3.30 Tajemnice losu

6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Dn»ale 9.35 Drwale 10.00 Na 
ratunek 112 1030 Na ratunek 112 11.00 Se
krety rodziny 12.00 Dlaczego ja? 13.00 Nasz 
now dom 14.00 Świat według Kiepskich - 
serial komedkrwy 14.30 świat według Klep- 
skkh - serial komediowy15.00.Świat według 
Kiepskich - serial komediowy 15.30 Trudne 
sprawy 16.30 Nasz nowy dom 1730 Mali
nowski i Partnerzy 18.00 Malanowski i Part
nerzy 1830 Malanowski i Partnerzy 19.00 
Gliniarze 20.05 Wydarzenia 20.45 Trudne 
sprawy 21.45 Dlaczego ja? 22.45 świat we- 
cHug Kiepskich 23.20 Świat według Kiepskich 
23.50 Zdrady 0.45 Zdrady 1.45 Interwencja 
2.05 Wydarzenia 2.55 Wystarczy chcieć 3.20 
Echo lasu 3.55 Magazyn Atleci 420 Maga
zyn Atleci 4.50 Magazyn Atleci 5.20 GWarze 
5.45 Telezakupy W Okazje

® N

4.50 Uwaga! -program interwencyjny
5.15 Mango-Telezakupy
6.20 Kuchenne rewolucje-program 

kulinamo- rozrywkowy,'
7.20 Doradca smaku
7.30 Dzień Dobry TVN - magazyn

11.00 Dorota was urządzi
11.30 Dorota was urządzi
12.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy.
13.00 Szkoła-serial
14.00 19 + - serial
14.30 Kuchenne rewolucje - program 

.kulinamo - rozrywkowy
15.30 Szkoła-serial
16.30 19+-serial..
17.00 Szpital - program obyczajowy
18.00 Ukryta prawda- program obycza- 

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program interwencyjny
20.10 Doradca smaku
20.15 Na Wspólnej - serial
20.55 Milionerzy
21.30 Starsza pan i musi fiknąć

22.35 Elita zabójców - film sensacyjny, 
m USA,Australia 2011, reż. Gary

McKendry, wyk. Jason Statham, 
dive Owen, Robert De Niro, Domi
nic Purcell

0.55 Z archiwum X-serial
1.55 Superwizjer - magazyn reporte

rów
2.30 Uwaga! - program 'interwencyjny
2.55 NOCMagii

B TV *

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kota w butach
7.35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowydom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

10.30 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

11.00 Sekrety sąsiadów
1130 Sekrety sąsiadów
12.00 Galileo
13.00 Detektywiw akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantkii Policjanci
16.00 Przeklęta
17.00 Bumerang
17.30 Miłość na zakręcie
18.00 Septagon
19.00 Policjantki i Policjanci
20.00 Miłość na zakręcie
2030 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
2130 Gabinet numer 5
22.40 Szóstyzmysl-thriller,USA,1999, 
Bił reż.M.Night Shyamalan; wyk..

Bruce Willis, Haley Joel Osment, Oli- 
. via Williams, Toni Colette

0.40 Kobiety i mafia
1.40 Transakcje za milion dolarów: 

Nowy Jork
2.40 Top 10 listo przebojów
3.40 Top 10 listo przebojów
4.40 Top 10listo przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka
6.00 Złotopolscy - serial 7.10 Plebania - serial 
8.15 Szpital Good Karma -serial 9.10 Castle 
- serial 10.05 Apokalipsa: I wojna światowa 
- serial 11.10 Postęp: historia ludzkości - se
rial 12.10 Alb, Alb - serial 14.05 Katastrofy 
w przestworzach 15.55 Sekrety luksusowych 
hotek - serial 16.55 Scena Śmiechu 17.55 Ko
misarz Rex -serial 18,55 Apokalipsa: li wojna 
światom - serial 20.00 Biuro ludzkości - film 
sci-,fi 22.00 Opowieść podręcznej - serial

Środa, 4.09.2019

POLSAT 2 SUPER POLSAT M3

5.00 Szkoła -serial.
6.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
7.00 Sąd rodzinny-program sądowy
8.00 Szpital - program obyczajowy
9.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.00 Detektyw Monk-serial
1100 Przepis na życie-serial
12.00 Zakochani pouszy-serial
1230 19+-serial
13.00 19 +-serial
1330 Ukryta prawda-program obycza

jowy.
14.30 Sąd rodzinny - program sądowy
1530 Szpital-program obyczajowy
1630 Sędzia Anna Maria Wesołowska
17.30 Detektyw Monk-Serial
18.30 Dr House - serial
19.30 Zakochani po uszy -serial
20.00 Wróg numer jeden - film sensa- 

cyjny, USA 2012, reż. Kathryn Bige- 
low, wyk. Jessica Chastain, Jason 
Clarke, Joel Edgerton, Jennifer,Ehle, 
Mark Strong, -Kyle Chandler, James 
Gandolfini

23.20 Drzwi w podłodze - film obycza
jowy, USA 2004, reż. Todd Wiliams, 
wyk. Jeff Bridges, Kim Basinger, Elle 
fanning Jon Foster, Mimi Rogers

135 Zagubieni IV- serial
2.40 Mango Telezakupy
4.15 Draga strona medalu-talk show

RR B
12.55 Mania sprzątania 13.55 Żony Holly
wood 14.55 Made in Maroko 15.45 Express
16.00 Uwaga! 16.20 DeFacto 16.35 Da- 
my i wieśniaczki 17.45 Express 18.00 Sędzia

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza' klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 
7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza klasa 830 
Pierwsza klasa 9.00 Nasz nowy dom 10.00 
Niania 1030 Niania 11.00 Niania w wielkim 
mieście 12.00 Przyjaciółki 13.00 Superludzie 
1330 Superludzie 14.00 TOP CHEF 1530 
Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia 17.00 Tyl
ko muzyka. Must be the music 18.30 Kaba
retowa Ekstraklasa 19.00 Chirurdzy 20.00 
Najzabawniejsze filmiki Ameryki 2030 Naj
zabawniejsze timid Ameryki 21.00 Dziewięć 
miesięcy - komedia romantyczna, USA,1995, 
reż. Chris Columbus, wyk. Hugh Grant, Julian
ne Moore, tom Arnold, Joan Cusadc 23.10 
CSI: Cyber 1.00 Helfs Kitchen - Piekielna 
Kuchnia 235 Kabaretowa Ekstraklasa 3.00 
Giniarze 4.00 Malanowski i Partnerzy 430 
Malanowski i Partnerzy 5.00 Nasznowy dom

1130 Aktualności. 12.40 Sdrtesien Journal 
12.55 Przepis na dziś 13.00 Krymiralna Sió
demka 13.15 Co niesie dzień 1335 Agrobiznes 
1430 Aktualność Flesz 14.40 Po drugiej stro
nie uky 14.55 Przepis na dziś 15.05 Wspana- 
te stulecie .Sułtanlca Kosem s.lj - Murat IV(95) 
- serial 16.00 Tęteknier 1630 Krymiralna Sió
demka 16.45 Dziennic regionów 17.00 Tygor 
dnik polityczny 1734 Aktualności 17.40 Wieś 
w odnowie 17.56 Pieniądz w centrum uwagi 
18.10 Zgadnij! Napiszl Wygraj! 18.20 Przepis 
na dziś 1830 Aktualności 18.52 Wiadomości 
sportowe 19.08 Magazyn Meteo 19.18 Ko- 
palnia reportaży 20.00 Wojenne dziewczyny 
s.ll (24) - serial 21.02 Aktualności 21.17 Maga
zyn sportowy TYP Katowice 2135 Twój Wy
bór 22.00 Dziennic Regionów 2220 Echa dnia 
2245 Krymiralna Siódemka 23.00 Alarm! 
.■magazyn2320 W tyle wizji

TV PULS
6.00 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze 

-serial
7.00 JAG-Wojskowe Biuro Śledcze 

-serial
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial/
9.00 Rodzinny interes-spriaL;

10.00 Nash Bridges-serial
11.00 Nash Bridges-serial
12.00 Kobra -oddziafspecjalny-serial
14.00 Agenci NCIS: Los Angeles-serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw

-serial
16.00 Rodzinny interes -serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial;
20.00 Gwiezdne Wojny: Część Ili 
gig - Zemsta Sithów - film pizygo-

* dowy, USA 2005, reż. George Lucas, 
wyk. Ewan McGregor, Hayden Chri
stensen,Ian McDiarmid, Natalie . 
Portman, Samuel ! Jackson

22.50 Sędzia Dredd - film sd fi, USA
- 1995, reż.Danny Cannon, wyk. ' 

SyNeste' Stallone, Max von Sydow, 
Jurgen Prochnow,Dianelane, Ł 
Armand Assante

0.50 Tajemnice medyczne - Serial
1.50 Biesiadana cztery pory roku
2.30 Biesiada na cztery pory roku
2.55 Biesiadanacztery pory roku
3.30 Taki jest świat
4.20 Dyżu;
4.50 Dyżur

TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po- 
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Mi- 
,gantki i Polkjanci 10.00 Gałko 11.00 C^sta 
chata 12.00 Mkrdowelata 13.40 Sekrety sąsia-

Anna Maria Wesołowska 19.00 Gogglebox'.. dów 14.15 MacGyver 15.15 Diagnoza morder-
Przed telewizorem 19.45 Express 20.05 Kró
lowe żyda 20.20 Królowe życia - serial 21.05 
Patent na. 21.45 Express 22.00 Usterka 
2230 Kossakowski. Wtajemniczenie 23.30 
Gogglebox. Przed teleweorem

Stevo 16.15 Gliniarz i prokurator 17.15 Medicop- 
ter 117 18.15 Kodowe lata 20.00 Galico 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 23.00 Sprawie
dliwi -Wydział Kryminalny 0.00 Tara, Francja, 
2006 1.40 STOP Drogówka 2.40Top 10lista

TV TRWAM a, TYP KULTURA
10.00 Informacje dnia 10.15 Edward Stachu
ra z tego świata 11.00 Świat na wyciągniecie 
ręki 11.15 Ja,głuchyt1.40 Prosto o gospodar
ce 12.00 Anioł Pański 12.03 Informaqe dna 
12.20 Usłyszcie nas 13.50 100 cudownych 
miejsc na świacie 14.00 Głos serca 14.40 
Dzieci Andersa - Powrót do Afryki 15.50 Ma 
się rozumieć 16.00 Informaqe dnia 16.10 Na 
zdrowie 1630 Firnowe życiorysy 17.00 Po 
stronie prawdy 17.55 Powstanie Warszaw
skie 18.00 Anioł Pański 18.05 Informaqe dna 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 świę
ty na każdy dzień 1930 Przygody Mobilków 
19.45 Modfitwa z telefonicznym udziałem 
dzieci 20.00 Informaqe dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Kolory Świętości 21.00 Apel Jasnogór
ski 21.20 Informacje dna 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Uwolnić Asię Bibi 23.25 Jan 
PawełIIicud w Kostaryce

8.00 Teledyski 8.45 Pomniki Historii -Kal
waria Zebrzydowska - reportaż 9.00 Księga 
Przestrzeni 9.40 Wielki bieg - dramat 11.30 
Kolumbowie -Śmierć po raz pierwszy -se
rial 12.40 Kolumbowie - Żegnaj Baska -se
rial 13.40 Studio Kultura - Rozmowy - Witold 
Repetowicz 13.55 Mandarynki i pomarańcze, 
czyli wiersze i piosenki J. Tuwima ; koncert 
1455 Hi way - komedia, Polska 16.35 Wyrok 
na Franciszka Ktosa - dramat wojenny, Pol
ska 18.25 Pierścieńiróża - Jestem twoja, tyl
ko twoja -serial 18.50 Przyjaciele wesołego 
diabla - Latające niedźwiedzie -serial 1925 
Trzeci punkt widzenia 20.00 Informaqe kul
turalne 20.20 W trzy miesiące dookoła świa
ta - Dureń, Rosja 22.25 Dokument w podró
ży - Pod opieką wiecznego stońca - film dok. 
0.25 Dzika namiętność, USA 2.25 Becca Ste
vens Band na festiwalu Nice Jazz - koncert
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M1 TVPt
5.15 Dzieci słońca , pszczoły - film dok.
6.20 Przysięga (2) - serial 
7.05 Elifs.Ill (558)- serial
8.00 Wiadomości, Pogoda 
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Zakochaj się w Polsce (106) Kanał 

Elbląski-magazyn
9.10 Ranczo s.ll (17) - Honor parafii 

- serial
10.15 Komisarz Alex s.l(1)-Pozdro

wienia z łodzi - serial kryminalny
11.05 Ojciec Mateusz s.XIII (169) - Por

tret psychologiczny-serial
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.35 To się opłaca - magazyn 
12.50 A więc wojna - reportaż
13.00 Namorzynyświata Majów
14.00 Elif s.lll (559) - serial
15.00 Wiadomości, Pogoda
15.15 Alarm! -magazyn
15.35 Okrasałamie przepisy-W neoli

tycznym garnku
16.05 Przysięga(3)-serial
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.30 Korona królów - telenowela
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25 Sport
19.30 Wiadomości
20.05 Pogoda
20.10 Alarm!-magazyn
20.35 Ojciec Mateusz s.XIX (250)

- Nikotyna-serial
21.30 Sprawa dla reportera 
22.20 Magazyn śledczy.
22.55 Magazyn kryminalny 997
23.50 Ocaleni - reality show

0.55 Zawiedziona -Mm fabularny, 
'Kanada, reż. Michelle Mower, wyk.

.. Sarah Lancaster, Drew Welters, 
Natalie Ciglinti

235 Okupowani (10) - Grudzień cz. 2 
-serial

335 Sprawa dla reportera
4.30 Magazyn śledczy 
5.00 Zakończenie dnia
^- TVP SPORTi

5.30 Sportowy Wieczór 6.05 Koszykówka 
mężczyzn -MŚ Wybizeże‘K6śd.Sonk>wej 
-Wska 7.55 Droga do ELRO 2020 -zapo
wiedź 9.30 Kolarstwo -MŚ MTB, Quebec 
-zjazd kobiet i mężczyzn 9.50 Koszówka 
mężczyzn - MŚ. Brazylia - Czarnogóra 11.55 
Pełnosprawni (316) - magazyn dla nepetoo- 
sprawnych 12.20 Lech TV magazyn Spor
towy 12.50 Lęgia TV : magazyn 13.20 Ko
szykówka mężczyzn -MŚ. Utwa -Australia 
15.30 Lekkoatletyka -mityng IAAF w Za
grzebiu 17.30 Siatkówka - ME kobiet 19.20 
Pika nożna - E minacje EURO 2020. Przód, 
meczem Słowenia■ Polska 20.20 PN - Elimi
nacje Euro 2020 - Polska - Izrael 22.30 Spor
towy Wieczór 23.15 Koszykówka - MŚ - Li
twa Australia.1.05 Pika nożna'Mistrzostwa 
Europy U21. Potka - Begra 3.10 Pika nożna 
- Mistrzostwa Europy Uz r.Włochy - Potka

TYP 2
4.40 Koło fortuny-teleturniej
5.15 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (82) - serial
6.10 Operacja Zdrowie!
6.40 Familiadas.ll(2295)- teleturniej
7 .15 Pytanie na śniadanie

11.00 Panorama
11.05 Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra .
11.25 Rodzinka.pl (250) - Ping -Pong 

-serial
11.55 Banwy szczęścia (2085)- serial
1130 Koło fortuny - teleturniej
13.15 Wymarzona miłość (20) - serial
14.05 Nabożeństwo Ekumeniczne 

w 80 rocznicę wybuchu II wojny 
światowej

15.10 Doktor z alpejskiej wioski
- nowy rozdział (142) - serial

16.00 Koło fortuny - teleturniej
16.35 Familiada s.I1 (2296) - teleturniej
17.10 Więzień miłości (134), Turcja
18.00 Panorama
18.25 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.35 Na sygnale (235) - Martwi nie 

pomożemy-serial
19.05 Rodzinka.pl (264) - Jesteśmy 

razem-serial
19.35 Barny szczęścia (2085) - serial
20.10 Barwy szczęścia (2086) - serial
20.45 Festiwal Muzyki Tanecznej

- Kielce 2019 - koncert
21.40 Festiwal Muzyki Tanecznej 

- Kielce 2019 - koncert.
22.45 Grunt to rodzinka-komedia, 

Francja, reż. Alain Berberian, wyk. 
Christian Clavier. Jean Reno, Cate
rina Murino, Didier Hamand

030 ó mnie się nie martwes.X (12) 
-serial

1125 Hiszpański temperament
\ - komedia. Hiszpania, reż. Emilio 

Martinez Lazaro, wyk Clara Lagi);
. Dani Rovira, Carmen Machi, Karra 

Elejalde
3.15 Art Noc - Europejski Stadion Kul

tury - Rzeszów 2019 5Tulia

SMew EUROSPORT
6.00 Tenis. Nowy Joris Ćwierćfinały męż

czyzn 7.00 Kolarstwo. Vuelta a Espaha 
Etap 11. 830 Tenis. US Open, Nowy Jork 
Ćwierćfinały 10.30 Kolarstwo. Vuelta 
a Espańa Etap 11.12.00Tenis. US Open, Nowy 
Jork Ćwierćfinały kobiet 13.00 Tenis. Nowy 
Jork ćwierćfinałymężczyzn 14.00 Kolarstwo. 
Vuęłtaa Espańa Etap ił. 15.00 Kolarstwo.Vu- 
elta a Espańa Etap 12.17.45.Kolarstwo.Vuelta 
extra,Magazyn 18.05 Tenis. Uś Open, Nowy 
Jork Półfinały 22.00 Tenis. US Open, Nowy 
Jork Ćwerćnnały mężczyzn 22.35 Tenis. US 
Open.Nowy Jork Ćwierćfinały kobiet 2335 
Tenis. US Open, Nowy Jork Ćwierćfinały ko
biet 0.35 Tenis. Game Schett And Mats 0.50 
Tenis. US Open, Nowy Jork Półfinały ' kobiet 
3.00 Ten's. Game Schett And Mats 3.15 Tenis. 
US Open, Nowy Jork Półfinały kobiet 5.00 Te
nis. Game Schett And Mats

gyp 1

nalny

POLSAT TVN E TV4
6.00 Nowy dzień z Polsat News 4.50 Uwaga! - program interwencyjny 8.00 Nasz nowy dom
9.00 Malanowski i Partnerzy 5.15 Mango - Telezakupy 9.00 Septagon

10.00 Dzień, który zmienił moje życie 620 Kuchenne rewoluqe - program , 10.00 Anatomia głupoty według
11.00 Dlaczego ja? kulinamo - rozrywkowy Richarda Hammonda
12.00 Gliniarze 7.20 Doradca smaku 11.00 Sekrety sąsiadów
13.00 Trudne sprawy 730 Dzień Dobry TVN - magazyn 1130 Sekrety sąsiadów
14.00
14.45
15.50
16.15

Pierwsza miłość 
Dlaczego ja? 
Wydarzenia, Pogoda 
Interwencja

11.00
1130
12.00

Dorota was urządzi 
Dorota wasurządzi 
Ukryta prawda - program obycza
jowy

12.00
13.00
14.00
15.00

Ekstremalny ranking zwierząt 
Detektywiw akcji
STOP Drogówka
Policjantki i Policjanci

16.30 Na ratunek 112 13.00 16.00 Przeklęta
17.00 Gliniarze Szkota-serial 17.00 Bumerang
18.00 Pierwsza miłość 14.00 19+-serial 1730 Miłość na zakręcie
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 1430 Kuchenne rewoluqe - program 18.00 Septagon
19.30 Świat według Kiepskich kulinamo - rozrywkowy 19.00 Policjantki i Policjanci
20.05 Nasz nowy dom 1530 Szkoła-serial 20.00 Miłość na zakręcie
21.10 Przyjaciółki 1630 19+-serialj 20.30 Sprawiedliwi - Wydział Krymi-

Love Island. Wyspa miłości22.15

Czwartek, 5.09.2019

23.25

100
3.00

Galerianki - dramat obyczajowy, 
Polska, 2009, reż.Kataryna Rosła- 
niec, wyk. Anna Karczmarczyk/ 
Dagmara Krasowska, Izabela Kuna, 
Artur Bards\
- Galerie handlowe - współczesne 
świątynie konsumpcji, kobrowe 
wystawy, blyacząca biżuteria, dro
gie kosmetykii najmodniejsze du-- 
chy.W takich miejscach Milena i jej 
przyjaciółki spędzają wolny czas.Za 
zakupy płacą im bogad mężczyźni, 
którzy w zamian za seks obdaro
wują nastolatki upominkami - cza
samijest to tylko zwykła,różowa 
Opaską do włosów. Wkrótce do : 
grupy koleżanek dołącza nowa 
dziewczyna -Alicja, 
Chirurdzy
Tajemnice losu

POLSAT 2
6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Drwale - serial dokumentalny 
9.35 Drwale -serial dokumentalny 10.00 Na 
ratunek 112 10.30 Na ratunek 112 11.00 Se: 
krety rodziny 12.00 Dlaczego ja? -serial do
kumentalny 13.00 Nasz nowy dom 14.00 
Świat według Kiepskich - serial komediowy 
14.30 Świat według Kiepskich - serial kome
diowy 15.00 Świat według Kiepskich: serial 
komediowy15.30Trudne sprawy 16.30 Nasz 
nowy dom 17.30 Malanowski i Partnerzy - 
serial kryminalny 18.00 Malinowski i Part- 
neizy 18.30 Malanowski,i Partnerzy - serial 
kryminalny 19.00 Gliniarze -serial kryminal
ny 20.05 Wydarzenia 20.45 Trudne sprawy 
21.45 Dlaczego ja? - serial dokumentalny 
22.50 Świat według Kiepskich -serial kome
diowy 23.20 świat według.Kiepskich - serial 
23.50 Znaki 1.00 Zakończenie programu

5.20 Namorzyny świata Majów
6.20 Przysięga (3) - serial
7.05 Elif s.111(559) -serial
8.00 Wiadomości, Pogoda
815' Kwadrans polityczny
8.40 Zakochaj się w Polsce- magazyn
9.15 Ranczo s.ll (18) - Europejski kan

dydat -serial
10.15 Komisarz Alex s.l (2) - Uniknąć 

śmierci-seria'
11.05 Ojciec Mateusz s.Xlil (170) - Stan 

zagrożenia-serial"
12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
1230 Magazyn Rolnicy
12.45 A więc wojna - reportaż
12.55 Zatopiony las - film dok.
14.00 Elifs.111(560)-serial
15.00 Wiadomości, Pogoda
15.15 Alarm! - magazyn
1535 Okrasałamie przepisy-Przy 

wspólnym stole
16.05 Przysięga (4) - seria!
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
1830 Korona królów - taka historia... 

-telenowela.
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda
20.10 Alarm! - magazyn -
20.30 Pitka nożna - Eliminacje EURO

2020.Słowenia- Polska
23.00 Grazfortuną- film obyczajowy, 
mm USA, reż. Bethany Rooney, wyk.Teri 

Po!d, Corbin Bernstein, Reed Dia
mond

0.40 ■ Autostopem po śmierć - thriller. 
Wielka Brytania, reż.Abner Pastoir,

. wyk.Andrew Simpson,Josephine 
de la Baume, Barbara Campten, 
Frederic Perrot, feeder Atkir.e

2.25 Zawiedziona-film fabularny, 
Kanada, reż. Michelle Mower, wyk. 
Sarah Lancaster, Drew Voters, 
Natafie C-gEnti

4.05 Ocaleni - reality show
5.00 Notacje - cykl dok.
5.10 Zakończenie dnia

JBU TVP SPORT

4.40 Koło fortuny -teleturniej 9
5.15 Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (83)- Królew
skie maniery,- serial

6.10 . Mistrzowie - Wojciech Fortuna 
6.40 Familiadas.il (2296) - teleturniej
7.15 Pytanie na Śniadanie

11.00 Panorama
11.05 Pogoda
11.10 Pytanie na Śniadanie Extra
11,25 Rodzinka.pl(251) - Estetycznie 

i higienicznie-serial
11.55 Barwy szczęścia (2086) - serial
12.30 Koło fortuny-teleturniej
13.15 Wymarzona miłość (21) - serial 

.14.00 Coś dla Ciebie - magazyn
14.30 Operacja Zdrowie!
15.10 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (143) Cudowne 
polepszenie, część 1 - serial

16.00 Koło fortuny - teleturniej
16.35 Familiada s.ll (2297) - teleturniej
17.10 Więzień miłości (135), Turcja
18.00 Panorama
18,25 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.40 Na sygnale (236) - Zabawa 

dopiero się rozkręca - serial
19.05 Rodzinka.pl (265) - Mamy 

dziewczynkę - serial
19.35 Barwy szczęścia (2086) - serial 
20.10 Barwy szczęścia (2087)- seria!
20.45 Incydent - film fabularny, USA, 
ma reż Jon Mostów, wyk. J.TWalsh,:

' Kathleen Quinlan, Kurt Russell
2230 lato, muzyka, zabawa. Waka

cyjna Trasa Dwójki - 2019 
Gdańsk - koncert

0.35 Gambit, czyli jakograć króla
-komedia, USA, 2012, reż Michael 

, Hoffman, wyk. Colin fifth; Alan
Rickman,Cameron Diaz,Tom. 
Courtenay

2.15 Grunt to rodzinka - komedia, 
Hanga, 2004, reżAlaii Berberian,- 
wyk. Christian Clavier, Jean Reno, 
Caterina Murino, Didier Hamand

3.50 Zakończenie dnia

ąitoęr EUROSPORT

POLSAT

6.00 Nowy dzień z Polsat News
9.00 Malanowski i Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Gliniarze
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwszamiłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

20.00 Kraina lodu - film animowany
22.15 Love Island. Wyspa miłości
23.20 Geneza planety małp - film sd • fi, 
KOI USA,2011,reż.Rupert Wyatt,wyk.

. James Ranco,John Lithgow,Andy

1.40
435
5.40

Serkis, Freida Pinto 
San frandsco,Will Rodman pracuje 
whims fannaceutycznei. Mazy 
o stworzeniu leku regenenijącego 
tkankę nrazgową ,który mógb y. 
uzdrowić jego cierpiącegonachorobę 
Alzheimera ojca (John Lithgow). Rod 
opiekę młodego naukowca trafia. 
niały szympans omenu Caesar. 
Na nim właśnie Wil prowadzi bada
nia, nąktóre nie pozwala mu firma 
Zaczyna odnosić pierwsze sukcesy 
ijest o krok od wiekiegp przełomu. 
Okazuje się,że skutkiem ubocznym 
leku jest olbrzymi wzrost rjteTgehgi 
szympansa
Tajemnice losu 
Disco Gramy 
Telezakupy TV Okazje

530 Sportowy Wieczór 6.05 kolarstwo ■MŚ 
MTB, Quebec, Kanada, -cross kobiet 7.40 
Lekkoatletyka.- IAAF ISTAF Meeting 4.Ber- 
lin 8.40 Lekkoatletyka - IMF ISTAF Meeting 
- Berlin 930 Koszykówka mężczyzn - Mi 
A1 - 82 1230 Wioślarstwo - MS 13.30 Ko
szykówka mężczyzn - Ml 81 -A2 16.15 Pł- 
ka nożna - Eliminacje EURO 2020.Przed me
czem Słowenia -Polska 17.15 Pika nożna 
- Biminacje EURO 2020.Polska - Izrael 19.20 
Piłka nożna - Eliminacje EURO 2020. Stowe- 
nia Pdlska 20.40 Piłka nożna - Eliminacje 
EURO 2020. Słowenia - Polska 23.30 Spor
towy Wieczór 0.15 PN - Biminacje Euro 2021 
do lat 21 -Łotwa - Polska 2.20 Sporty walki 
- Gala MMA - ONE Championship - Immor
tal Triumph, Wietnam 5.00 Boks; Gala Bok
su w Londynie. Derek Chisoca - Artur Szpilka 
5.25 Zakończenie dnia -

6.10 Tenis. US Open, Nowy Joric Półfinały ko
biet 7.00 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 12. 
8.30 Tenis. US Open, Nowy Jork Półfinały 
kobiet 10.00 Tenis slotowy . Drużynowe mi
strzostwa Europy, Ranga 13.00 Siatkówka 
Mistrzostwa Europy kobiet 1/4 finału 13.10 
Tenis. Nowy Jo* Półfinały kobiet 14.00 Siat
kówka Mistrzostwa Europy kobiet 1/4 fina
łu 14.10 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 12. 
15.00 Kolarstwo. Vuelta a Espańa Etap 13. 
17.45 Kolarstwo. Vuelta extra Magazyn 
18.05 Tenis. US Open, Nowy Jo* finał gry 
deblowej mężczyzn 20.00 Tenis. US Open, 
Nowy Jo* Ćwierćfinały mężczyzn 20.45 Te
nis. US Open, Nowy Jo* Ćwierćfinały męż
czyzn 21.45 Tenis. Game Schett And Mats 
22.00 Tenis. US Open, Nowy Jo* Półfinały 
mężczyzn 1.00 Tenis. Game Schett And Mats 
1.15 Tenis. US Open, Nowy Jo* .

POLSAT 2 ■MB
6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Dwale 10.00 Na ratunek 112 
1030 Na ratunek 112 11.00 Sekrety rodziny 
12,00 Dlaczego ja? 13.00 Nasz nowy dom 
14.00 Świat według Kiepskich 14.30 Świat 
według Kiepskich 15.00 Świat według Kiep
skich 1530 Trudne sprawy 16.30 Nasz no
wy dom 17.30 Malanowski i Partnerzy 18.00 
Malanowski i Partnerzy 1830 Malanowski 
i Mierzy 19.00 Gliniarze 20.05 Wydarze
nia 20.45 44 minuty - dramat sensacyjny, 
USA,2003,reż.Yyes Simoneau,wyk. Michael 
Madsen, Ron Uvingston, Mario Van Peebles, 
Andrew Bryniarski 2235 Punisher - film sen
sacyjny, USA, Niemcy, 2004, reż. Jonathan 
Hensleigh, wyk. Thomas Jane, John Travdta, 
Will Patton, Eddie Jemison 1.05 Kabaretowa 
Ekstraklasa 2.00 Wydarzenia 2.50 Wystarczy 
chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 SuperLudzie

TV PULS
6 .00 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze 

-serial
8 .00 Lombard: życie pod zastaw

-serial
9 .00 Rodzinny interes - serial

10 .00 Nash Bridges-serial
11 .00 Nash Bridges-serial
12 .00 Kobra - oddział specjalny - serial 
13.00 Kobra - oddział specjalny - serial 
14.00 Agenci NCIS: Los Angeles - serial 
15.00 Lombard: życie pod zastaw .

- serial
16.00 Rodzinny interes - serial
17.00 Rodzinny interes - serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
20.00 Pan i Pani Kiler - komedia sensa- 
m ąjna. USA 2010, reż. Robert Luke- 

trą wyk.Ashton Kutcher, Catherine 
O'Hara, Katherine Heigl; Katfieryn 
Winnick, Tom Selleck

22.00 Ricky Bobby - Demon prędkości 
- komedia, USA 2006

0.20 Brad-komedia kryminalna, Wielka 
Brytania 2013,reż. Jon Baird; wyk.

.. Eddie Marsan, Imogen Phots, James 
McAvoy, Jamie Bell

2.20 Tajemnice medyczne-serial
3.20 Na jedwabnym szlaku 
4.00 Na jedwabnym szlaku
4.40 Taki jest świat
5.35 Dyżur
a NB
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Der 
tektywi w Akcji 10.00 Galileo 11.00 Czysta 
chata 12.00 Miodowe lata 13.40 Sekrety 
sąsiadów 14.15 MacGyver 15.15 Diagnoza 
morderstwo 16.15 Gliniarz i prokurator 17.15 
Medicopter, 117 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 ĆSI: Kryminalne zagadki Miami 
22.55 świt żywych trapów - horror 1.00 2a- 
kończenie programu
»" TW KULTURA'

W TVN 7
5 .00 Szkoła-serial
6 .00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
7 .00 Sąd rodzinny-program sądowy
8 .00 Szpital-program obyczajowy
9 .00 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.00 Detektyw Monk-serial
11.00 Przepis nażycie-serial
12.00 Zakochani po uszy - serial
1230 19 + - serial
13.00 19+-serial
1330 Ukryta prawda-program obycza

jowy
1430 Sąd rodzinny-program sądowy 
1530 Szpital - program obyczajowy 
1630 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
1730 Detektyw Monk - serial
1830 Dr House - serial
1930 Zakochani po uszy-serial
20.00 Powiedzmy sobie wszystko 
ma - komedia, USA 2014, reż. Shawn

Levy, wyk. Jason Bateman, Tina
Fey, Jane Fonda,Adam Driver, Rose 
Byrne, Corey Stoli

22.15 Opór - film wojenny, USA 2008, 
reż, Edward Zwick, wyk. Daniel 
Craig, Liev Schreiber, Jam's Bell, 
Alexa Davalos, Allan Corduner, Mia 
Wasikowska

1.15 Zagubieni 1V -serial
2.15 Mango Telezakupy
3.50 Druga strona medalu -talk show 
4.20 Druga strona medalu - talk show

13.55 Ślub od pierwszego wejrzenia 14.55 
Made in Maroko 15.45 Express 16.00 Uwa
ga! 16.20 DeFacto 16.35 Damy i wiesniacz-. 
B. Ukraina 17.45 Express 18.00 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska 19.00 Gogglebox. Przed 
telewizorem 19.45 Express 20.05 Królo
we żyda. Po godzinach 20.20 Królowe ży
da. Greckie wakacje 21.05 Patent na. 21.45 
Express 22.00 DeFacto 22.30 Orzełczy Resz
ka 23.30 Nastoletni zabory
te TV TRWAM

Szpital - program obyczajowy 
Ukryta prawda - program obycza
jowy
Fakty, Sport, Pogoda
Uwaga! - prograrn interwencyjny.
Doradcasmaku - program
Na Wspólnej - serial
Milionerzy
Kuchenne rewolucje - program 
kulinamo - rozrywkowy

17.00
18.00

Park Jurajski-fiku przygodowy.21.40
BOI USA;1993, reż.Steven Spielberg, 

wyk. Sam Nell, Laura Dem, Jeff'
Goldblum, Rfchard Attenborough
Śmierć na 1000 sposobów
Interwencja
Zakończenie programu

0.15 
0.45 
1.00

stopklatka Stopklatka

19.00
19.50
20.10
20.15
20.55
2130

2235 Kiler-komedia , Polska 1997,rei 
HM Juliusz Machulski, wyk. Cezary

0.50
1.50
3.20
3.40 

Ad

'Pazura, Janusz Rewiński, Jerzy 
Stuhr, Kataryna Figura, Małgorzata 
Kożudrowska, Jan Englert 
Pułapka - serial
Top Model - program rozrywkowy 
Uwaga! - program interwencyjny 
NOC Magii

SUPER POLSAT
6.00 Flesz-Integracja 6.05 Pierwsza kla
sa - short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratu
nek 112 - serial paradokumentalny 7.30 Na 
ratunek 112 - serial paradokumentalny 8.00 
Pierwsza klasa 8.30 Pierwszą klasa 9.00 
Nasz nowy dom 10.00 Niania - serial ko
mediowy 10.30 Niania - serial komediowy 
11.00 Niania w wielkim mieście - serial ko- 
medkiwy12.00 Przyjaciółki.- serial obyczajo
wy 13.00 Małe Wielkie Marzenia 14.00 TOP 
CHEF 15.30 Heli's Kitchen.- Piekielna Kuch: 
nia 17.00 Top Chef Junior 18.00To nie koniec 
świata! 19.00 Chirurdzy - serai dokumenta1- 
ny 20.00 CSI: Cyber- serial kryminalny 20.55 
CSI: Cyber1serial kryminalny 21.55 Wrobio
ny -tnriIler sensacyjny, USA, 2012, reż. Phi- 
Epp Stólzl, wyk. Aaron Eckhart, liana Libe- 
rato, Olg ą Kurylenko, Kate Under 0,10 świąt 
według Kiepskich serial komediowy'

• m|

4.50 Uwagą! - pogram interwencyjny
5.15 Mango - Telezakupy
6.20 Kuchenne rewolucje
7.20 Doradca smaku
7.30 Dzień Dobry TVN - magazyn
11.00 Dorota was urządzi
12.00 Ukryta prawda
13.00 Szkoła - serial :■
14.00 19 + - serial
14.30 Kuchenne rewolucje
15.30 Szkoła-seria
16.30 19 +- serial
17.00 Szpital - program obyczajowy
18.00 Ukryta prawda
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program ihterivencyjny.|.

20.00 Harry Potter i Zakon Feniksa 
MM - film przygodowy, USA,Welka 

Brytania 2007, reż. David Yates.
. wyk. Danie: Radcliffe, Emma Wat-
■ son, Rupert Grint,!melda Staunton, 

MicnaąGartiboh, Robbie Coltrane,
' Maggie Smith, Ralph Fiennes, Alan
■ Rickman, Gary Okiman, David 

Thewlis, Brendan Gleeson, Robert
'Hardy, Jason Isaacs, Helena Bon■
. ■ ham Carter. Bonne Wright, Emma 

Thompson
22.55 Czerwony smok - film sensacyjny, 

USA, Niemcy 2002, rei Brett fat -
■.ner,wyk.Anthony Hopkins, Edward 

'Norton, Ralph Fiennes, Harvey 1 
Keitel, Emily Watson, Mary -Louise 
.Parker, Philip Seymour.Hoffman, 
Anthony Heald

1.25 Kuba Wojewódzki-talc show 
2.30 Uwaga! - program interwencyjny 
2.50 NOC Magii
5 SUPER POLSAT

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klag 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 
7.30 Na ratunek 112 8.00 Pierwsza klasa 
8.30 Pierwsza klasa 9.00 Magazyn Atleci 
9.35 Gale Boksu Zawodowego 11.15 Super- 
Lucizie Extra 1130 Superludzie 12.00 Ame
ryka marzeń 13.00 Przyjaciółki 14.00 Przy
jaciółki 15.00 Przyjaciółki 16.00 Przyjaciółki 
17.00 Małe Wielkie Marzenia 18.00 Kabaret 
na żywo 20.00 Polsat SuperHit festiwal 2019 
Radiowy Hit Roku 23.00 Jeździec bez gtowy 
- horror, USA, Niemcy, 1999, reż. Jim Burton, 
wyk. Johnny Depp, Christina Rk:ci, Miran
da Richardson, Jeffrey Jones Jest rok 1799, 
wkrótce rozpocznie się epoka -wielkich wy
nalazków. 1.10 Kabaretha żywo 3.05 Glinia
rze 4.00 Malanowski i Partnerzy -.serial kry- 
minalny 430 Malanowski i Partnerzy - seraj 
kryminalny 5.00 Nasz nowy dom

6.10 Złotopolscy -serial 7.15 Plebania - serial 
8.20 Szpital Good Karma - serial 9.15 Castle 

serial 10.05 Apokalipsa: II wojna światowa
-serial 11.10 Postęp: historia ludzkości 12.10 
Allo, Allo -serial 14.05 Katastrofy w prze- 
stworzac 15.55 Sekrety luksusowych hoteli 
- serial 16.55 Scena Śmiechu 17.55 Komisarz 
Rex, - serial 18.55 Apokalipsa: ll wojna świa
towa - serial 20.00 Wymyk - dramat 21.50 
Hannibal. Po drugiej stronie maski - thriller

TVP KATOWICE
11.20 Czarna Perta (62) -serial 1230 Aktu
alności Flesz 12.40 Wieś w odnowie 12.55 
Przepis na dziś 13.00 Kryminalna Siódemla 
13.15 Co niesie dzień 1335 Agrobiznes 13.55 
Agropogoda 1430 Aktualność Flesz 14.40 

■ Marani jego zwierzaki 14.55 Przepis na dziś 
15.05 Wspaniale stulecie. Sułtanka.Kosem s.ll 
■Murat IV (96) - serial 16.00 Telekurier 1630 
Kryminalna Siódemka 16.45 Dziennik regio
nów 17.00 Astronarium 1734 Aktualności 
Flesz 17.40 Kronika Miasta 17.53 Karty historii 
18.20 Przepił na dziś 18.30 Aktualności 18.52 
Wiadomości sportowe 19.08 Magazyn Me- 
.tęo 19.18 U waga! Weekend 20.00 Wojenne 
dzjewczyny s.ll (25) - serial 21.02 Aktualności 
21.17 Magazyn sportowy TYP Katowice 2135 
Twój Wybór 22.00 Dziepnik Regonów 22.20 
Echa dnia 22.45 Kryminalna Siódemka 23.00 
'Alami! - magazyn 23.20 W tyle wizji

10.00 Informacje dnia 10.15 Rozmowy nie-, 
dokończone 11.25100 cudownych miejsc na 
święcie 11.35 Przyroda i ludzie 12.00 Anioł 
Pański 12.03 Informacje dnia 12.20-Po stro
nie prawdy 13.20 Mała Nellie od Świętego 
Boga 13.50 Przegląd Tygodnika Rodzin Ka- 
tolidoch "Źródło" 13.55 Albert Schweitzer 
15.45 Przegląd katolickiego tygodnika "Nie
dziela" 15.50 Ma się rozumieć 16.00 Infor
macje dnia 16.10 Z wędką nad wodę 16.35 
Porady Medyczne Bonifratrów 17.00 Modli
twa w intencji rodzin i obrony życia poczęte
go 19.25 Powstanie Warszawskie 19.30 Su
per Księga (1) 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Kolory Świętości 21.00 Apel 

■Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 Pol
ski Punkt Widzenia 22.00 Przyroda i ludzie 
22.30ż wędką nad wódę 23.00 Apokryfy 
23.50100 cudownych miejsc naświede

8.00 Teledyski 8.30 Informacje kulturalne 
8.45 Pomniki Historii - Kraków 9.05 20le- 
de Akadem" Filmowej w Zwierzyńcu 9.35 
Wyrok na Franciszka Kłosa - dramat wojen? 
ńy 11.30 Kolumbowie ■ - serial 13.50 Studio 
Kultura - Rozmowy ■ Paweł Ziemilski 14.05 
Rlmologiastosowana - widowisko artystycz
ne 14.15 Branice podróży - widowisko Arty
styczne 14.35 Fachowiec -film obyczajowy 
1635 Chce się żyć - film obyczajowy 18.35 
Przyjaciele wesołego diabla -serial 19.45 
Koło pióra magazyn 20.20 Teatr Sensagi 

Stawka większa niż żyde - Człowiek, który 
stradł pamięć 21.35 Windą na szafot - film 
fabularny, Francja 23.25 Scena Klasyczna 
-Trioim.Wiłkomirskich - koncert 0.15 Portre
ty-Alida ?|imdpk. 2.00W trzy mksącedo
okoła świata - Dereń, Rosja 4.10 Kino noc
ne -Zmiana ‘film dok. 5.35 Afisz kukurary

E **

6 .00 Buffy, postrach wampirów
7 .05 Szczeniak zwany Scooby Doo '
7 .35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

10.30 Anatomia głupoty według 
Richarda Hammonda

11.00 Sekrety sąsiadów
11.30 Sekrety sąsiadów
12.00 Ekstremalny ranking zwierząt
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantkii Policjanci
16.00 Przeklęta
17.00 Miodowe lata
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci
20.00 Gwiazdy Kabaretu
21.00 Nasza klasa
21.30 Naszaklasa
22.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
23.00 Sprawiedliwi-Wydział Krymi

nalny
0.00 Szósty zmysł-thriller, USA, 1999, 

reż. M. Night ShyanWan, wyk. 
Bruce Wiles, Haley Joel Osment, Oli
via Williams. Toni Co!We

2.15 śmierć na 1000 sposobów
2.40 Top 10 lista przebojów 
3.40 Top 10 lista przebojów 
4.40 Top 10 lista przebojów
5.45 Teleżakupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka
6.00 Złotopolscy - serial 7.05 Plebania - serial 
8.05 Komedia małżeńska - komedia obycza
jowa 10.05 Apokalipsa: II wojna światowa 
- serial 11.15 Postęp: historia ludzkości - se
rial 12.20 Allo, Allo -serial 14.10 Katastrofy 
w przestworzach 1635 Wojny kontenerowe 
- serial 17.00 Scena Śmiechu 18.05 Sherlock 
- serial 20.00 Myśl jak facet -komedia ro
mantyczna 22.40 Cube -horror. 0.20 Opo
wieść podręcznejsezoni-serial

Piątek, 6.09.2019
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5.00 Szkoła-serial
6 .00 Ukryta prawdar program obycza- 

jowy
7 .00 Sąd rodzinny - program sądowy 
8.00 Szpital-program obyczajowy?
9.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.00 Detektyw Monk - serial
11.00 Przepis na życie-serial
12.00 Zakochani po uszy-serial
1230 19+-serial
13.00 19+ - serial
13.30 Ukryta prawda - program obycza

jowy ,
14.30 Sąd rodzinny - program sądowy 
1530 Szpital- program obyczajowy
16.30 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
17.30 Detektyw Monk - serial
18.30 Dwóchipół-serial
19.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarne■ rozrywkowy
20.00 Dziewczyna mojego kumpla

-komedia, USA 2008,reż. Howard 
Deutch, wyk. Dane Cock, Kate 
Hudson, Jason Biggs, Alec Baldwin, 
Bora Baird, Lazy Caplan

22.15 Dziedzictwo Boume'a - film sen; 
sacyjny, USA, Japonia 2012, reż. 
Tony Gilroy, wyk. Jeremy Renner, ■ 
Rachel Weisz, Edward Norton; Stacy

» Keach, Dennis Boutskaris; Oscar 
Isaac, loan Alien,Albert Piney. 
Scott Glenn

1.00 Zagubieni IV -serial :
3.00 Mango Telezakupy

11.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 12.00 
Sąd rodzinny 13.00 Mania sprzątania 14.00 
Slub od pien/vszego wejrzenia 14.55 Made in 
Maroko 15.45 Express 16.05 Uwaga! 16.25 
DeFacto 1635 Rodzinny galimatias 17.45 
Express 18.00 Damy i wieśniaczki. Za granką 
19.05 10 zadań specjalnych Michela Morana 
19.45 Express 20.00 Gogglebox. Przed tele
wizorem 21.45 Express 22.00 Usterka 22.30 
Królowe życia - serial 23.15 Królowe żyda 
te TV TRWAM

W TV PULS

6 .00 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze 
-serial

7 .00 Kobra-oddziałspecjalny-serial
8 .00 Lombard: życie pod zastaw

-serial
9 .00 Rodzinny interes-serial;

10 .00 Nash Bridges-serial
12.00 Kobra-oddział specjalny - serial 
14.00 Agenci NCIS: Los Angeles-serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw

- seria!
16.00 Rodzinny interes-serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw

-serial.
20.00 Street Fighter: Legenda Chun-Li 
mai - film* Indie, Japonii, Kanada,

. USA 2009,reż. Andrzej Bartko
wiak, wyk. Chris Klein, Kristh Kreux, 
Michael Carke Dancan, Mcon %0:

, odgooc, Neal McDonough, Robin ■ 
Ho, Robin Shou, Taboo

21.55 Sędzia Dredd - film sd ■ fi, USA 
395, reż. Danny Cannon, wyk. 
Syvester Stallone, Max von Sydow, 
Jurgen Prodmow, Diane Lane, 
ArmandAslant?.;;

23.55 Uciec, ale dokąd? - filrn akcji, USA 
1993, reż. Robert Harmon, wyk. 
Jean - Claude Van Damme, Kieran 
Culkin, Rosanna Arquette .

1.50 Tajemnice medyczne-serial
2.45 Dyżur
3.25 Na jedwabnym szlaku
4.10 2 archiwum policji
a TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 
Gwiazdy Kabaretu 10.00 Galileo.11.00 Czy
sta chata 12.00 Miodowe lata 13.40 Sekre
ty sąsiadów 14.15 MacGyver 15.15 Diagnoza 
morderstwo 16.15 Gliniarz i prokurator 17.15 
Medicopter 117 18.15 Mkxlowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki No- 
wego Jorku 22.55 Klątwa Jessabelle - horror 
0.50 STOP Drogówka 1.50 Benny Hill

KULTURA TVP KULTURA
13.15 Co niesie dzień 1335 Agrobiznes 1355 
Agropogoda 1430 Akfualnośd Flesz 14.40 
Podróże na weekend 14.55 Przepis na dziś 
15.05,Wspaniale stulecie Sułtanka Kosem s.II 
- Murat W (97) - serial 16.00 Telekurier 16.30 
Kryminalna Siódemka 16.45 Dziennik rego
nów 17.00 Świat wyścigów konnych 1734 
Aktualności Flesz 17.40 Fb drugiej stronie uli
cy 17.53 Reportaż z regionu 18.15 Ze starej ko
lekcji 18.20 Przepis na dziś 1830 Aktualności 
1852 Wiadomości sportowe 19.08 Magazyn 
Meteo 19.18 Reportaż z regionu 1933 Doku
ment w obiektywie 20.00 Wojenne dziew
czyny s.ll (26) - serial 21.02 Aktualności 21.17 
Magazyn sportowyTYP Katowice 2130Tygo- 
dnik polityczny 2150 Sport w weekend 22.00 
Dziennik Regionów 22.20 Echa dnia 22.45 
Kryminalna Siódemka 2255 Alarm! - maga
zyn 2320Wtyle wizy 0.00Wtyle wizji Extra

14.20 łaska niepojęta -koncert zespołu Billy 
Gaithera 14.55 Słowo Życia 15.00 Koronka 
do Bożego Miłosierdzia 15.20 Mocni w wie
rze 15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informacje 
dna 16.10 Siódmy sakrament 16.35 świat na 
wyciągnięcie ręki. Podróż po Ameryce Połu
dniowej 17.00 Tata - katokk nie jest mięcza
kiem 17.30 Okiem kamery 17.55 Powstanie 
Warszawskie 18.00 Anioł fański 18.05 Infor
macje dnia 18.15 Westerplatte Młodych 18.55 
Przegląd katofckiego tygodnika "Niedzie
la" 19.00 Warto zauważyć. 19 JO Opowieści 
Theo 19.45 Modlitwa z telefonkznym udzia
łem dzieci 20.00 Infonnacje dnia 2020 Ró 
żaniec 20.50 Kolory Świętości 21.00 Apel Ja
snogórski 21.20 lnformacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Ziemia Obiecana 22.50 
Święty Paweł i pierwsze Kościoły 23.40 Chin- 
gola 23.50100 cudownych miejsc na świecie

8.00 Teledyski 8.45 Pomniki .Historii -Krze- 
mionki 8.55 Dzika muzyka'-W krainie wi
watów 935 Chce się żyć - film obyczajowy 
1130 Kolumbowie -serial 12.40 Dom se
rial 14.10 Studio Kultura -Rozmowy -Mo- 
nta Gabriela Bartoszewicz 14.25 Europa- 
konzert 2017 from Paphos - koncert 16.05 
Nauka - film dok. 1635 Mareczku, podaj mi 
pióro - komedia 18.10 Przyjaciele wesołego 
diabła -serial 19.15 Kronos - magazyn kul
turalno - społeczny 20.00 Informacje kultu
ralne 20.20 Wieczór kinomana - Wstęp do 
filmu -Twój Vincent 20.25 Wieczór kinoma
na -Twój Vrant - film anirn. 22.05 Świat 
w piosence - Zabójstwo Martina Luthera Kin- 
ga-cykl dok. 22.55 Polska w akcji - Gry ula
ne - film sensacyjny 0.45 Informacje kultu
ralne 1.15 Windą na szafot - film fabularny 
2.55 Legendy Rócta -KISSs.5-cykldok.
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535 Klan (3504) - telenowela 
6.00 Klan (3505)-telenowela 
6.25 Sprawa dla reportera 
720 Rok w ogrodzie 
8.00 Pełnosprawni (317) - magazyn 
825 wojsko-poiskie.pl(69)-reportaż 
8.50 Studio Raban
920 Rodzinny ekspres - magazyn.
9.50 Młodzi rajdowcy - film obycza

jowy, USA,2003,reż. Stuart Gikard, 
wyk. Johnny Griffin, Randy Quaid. 
Will Rothhaar, Jordan Conti

1135 Wojenne dziewczyny-serial 
1230 Awięc wojna-reportaż
12.45 Fascynujący świat - Coraz wyżej 

iwyżej-film dok.
13.50 Okrasa łamie przepisy 
1420 Z pamięć - felieton 
1435 Jak to działa (173) - Genetyczne 

kopnę - wklej - magazyn
15.05 Serial fabularny 
16.05 Ojdec Mateusz - serial 
17.00 Teleexpress 
1720 Pogoda 
1730 Jaka to melodia? 
1830 Postaw na milion.
19.25 Sport 
1930 Wiadomości
20.05 Pogoda
20.10 Alami! - magazyn
2035 Komisarz Alex sJdll (152) - serial 
2130 Hit na sobotę - Tożsamość zdrajcy 

KIM - film sensacyjny, Szwajcaria, Czechy, 
Wielka Brytania, USA, reż. Michael 

. Apted, wyk. Noemi Rapace, Orlando 
;Bloom,Toni Collette

2320 Zrodzony w ogniu-dramat, 
Wielka Brytania, USA, reż. Scott. 
Cooper,wyk. Christian Bale, Casey 
Affleck, Woody Harrelson

1.25 Jaka to melodia?
220 Gra z fortuną-film obyczajowy,' 

USA, reż. Bethany Rooney, wyk 
Erika Slezak,Ten Polo, Rod Ber- - 
mann,Reed Diamond

3.55 Mój przyjaciel robot - film dok. 
4.45 Z pamięci - felieton1
4.50 Zakończeniednia

A> TYP SPORT
5.40 Sportowy Wieczór 6.15 Strongman 
- Liga Mistrzów. - Holandia 7.15 Pika nożna. 
-Eliminacje EURO 2020. Słowenia ■ Polska 
9.25 Stań Futbolu 10.20 Koszykówka męż- 
czyzn ■MŚ. El - R 1230 LA 14.20 Koszy
kówka mężczyzn -MŚ.F1 E21630Pika no
żna- Elim'maqe EURO 2020. Przed meczem 
Polska -Austria 17.30 Pila ręczna mężczyzn 
■PGNiG Superliga 3.kolejka. Chrobry Głogów 
- MMTS Kwidzyn 17.50 Pika ręczna męż
czyzn - PGNiG Superliga 3.kolejka, Chrobry 
Głogów - MMTS Kwidzyn 20.10 Pika nożna 
-Eliminacje EURO 2020. Serbia -Portugalia 
20.40 Pika nożna - Eliminacje EURO 2020. 
Serbia - Portugalia 23.00 Sportowy Wieczór 
23.45 Pika nożną -Eliminacje SRO:2020, 
Słowenia -Polska 2.00 Koszykówka męż
czyzn Mś. Al -B2 3.50 Boks - Gaja Boksu 
w Las Vegas

ESiBi TYP 2

435 Koto fortuny-teleturniej
- 5.15 Banwy szczęścia (2083) - serial 

5.45 Banwy szczęścia (2084) - serial 
6.20 M jak miłość (1449) - serial 
7.15 Pytanie na śniadanie 

10.50 Pytanie na śniadanie Extra 
11.15 To je Borowicz. Podróże ze sma

kiem -magazyn kukamy
1150 Szansa na sukces. Opole 2019 

-widowisko muzyczne
12.50 Kabaretowe Lato Dwójki
14.00 Familiada - teleturniej
14.35 Koło fortuny-teleturniej
15.15 Rodzinka.pl (265) - Marny 

dziewczynkę - serial
15.45 Na sygnale (237) - Nic się nie 

stalo-serial
16.15 Alvin i wiewiórki 2- komedia 

familijna, USA, reż. Betty Thomas, 
wyk. Zachary Levi, david Cross, 
Jason Lee, Wendie Malick,Anjelah 
Johnson

17.50 Słowo na niedzielę
18.00 Panorama, Pogoda, Sport 
1833 Kroniki F1
18.40 Program rozrywkowy 
1935 Łajki
20.05 The Voice of Poland - Przesłu

chania w ciemno
21.00 The Voice of Poland - Przesłu

chania w ciemno
21.50 The Voice of Poland - Przesłu

chania w ciemno
23,20 Pitbull. Nowe porządki - film
■snr Sensacyjny, Polska, reż. Patryk Vega, 

wyk. Andrzej Grabowski, Piotr Straf 
. mowski, Bogusław Linda, Maja ; 

Ostaszewska, Agnieszka Dygant, 
Beata Kawka, Krzysztof Czeczot

1.40 Incydent - film fabularny, USA, 
reż. Jon Mostow,wyk.J.TWals'n, 
Kathleen Quhlan, Kuł Russell

3.25J Przychodzą z ciemności-film 
ąkcji, USA, ref Uus Quilez, wyk.

- Juta Sties, Scott Speedman, Ste
phen Rea, Pixie Davies

5,00 Zakończenie dnia

am* EUROSPORT
5.40 Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjed -. 
noczohe Półfinały mężczyzn 7.00 Kolarstwo, 
Vuęhąa Espańa Etap. B. 8.35 Tenis. Nowy 
Jork, Stany Zjednoczone Półfinały mężczyzn. 
9.30 Tenis. US Open, Nowy Jork, Stany Zjed
noczone Półfinały mężczyzn 10.35 Kohr- 
słwo. Vueka a Espańa Etap 13. 12.00 Kaja
karstwo. PŚ, Czechy 13.15 Tenis. Nowy Jork, 
.Starły Zjednoczone Półfinały mężczyzn 14.00 
Kolarstwo.Vuelta a Espańa Etap 13.15.00 Ko
larstwo. VueltaaEspańa Etap 14.17.45 Kolar
stwo. Vuelta extra Magazyn 18.05 Tenis. US 
Open, Nowy Jork, Stany Zjednoczone Finał, 
miłsta 20.00 Tenis. Nowy Jork, Stany Zjed
noczone Półfinały mężczyzn 20.45 Tenis. US 
Open, Nowy, Jork, Stany Zjednoczone Półfi
nały kobiet 21.45 Tenis..Game Schett And 
Mats 22.00 Tenis: US Open, Nowy Jork' Sta
ny Zjednoczone Finałkobiet

gPOLSAT

6 .00 Nowy dzień z Polsat News 
8 .45 Scooby Doo i Śnieżny stwór - film 

anim.
10.00 Ewa gotuje
1030 Moje disco, moje wszystko 
1135 Kraina lodu - film anim.
13.45 Ninja Warrior Polska
15.45 Sopocki Hit Kabaretowy 2019 

“Tomy!"
17.45 Chłopaki do wzięcia
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepski*

20.05 Epoka lodowcowa 2: Odwilż 
KIM -film animowany

•Epika lodowcowa masię ku
- końcowi . Lody pękają, śnieg top

nieją, a zwierzęta cieszą się nowo 
zdobytą wolnością. Manie k dice 

, zafożyć rodziły, dawno jednak nie 
spotkał na swą drodze żadnego 
innego mamuta i boi si$.że może 
być ostatnim przedstawicielem 
swojego gatunku, a wtedy poznaje 
Elę, ostatnią panią mamutową na 

..Ziemi - Problem w tym,że Maniek 
iEla serdecznie się nie znoszą, 
a jakby tego byki mało, Ela uważa, 
że jest oposem! Maniek, Sd i Diego 
.szybko zdają sobie sprawę, że wol

ność ma swoją cenę, postępująca 
odwilż zagraża olbrzymiej lodowej 
tamie, która w każdą chwili może . 
S,zalewając wodąokolkę. 

polskiej wersji językowej.
22.00 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
0.05 Skazani na Shawshank - dramat 

sensacyyy, USA,1994, reż.kar* 
Darabont,wyk.lim Rebbrs, Morgan 

% freeman, Bon Gunton, Witam Sadler
3.25 Tajemnicelosu

POLSAT 2
6.00 Disco. Gramy 7.00 Awantura o ka 
sę 8.00 Nasz nowy dom 9.00 Dlaczego ja? 
13.00 Dlaczego ja? 14.00 W rytmie serca 
15.00 Nasz nowy dom 16.00 Joker 17.00 Na 
ratunek 112 17.30 Na ratunek 112 18.00 Mala
nowski i Partnerzy 18.30 Makmówski i Part
nerzy 19.00 Malanowski i Partnerzy 1930 
Ewa gotuje 20.05 Wydarzeni 20.45 PuV 
nisher- film sensacyjny, USA, Niemcy, 2004,. 
reż. Jonathan Henslei^, wyk. Thomas Ja
ne, John Travolta, Will Patton, Eddie Jemison 
23.25 Śmiertelna rozgrywka -film sensacyj
ny, Rumunia, 2016, rez. Keoni Waxman, wyk. 
Steven Seagal, Russe" Wong, Jemma Men
der, Mircea Drambareanu 1.20 Kabaretową 
Ekstraklasa 2.00 Wydarzenia,2.50 Wystar
czy chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 Echo lasu 4.20 
W bliskim planie 4.50 W bliskim planie 5.20 
Górale 5.45 TetezakuoyW Okazje

© - Wie

450 Uwaga! - program interwencyjny 
5.15 Mango -Tełezakupy
730 Dzień Dobry TVN-magazyn 
11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 
1250 Pajęczyna Charlotty - film fami

lijny, USA, Niemcy 2006, reż. Gary 
Winick, wyk. Dakota Fanning, Kevin 
Anderson, Julia Roberts, Steve

. Buscemi, John Cleese,Oprah Win
frey, Kathy Bates, Robert Redford 

1455 Top Model - program rozrywkowy 
16.25 Stylowy projekt
17.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy
18.00 36,6'C - magazyn medyczny

- Zespół ekspertów oraz konsultan
tów zapozna widzów z najnow
szymi technotogiami medycznymi, 
zdradzi też, jak do nich dotrzeć 
Twórcy programu chcą pokazać, 
że można zadbać o zdrowie łatwo, 
skutecznie, sposobami, które apro
bują specjaliści.

19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.45 Uwaga! - program interwencyjny
20.00 Mam talent

21.45 Wiek Adeline - mekxiramat, 
MIM USA, Kanada 2015, reż. Lee Toland 

.; Krieger, wyk. Blake Lively, Michiel 
Huisman, Harrison Ford, Kathy 
Baker, Ellen Burstyn'

0.05 Pitch Black - film Sv £ USA. 
Australia 2000, reż. David Twohy, 
wyk.Vin Diesel, Radha Mitchs, 
Cole Hauser, Keith David, Lewis Fitz 
- Gerald

220 Uwaga! -Iprogram interwencyjny
240 NOC Magii

maws '- '^^
SUPER POLSAT

6.00 flesz Integraqa 6.05 Pierwsza klasa 
short 6.25 Wydarzenia 7.00 Przygody Ko

ta w butach 7.30 Przygody Kota w butach 
8.00 Pan Peabody i Sherman Show 8.30 te 
Peabody i Sherman Show 9.00 Żona dla Au
stralijczyka - komedia muzyczna 11.00 Male 
Wielkie Marzenia 12.00 Niania 12.30 Niania 
13.00 Niania 13.30 Niania 14.00 Czterej pan- 
cemii pies.' Załoga. Radość i gorycz - serial 
16.20 Kabaretowa Ekstraklasa 16.45 Anioł 
Stróż -komedia 19.00 Najzabawniejsze fik 
miki Ameryki 19.30 Najzabawniejsze filmi
ki Ameryki 20.00 Jeździec bez gfowy -her- 
ror. US, Niemcy.1999, reż.tim Burton, wyk. 
Johhny Depp, Christina Ricci, Miranda Ri
chardson, Jeffrey Jones 22.15 Ślad - serial 
23.15 Nietykalni. - dramat kryminalny 1.50 

- Dancing with the Stars. Taniec z Gwiazdami 
4.00 Gliniarze 5.00 Nasz nowy dom

BTV4
6 .00 Ekstremalny ranking zwierząt 
7 .05 Kacze opowieści
7 .35 Kacze opowieści
8.55 Dwaj bracia - film familijny, Fran- 

cja, Wieka Brytania, 2004, reż. Jean
- Jacques Annaud, wyk. Guy Pearce, 
Jean - Claude Dreyfus, Moussa 
Maaskri, Freddie Highmore

11.05 Policjantkii Policjanci
12.05 Policjantkii Policjanci
13.05 Policjantkii Policjanci
14.05 STOP Drogówka
15.10 Randka z przeznaczeniem

KIM - komedia romantyczna, Kanada, - 
2015, reż. John L'Ecuyer, wyk. Jean
nette Sousa, Ryan Scott, Joaquim, 
de Almekla, Vik Sahay

17.25 Pokój112 - Policjantki i Policjanci 
a - film sensacyjny, Polską, 2015

19.00 Galileo
20.00 Policjantki i Policjanci
21.00 Policjantki i Policjanci
22.00 Sprawiedliwi- Wydział Krymi

nalny
23.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
0.05 Żniwiarz - zabójca-thriller, 

Wieka Brytania, USA, Niemcy, RPA, 
2007, reż. Neil Marshall, wyk. Caryn 

/ Peterson,AdeolaAriyp, Emma Cle- 
asby, Christine Tominson

2.25 Interwencja
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów
5.45 TelezakupyTV Okazje

STOPKIATKA Stopklatka
6.00 Alb, Alki - Wreszcie wolny! - serial 6.35 
Scena śmiechu 7.35 Komisarz Rex -se
rial 10.40 Patton □. 1 - dramat biograficz
ny 12.45 Alb, Allo - serial 13.20 Szpital Go
od Karma - serial 14.20 Herkules cz. 1 - serial 
16.00 Shockwave - tilmści- fi 17.45 Zagad
ki kryminalne panny Fisher - serial 20.00 Rob 
Roy-dramat biograficzny 22.55 Ocean stra- 
,chu 2 - thriller 0,50 Porno. - komedra 230 
Dzieje grzechu - dramat obyczapwy
as TVP KATOWICE
1125 Rok w ogrodzie 1150 Gorczański Park 
Narodowy 13.50 Moją Praca 14.20 Ukryte 
skarby 14.45 lato w regionach 15.05 Na pę
tlach Babiej Góry - film dok. 15.50 lato w re- 
glonach 16.05 Szlakiem drewnianych kaplic 
-Zborówek 16.15 Spotkania w święcie ciszy 
16.45 Dziennik regionów 17.00 Dom mata: 
17.15 Pomniki historii s.l;- Pomnikihistorii - ląd 
nad Wartą17.20 Lato w regionach.1734 Re
lacje 17.50 Zgadnij! Napisz! Wygraj! 18.00 
Rączka gotuje 1830 Aktuahośd 18.52 Wia
domości sportowe 19.05 Magagn Meteo 
19.10 Podróże na weekend 19.30 Moja histo
ria 20.00 Piosenka dbi Ciebie21.01 Aktualności 
21.17 Sport weekend 2135 Posenka u Ciebie 
22.00 Dziennik Regonów.2125 Kryminal- 
na Siódemka 2145 Najbrzydszy samochód 
świata -film dok. 23.45 Astronoma niepod- 
legla 100 lat polskiej astronomii (4)

530 Mango - Telezakupy
735 Niezapomniane lata 90
835 Ukryta prawda - program Obycza

jowy
935 Zakochani po uszy-serial

12.25 Dziewczyny z drużyny II-korne- 
dii, USA 2004, reż. Damon Santo- 
stefano, wyk. Kevin Cooney

14.15 Pan niania -komedia, USA 1992, 
reż. Michael Gottlieb

16.00 Zemsta futrzaków -komedia, 
USA 2010, reż. Roger Kumble, 
wyk. Brendan Fraser, Ricky Garcia, 
Eugene Cordero, Brooke Shields, 
Angela Kinsey

17.50 Lego Przygoda-komedia, USA, 
Australia, Dania 2014, reż. Phil Lord, 
Christopher Miler, wyk. Wil Arnett, 
Elizabeth Banks, Craig Berry, Akson 
Brie, Will Ferrell, Morgan Freeman

20.00 Pożyczony narzeczony-komedia, 
■HI USA 2011, reż. Luke Greenfiekl, wyk. 

Gmifer Goodwin, Kate Hudson, 
Colin Egglesfieki, John Krasiński, . 
Steve Howey,Ashley Wiliams.

22.20 Złodziejka tożsamości -komedia, 
USA 2013, reż. Seth Gordon, wyk. 
Jason Bateman, Melissa McCarthy, 
Jon Favreau,Amanda Peet

0.40 Noririt-komedia, USA 2007, reż. 
Brian Robbins, wyk. Eddie Murphy, 
Thandie Newton,Terry Crews, Cuba 
Gooding Jr, Eddie Griffin

2.50 NOC Magii
TTY a

9.00 Gogglebox. Przed telewizorem 9.55 
Vkrgbox. W necie 10.45 Express 11.0510 za
dań specjalnydr Michela Morana 11.40 Pa
tent na. 12.10 DeFacto 12.40 Zamiana żon 
13.40 Damy i wieśniaczki 15.45 Express 
16.05 Ostre dęcie 16.55 Gogglebox. Przed 
telewizorem 17.45 Express 18.05 Usterka 
18.40 Patent na.. 19.45 Express 20.05 Orzeł 
czy Reszka 21.15 Królowe żyda 22.40 Gog
glebox. Przed telewizorem
WTV BIWAM;

6.00 Ziemia Obierana 6.50 Nieoczekiwa
na podróż 7.25 Toliara 7.40 100 cudownych 
miejsc na świacie 7.50 Kolory Świętość 7.55 
Świat w obrazach 8.00 Informacje dnia 8.15 
Westerplatte Młodych 8,55 Słowo Życia 9.00 
Król Dawid 9.50 100 cudownych miejsc na 
świecie 10.00 Informacje dnia 10.15 Retro-; 
spekcja 10.20 Święty na każdy dzień 10.25 
100 cudownych miejsc na świecie 10.35 Pol
ski Punkt Widzenia 11.00 XI Dziękczynienie 
w Rodzinie 12.00 XI Dziękczynienie w Rodzi
nie 13.00 XI Dziękczynienie w Rodzinie 14.00. 
XI Dziękczynienie w Rodzinie 15.00 XI Dzięk
czynienie w Rodzinie 16.00 Infomlage dnia 
16.10 XJ. Dziękczynienie, w Rodzinie 19.00 
XI Dzękczynienie w Rodzinie 21.20 Informa
cje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Doucz klatki 23.35 Kartka z kalendarza-Po
wstanie Warszawskie 23.40 Syria

5.55 Pan wzywał, Milordzie? - serial
7.00 Taki jest świat
7.50 Górka Dolna-serial
8.55 13 Posterunek2-serial 
930 13 Posterunek 2 - serial

10.10 lombard: życie pod zastaw 
-serial

11,05 Lombard: życie pod zastaw 
,- serial

15.00 Rodzinnyinteres-serial
16.00 Rodzinnyinteres-serial
17.00 Rodzinnyinteres-serial
18.00 Rodzinny interes - serial
19.00 Gra muzyka, 2019
20.00 Bez twarzy-thriller sensacyjny, 
■!!!■ LISA 1997,reż. John Woo, wyk.John

Travolta, Nicolas Cage, Joan Allen, 
Alessandro Nivola

22.50 Teoria chaosu-film sensacyjny, 
Kanada, USA, Wielka Brytania 
2005, reżTony Giglio, wyk. Jason 
Statham,Ryan Philippe,Wesley Sni
pes, Henry Czerny, Mine Waddell.

1.05 6-tydzień-thriller sci-fi,USA 
2000, reż. Roger Spottiswoode, : 
wyk.Arnold Schwarzenegger, 
‘Michael Rapaport, Robert Duvall, 

Tony Gokiwyn
3.35 Taki jest świat
430 Na jedwabnym szlaku
455 Dyżur

6.00 Top 10 listą przebojów 7.00 Detektyw 
Monk 9.50 Wyprawa do tajemniczej doli
ny - film familijny 11.50 Legenda Longwo
od -film familijny 13.55 Colombo 15.50 Ko
cur czy kociak? komedia 18.20 Zabójcze 
tornadofilm katastroficzny 20.00 Galileo 
21.00 Si: Kryminalne zagadki Nowego Jor
ku 22.55 świt żywych trupów - horror, USA, 
Kanada, Japonia, Francja, 20041,00 Wiatą 
móch 1.30 Wiatą móch 2.00 Wiatą móch

KUMURA TVP KULTURA 
7.00 Teledyski 7.30 informacje? kulturalne 
7.55 Spotkanie z cieniem - Hanka Ordonów 
na - yvkiowisko kameralne 9.05 Rodzina Le
śniewskich - serial 1Ó.15'Artyśd antigoriiśd; 
Leonardo,Da Vin.di.Mkhał Anti 11.15 Wy-’ 
darzenie aktualne 11.45 Pomniki historii- Po
wązki - reportaż 11.55 Katarynka 12.35 Pa- 
jęczarki - komedia 14.35 Sztidem Kolberga 
-Izabela Trojanowska reportaż 15.00 One: 
Kobiety kultury - Alicja Węgorzewska -ma
gazyn kulturalny 15.35 0 jeden:most za dą: 
leko -dramat wojenny 18.40 Draniew kinie 
- maga^n 19.20 Stevie Wonder -Genfisż 
soulu 20.30 Bilet do Irina -Teoria zera -dra
mat 22.25 The XX True at La Halle Tony Gar
nier - koncert 23.55 Seans kulowy - Długie 
pożegnanie -dramat 1.55 Performance 2310 
Twój Vincent - film anim. 4.20 Zabójstwo 
Martina Luthera Kinga - cykl dok.

TVpf TYP 1 tvp2 TVP2
5.15
6.05
6.35
7.00
8.00
8.30
9.05
9.40

10.10

11.55
12.00
12.15

Klan (3506 - 3507) - telenowelą 
Słownik polsko@polski 
wojsko - polskie.pl (69) - reportaż 
Transmisja Mszy Świętej 
Tydzień
Zakochaj się w Polsce - magazyn 
Ziarno - magazyn
Las bliżej nas (14) - magazyn 
Lista Adriana Messengera - dra
mat, USA, reż. John Huston,wyk. 
Kirk Douglas, George C Scott, Dana 
Wynter, dive Bróok, Herbert Mar
shall, Marcel Dalio
Między ziemią a niebem 
Anioł Pański
Między ziemią a niebem

5.20 Banivy szczęścia (2085 - 2087) 
-serial

6.20 M jak miłość (1450) -serial
7.15 ' Pytanie na śniadanie

HHH 
6.00 
8.45

POLSAT

10.50

12.00
13.45
14.00
14.35
15.15
16.20
16.55

12.45 Misja Bangladesz - Wioska

Rodzinne oglądanie - Simon 
Reeve i jego śródziemnomorskie 
przygody (2) - cykl dok. 
The Voice of Poland - Przesłu
chania w ciemno
Czar par - program rozrywkowy 
Familiada- teleturniej
Koto fortuny - teleturniej
Szansa na sukces. Junior Eurowi- 
zja-Gliwice 2019
Rodzinka.pl (266) - serial
Na dobrei na złe (746) - Efekt 
motyla - serial

9.05

Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków na końcu 
świata
Klopsiki kontratakują ' film anim.

11.15

4.50
5.15
730

11.00
11.35
12.05
12.10
13.50
13.55

13.05
13.20
14.15
14.30
15.05
16.05
17.00
17.30
18.30
19.25
20.15
21.15
22.15 
Mi

0.10

1.55
150

4.45

z rzeką-reportaż
A więc wojna-reportaż 
Wielkie koty, cz. 2 -film dok. 
Z pamięci-felieton 
Weterynarze z sercem 
Komisarz Alex s.XIII (152) - serial
Postaw na milion
Teleexpress, Pogoda 
Jaka to melodia?
Dziewczyny ze Lwowa (39) - serial 
Sport, Wiadomości, Pogodą 
Wojenne dziewczyny (27)- serial 
Rolnik szuka żony seria VI (1) 
-reality show
Zakochana Jedynka - Listy do 
Julii - komedia romantyczna, USA, 
reż. Gary Winicie, wyk. Christopher 
Egan,Amanda Seyfried,Vanessa. 
Redgrave
Tożsamość zdrajcy-film sensa
cyjny, Szwajcaria, dechy,Wielka Bry
tania, USA, reż. Michael Apted, wyk. 
Nóomi Rapace, Orlando Btoom,Toni 
Collette. . -
Jaka to melodia?
Zrodzony w ogniu-dramat, 
Wielka Brytania, USA,reż. Scott. 
Cooper, wyk. Christian Bale, Casey 
Affleck,Woody Harrelson 
Z pamięci - fefeton

18.00 Panorama, Pogoda, Sport
18.27
18.30
19.00

Kroniki Ft
Na sygnale (237) - serial
Kabaret Hrabi - Savoir vivre. Bon 
ton - program kabaretowy
The Wall. Wygraj marzenia 
Program rozrywkowy

20.05
21.00

21.55 
KM

23.35
0.35

2.20
4.35

Gambit, czyli jak ograć króla 
- komedia, USA, 20121 reż. Michael 
Hoffman, wyk. Colin firth, Alan 
Rickman, Cameron Diaz, Tom 
Courtenay .
Echo serca (18) - serial
Mustang-dramat, Katar, Francja, 
Niemcy, 2015, ry? Deniz Gamze 1? 
Erguven,wyk. 0itlscan,Gunes Sen- 
soy, Doga Zeynep Dogujlu,Tugba 
Sunguroglu
Pitbull. Nowe porządki. - film 
sensacyjny
Zakończenie dnia

13.50
15.50

17.50
18.50
19.30
20.05
22.15
23.20
mmi

1.40

Asterix na olimpiadzie - komedia 
przygodowa, Francja,2008,.reż. 
.Frederic Forestier, Thomas Lang- 
mann, wyk. Gerard Depardieu, Go-.; 
Vis Cpmiilac, Stephane Rousseau, • 
Vanessa Hessler
Epoka lodowcowa 2: Odwilż 
-lilmanim,
TwojaTwarz Brzmi Znajomo 
Nasz nowydom 
Wydarzenia, Sport, Pogoda 
Państwo w Państwie 
Kabaret na żywo 
Love Island, Wyspa miłości 
Gliniarz z Beveriy Hills-komedia 
sensacyjna, USA, 1984, reż. Martin: 
Brest, wyk. Eddie Murphy, Judge 
Reinhold. Lisa Eilbacher, Ronny Cox, 
■Po śmierci swojego przyjaciela - 
Axel Riley, policjant z Detroit; 
podąża za tropem domniemanego. 
Mordercy . Poszukiwania doprowa
dzają go do Beveriy Hills. Niestety 
na miejscu spotyka się z brakiem 
zrozumiena lokalnej policji, która 
więcej wagi przykłada do przestrze
gania regulaminu niż do łapania 
przestępców.
Tiansporter.2 -film sensacyjny,, 
USA, Ranga, 2005, reż. Louis Leter- 
rier, wyk. Jason Statiram, Alessandro 
Gasman, Amber Valletta, Matthew 
Modine
Tajemnice losu

15.55
16.00
17.00
19.00
19.45
20.00

Uwaga! - program interwencyjny. 
Mango - Telezakupy
Dzień Dobry TVN- magazyn 
Kobietanakrańcuświata 
Co za tydzień - magazyn 
Przed meczem - Wielki Mecz 
Mam talent
Przed meczem- Wielki Mecz 
Dobry dinozaur - film przygo
dowy, USA 2015, reż. Peter Sohn, ■ 
wyk. Jeffrey Wright, Frances .
McDormand, Marcus Scribner, Ray
mond Ochoa
Przed meczem - Wielki Mecz 
Starsza pani musi fiknął 
Wielki Mecz TVNvs.WOŚP 
Fakty, Sport, Pogoda 
Uwaga! - program interwencyjny 
MasterChef - program rozryw
kowy
39 i pół tygodnia - serial

6.00
7.05
8.05

10.20
11.20
12.25

15.00
1530
16.00
17.00
17.30
18.00
18.30
19.00
20.00 
mm21.30

22.00
23.00

2235 
en

1.10

TVP SPORT
6.15 Strongman - Liga Mistrzów - Holandia 
7.15 PN - Bminacje Euro 2020 - Serbia - Por
tugalia 8.15 PN - Elminacje Euro 2020 - Ser
bia - Portugalia 9.15 langTeam Race - Bytów 
9.30 Koszykówka - MS mężczyzn 12.10 Lang 
Team Race - Bytów 1220 Wioślarstwo MS 
- Polskie medale 1320 Lang Team Race - By
tów 13.30 Koszykówka MS Mężczyzn 14.30 
Koszykówka MS Mężcz^n 15.45 Wymogi sa
mochodowe FI Grand Prix Wioch 17.00 Siat
kówka ME kobiet - mecz o 3 miejsce 18.05 
Siatkówka ME kobiet - finał18.20 Siatkówka 
ME kobiet - finał 20.40 PN - Eliminacje Euro 
2020 - Szwecja - Norwegia 23.00 Sporto
wy Wieczór 23.40 Wyścigi samochodowe Ft 
0.50 PN - Futsal ME do lat 19 - Polska - Rosja 
2.00 Koszykówka MŚ mężczyzn 3.00 Koszy
kówka MS Mężczyzn 3.50 Siatkówka - mecz 
o3 miejsce 530 Zakończenie dnia

530 Tenis. Nowy Jork Final kobiet 630 Jeź
dziectwo. Global Champtons Tour, Rzym 
Wstęp 730 Kolarstwo. Vueha a Espańa 
Etap 14. 830 Tenis stołowy. Drużynowe mi
strzostwa Europy, Francja 930 Tenis stob- 
wy. Drużynowe mistrzostwa Europy, Francja 
1030 Siatkówka. Mistrzostwa Europy kobiet 
Półfinał 10.45 Kolarstwo. Vuelta a Espańa 
.Etap 14. 11.50 Siatkówka. Mistrzostwa Eu
ropy kobiet Półfinał 12.00 Wyścigi samo
chodowe. Porsche Supercup, Włochy 13.00 
Kolarstwo.Vuelta a Espańa Etap 15.17.45 Ko
larstwo.Vuelta extra Magazyn 18.15 Superbi
ke. MS, Portimao, Portugalia Wyścig 2.19.00 
Tenis. Stany Zjednoczone Kobiety gra po
dwójna : finał 21.00 Tenis. U5 Open, Nowy 
Jork, Stany Zjednoczone Półfinały mężczyzn 
21.40 Tenis. Game Schett And Mats 22.00 
Tenis. Nowy Jork Finał mężczyzn

EUROSPORT

3.20

POLSAT 2

2.10
2.30 

m

Szybcy i wściekli VI - fikn sensacyjny 
USA 2013,reż;-Juśtiń Liń; wyk.Vin 
Diesel, feul Walker, Dwayne John
son, Jordana Brewster; Michelle . 
Rodriguez, Tyrese Gibson 
Kuchenne rewolucje - program 
kulinarne-rozrywkowy 
- Magdą Gessler przyjmuje zapro
szenia kolejnych wtaśddelilokali 
gastronomicznych w Polsce, któ
rzy potrzebują pomocy; Odwiedza 
restauracje wyciągające zmian 
i przejmuje w nich obowiązki szefa. 
Wykorzystuje swoje doświadczenie 
w branży i niezawodną intuicję. 
Uwaga! -program interwencyjny 
NOC Magii

SUPER POLSAT

1.00
100
130
140
3.40
4.40
5.45

Ekstremalny ranking zwierząt 
(Jad)
Flintstonowie
Dwaj bracia-film fam^ 
Galileo
Galileo
Park Jurajski - film przygodowy, - 
USA, 1993, reż. Steve n Spielberg, 
wyk. Sam Neill, Laura Dern, Jeff 
Goldblum, Richard Attenborough 
Nasza klasa
Naszaklasa
Gwiazdy Kabaretu
Miłość na zakręcie 
Miłość na zakręcie
Miłość na zakręcie 
Miłość na zakręcie
Galileo
Krwawy sport - film sensacyjny, 
USA,1988, reż. Newt Arnold, wyk. 
Jean -Claude Van Damme, Bolo 
Yeung, Donaki Gbb, Leah Ayres
Gabinet numer 5
Kronika opętania - horror, 1% 
Kanada, USA,2012, reż. Ole Bor 
nedal, wyk. Jeffrey Dean Morgan, 
Kyra Sedgwick, Natasha.Calis, 
Madison Davenpor
STOP Drogówka
Śmierć na 1000 sposobów 
Graffiti
Disco Polo Life
Top 10 lista przebojów
Top 10 lista przebojów 
Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka 
6.00 Scena Śmiechu 8.05 Komisarz Rex - se
rial 11.05 Przygody Medina - serial13.55 Las
sie -film familijny 15.50 Komedia małżeń
ska -komedia obyczajowa 17.55 Poirot: Zło 
czai się pod słońcem -film kryminalny 20.00 
Amerykanin- dramat sensacyjny 22.05 We
sele - komediodramat 0.30 Cube -horror 
2.10 Pokiwanie na muchy.- komedia 4.30 
Kolekcja -etiuda 4.50 IV Okazje 6.00 Za
kończenie programu
^3

Nkdzwla. @6)201)

7.25
8.25
9.25
11.30

13.40

15.40

17.50

20,00 
m

23.00

tio
2.30

Niezapomniane lata 90 
Ukryta prawda
Zakochani po uszy -serial 
Dziewczyny z drużyny III - kome
dia, USA 2006, reż. Steve Rash, 
wyk. Hayden Panettiere, Sponge, 'i 
Knowles - Smith. Gus Carr
Czarna kawaleria - western, USA 
1998, reż. Charles Had, wyk. Danny 
Glover, lament Bently, Tom Bower, 
.Timothy Busfield, Gabriel Casseus, 
Trzej muszkieterowie-film przy
godowy, Hiszpania, USA,Wielka 
Brytania 1973, reż, Richard Lester, 
wyki Olwer Reed, Raquel Welch,. 
Richard Chamberlain, Michael York , 
Byłsobie chłopiec -komeoodra- , 
mat, Wielka Brytania, USA, Ranga, 
Niemcy 2001, reż. Chris Wek, Paul 
Weitz, wyk. Hugh Grant, Nicholas 
Houk, Toni Colette, Rachel Weisz 
Batman: Początek - film przygo- : 
dowy, USA 2005, reż. Christopher 
Noian, wyk. Michael Caine, tam 
Neeson, Katie Holmes, Tom Wi.kin- 
son, Megan Freeman
Testosteron - komedia, Polska 
2007, reż, Andrzej Saramonowkz, ; 
Tomasz Konecki, wyk. Hotr Adam - 
czyk, Borys Szyc, Madej Stuhr, - 
Krzysztof Stelmaszyk, Cezary Koski- 
ski,Tomasz Karolak,TomaaKot, 
Zagubieni IV-serial
NOC Magii

TV PULS
5.45 Tajemnice medyczne - serial
7,40 łowcy skarbów - serial
935 

1030
1130
13.40
14.55
17.20

20.00
■a

22.20

0.20

TTV
10.20 DeFacto 10.45 Express 11.00 DeFacto 
1130 Usterka 12.00 Rodzinny galimatias13.00 
Damyiwieśniaczki. Za granicą 14.00 Vlogbox. 
W necie 14.40 Gogglebox. Przed telewizorem 
15.45 Express 16.00 Orzeł czy Reszka 16.55 
Kossakowski. Wtajemniczenie 17.45 Express 
18.05 Królowe życia 19.45 Express 20.00 De
Facto 21.00 Damy ii wieśniaczki PL 22.00 Za
miana żon 23.00 Kossakowski. Wtajemnicze
nie 0.00 Vlogbox.W necie

TV TRWAMTVP KATOWICE

225
3.15
3.50
4.55

M

Bibliotekarze-serial 
Gra muzyka, 2019.Pogromry duchów - horror kome
diowy, USA 19%% 
Najpiękniejsze baśnie braci 
Grimm: Dzielny krawczyk - baśń 
Pogromcy duchów 2 - horror 
.komediowy, USA 1989
Gwiezdne wojny: Część III 
- Zemsta Sithów - film przygo
dowy, USA 2005, reż. George Lucas, 
wyk. Ewan McGregor, Hayden Chri
stensen, Ian McDiarhnid, Natalie 
Portman, Samuel L Jackson 
Bodyguard Zawodowiec - komedia 
sensacyjna, USA 2017, reż. Patrick 

‘'Hughes, wyk Bodie Yung, Gary 
Oldman, Ryan Reynolds, Salma 
Hayek, Samuel L Jackson 
Pan i Pani Kiler Komedia sensa- 
cyjna, USA 2010, reż. Robert Luke 
tie, wyk. Ashton Kutcher. Catherine 
O'Hara, Katheirine Heigl, Katheryn 
Winnick,Tom Selleck
Pandorum -horror, Niemcy, Wielka 
Brytana 2009,reż. Christian Abart, 
wyk. Ben Foster, Cam Gigańdet, 
Dennis Quaid
Skorpion-serial 
Menu na miarę 
Taki jest świat 
Z archiwum policji

TV6
6.00 Benny Hill 6.35 Columbo 8.35 Galileo 
10.40 Kooir czy kodak? -komedia 13.00 
Gwiazdy Kabaretu 14.00 Policjantki i Poli-, 
qand 17.00 Detektyw Monk 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jor
ku 22.55 Sprawiedliwi- Wydział Krymmalny 
23.55 Hawaje 5 - 0 0.55 Hawaje 5 - 0 1.55 
Włatcy módl 2.25 SuperLudzie Extra 2.40 
Top 10 lista przebojów 3.40 Disco Polo Ufę 
4.40 Disco Polo Life 5.45 Telezakupy

6.00 Disco Gramy 7.00 Awantura o ka
sę 8.00 Nasz nowy dom 9.00 Trudne spra
wy 14.00 Przyjaciółki 15.00 Nasz nowy dom 
16.00 Kabaret na żywo 18.00 Malanow
ski i Partnerzy 1830.Malinowski i Partne
rzy 19.00 Malanowski i Partnerzy 19.30 Ewa 
gotuje 20.05 Wydarzenia 20.45 Śmiertelna 
rozgrywka - film sensacyjny, Rumuna, 2016, 
reż. toni Waxman, wyk. Steven Seagal, Rus
sell Wong, Jemma Dallender, Mircea Dram- 
bareanu 22.45 44 minuty - dramat sensa
cyjny, USA, .2003, reż. Yves Simoneau, wyk. 
Michael Madsen, Ron tivingston, Mario Van 
Peebles, Andrew Bryniarski 035 Kabaretowa 
Ekstraklasa 2.00 Wydarzenia 2.50 Wystarczy 
chcieć 3.20 Oblicza Ameryki 3.50 Santo Su- 
bito - Cantobiografia Jana Pawła II. Koncert 
Wielkanocny Piotra Rubika 430 Drwale 520 
Ciemna strona miasta 5.45 Telezakupy

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Przygody Kota 
w butach 8.00 Pan Peabody i Sherman Show 
8.40 Czterej pancerni i pies - serial 11.00 Su- 
perludzie 11.30 Nenia 13.30 Świat wedhrg 
Kiepskich 14.45 Gale KSW 17.00 Świat we- 
dług Kiepskich 18.00 Żona dh Australijczyka 
- komedia muzyczna, Polska, 1964, rez. Sta
nisław Bareja, wyk. Wiesław Gołaś, Elżbie
ta Czyżewska, Edward Dziewoński, Mieczy
sław Czechowicz 20.00 Nietykalni - dramat 
kryminalny, USA,1987, reż. Brian De Palma, 
wyk. Kevin Costner, Sean Connery,Andy Gar
da, Robert De Niro 22.30 Slad - serial 23.40 
Randka z Lucy - komedia romantyczna, USA, 
Francja, 2002, reż. Jon Sherman, wyk. Moni
ca Potter, Gael Garda Bernal 130 Polsat Su
perHit Festiwal 2019 fladrowy Hit Roku 430 
Malanowski i Partnerzy

11.18 Zgadnij! Napisz! Wygraj! 1130 Aktual
ności Flesz 1138 Godki fet ucieszne -fefe- 
ton 1105 Glos Regkmów 13.00 Pika nożna 
- Ił Ega. 7 kolejka. Resovia - Olimpia Elbląg 
15.15 Antenowe remanenty 16.10 Dzień na 
wyścigach - Służewiec 2019 -St. Leger 16.45 
Dziennik regonów 17.00 Cafe piosenka - talk 
- show 1733 Aktualności flesz 17.40 Dej po
zór 18.00Toje:Borowicz. Podróże ze smakiem 
1830 Aktualności 1852 Wiadomości sporto
we 19.08 Magazyn Meteo 19.18 Gwarowy 
koncert życzeń 20.00 Ocaleni -reality show 
21.01 Aktualności 21.17 Sport weekend 2135 
Dla nieslyszących Onkoczuji (10) 21.45 Tery
toriami 22.00 Dziennik Regonów 2125 Kry
minalna Siódemka Extra 22.45 Fimy doku-

10.40 Cuda Jezusa 11.20 Święty na każdy 
dzień 11.25 100 cudownych miejscha świe
cie 11.35 Królewna Śnieżka 12.00 Procesja 
dziejów 12.20 Wieś - to też Polska 1330 Pa
pież Polak do Rodaków 14.15 Wichura -Zie
lony Trójkąt 15.20 święty na każdy dzień 
15.25 Kruszynka 16.00 Informacje dnia 16.10 
Koncert życzeń 17.00 Tam, gdzie Bóg płacze 
17.30 Okiem kamery 17.55 Kartka z kalen
darza - Powstanie Warszawskie 18.00 Anioł 
Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmo
wy niedokończone 19.25 Święty na każdy 
dzień 19.30'Moja katolicka rodztta 20.00 In
formacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Kobry 
Świętości 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Infor-
mage dnia 21.40 Retrospekcja 21.45 Próba 

ment 23.00 Dziewczyny z tamtych lat -film wiary. Święty Franciszek" z Asyżu 22.40 Ty- 
dok. 23.50 Cafe pesenka -talk -show 0.20 dzień z Ziemi świętej 23.00 Jak my to wkizi- 
Rączka gotuje 1.00 Świat wyścigów konnych my 2330Tam,grkie Bóg płacze

KULTURA TYP KULTURA
7.00 Teledyski 730 Którędy po sztukę 7.40 
Dranie w kinie 8.25 Angiekkie śniadanie - Pan 
wzywał, Milordzie? 1serial 925 Od ucha do 
ucha -Niezapomniany Leonard Bernste
in 10.30 Od ucha do ucha - Teatr dla dzieci 
- Brzechwa - dziedom. Pan Drops.i jego tru
pa. Pchła Szachrajka - widowisko 11.35 Spra
wa Moczirskiego - film anim. 11.50 Maki 
wielka miłość - film obyczajowy 13.50 Skra
dzione pocałunki - film fabularny 15.25 Chu
ligan literacki 15.55 Msza H -molik S. Bach 
-11 - koncert 17.00 Pomniki historii - Kra
siczyn - reportaż 17.15 Niedziela z_ Joan
na Trzepiecińską - Nad rzekę, której nie ma 
- filmobyczapwy 20.00 Prawetiwe męstwo 
- western 22.10 Scena alternatywna - Vox 
Varshe 22.40 Trzeci punkt widzenki 23.15 
Dokument.pl - Dyrekcja - film dok. 0.10 Bilet 
do kina - Teoria zera - dramat
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Poniedziałek 2 września, godz. 
19.30: Klub Filmowy - pro
jekcja filmu „Kobieta idzie na 
wojnę”.
Halla, bohaterka filmu „Ko
bieta idzie na wojnę” mieszka 
w małym islandzkim miasteczku 
i na codzień jest dyrygentką lo
kalnego chóru. Nikt nie podej
rzewa, że zawsze uśmiechnię
ta i pełna pozytywnej energii 
Halla po godzinach prowadzi 
drugie życie. Ukrywając się pod 
pseudonimem „Kobieta z Gór”, 
niczym superbohaterka wypo
wiada walkę potężnemu koncer
nowi, który stanowi zagrożenie 
dla islandzkiego środowiska.

Kobieta idzie na wojnę

2-5 września, godz. 20.15: Pro
jekcje filmu „Ból i blask”:
2 - 5 września, godz. 16 i 20.15: 
Projekcje filmu „Na zawsze 
razem”.
2-5 września, godz. 19: Projek
cje filmu „Pozwól mi upaść”.
6 18 września, godz. 18 i 20: 
Projekcje filmu „Królowe 
zbrodni”.
6 - 12 września, godz 19: Pro
jekcję filmu „Kwiaty miłości”. 
„Kwiaty miłości” to muzyczna 
komedia romantyczna produk
cji nowozelandzkiej. Inspirowa
na prawdziwą historią i chwy
tającymi za serce piosenkami 
siodko-gorzka opowieść o mi
łości niemożliwej. Piosenkar
ka Maisie, już jako dorosła ko
bieta, odkrywa historię związ
ku swoich rodziców -'zupełnie 
inną od tej. którą znała. Dzięki;

latków i towarzyszy im przez
muzyce poznaje ich jako nasto-

Kwiaty miłości

MUZEUM GÓRNOŚLĄSKIE
Czwartek 5 września, godz. 17: 
„Hubert Hilscher. Plakaty ze 
zbiorów Muzeum Narodowego 
w Poznaniu” - otwarcie wy
stawy. Gmach główny. Wstęp 
wolny.
Sobota 7 września, godz. 12.30: 
„Czy plakat prawdę ci powie?” 
ągwarsztaty dla dzieci w ramach 
Europejskich Dni Dziedzictwa 
prowadzi Marek Ryś. Gmach 
przy ul. W. Korfantego 34. Wstęp 
wolny.
Niedziela 8 września, godz. 
12.30: „W 100. rocznicę wybu
chu I powstania śląskiego” - 
oprowadzanie kuratorskie po 
wystawie ^Na rozdrożu... Ży
cie codzienne Górnoślązaków 
w okresie powstań śląskich 
i plebiscytu" w ramach Euro
pejskich Dni Dziedzictwa. Pro
wadzi Maciej Droń. Gmach przy 
ul. W. Korfantego 34. Wstęp wol
ny. Godz. 16: „Rewizje 2. Strate
gie obronności” - oprowadzanie 
z kuratorem prowadzi Urszula 
Mikoś. Gmach główny. Wstęp 
w cenie biletu na wystawy cza
sowe
Gmach główny, pl. Sobieskiego. 
Wystawy stałe: Galeria malar
stwa polskiego XIX i XX wie
ku, „Przyroda Górnego Śląską”, 
„Z życia ludu śląskiego XIX-XX 
wieku”. Wystawy czasowe: „Re
wizje 2. Strategie Obronności”. 
Gmach przy ul. Korfantego 34. 
Wystawy czasowe: „Na rozdro
żu... Życie codzienne Górno
ślązaków w okresie powstań 
śląskich i plebiscytu”.
Wystawy czynne są w godzinach: 
wtorek 9--15, środa i czwartek 
10-18, piątek 9-15, sobota i nie
dziela 12-18. W poniedziałki 
muzeum nieczynne.

MUZEUM CHLEBA (Radzionków) 
Stała ekspozycja Muzeum Chle
ba, Szkoły i Ciekawostek. Mu
zeum czynne od poniedziałku 
do piątku w godz. 10-16. Ul. Nał
kowskiej 5.

GALERIA STALOWE ANIOŁY 
Wystawa i sprzedaż prac pla
stycznych oraz sztuki użytkowej. 
Ul. Jainty 17.

ŚLĄSKA GALERIA SZTUKI
Wystawa i sprzedaż prac pla
stycznych oraz sztuki użytkowej. 
Ul. Jainty 14.

GALERIA KOLOR
Ekspozycja i sprzedaż prac ślą
skich plastyków. Rynek 6.

CENTRUM KULTURY KAROLINKA 
(RADZIONKÓW)
Sobota 7 września, godz. 16: Pro
jekcja filmu „Toy Story 4”. Godz, 
18: Projekcją filmu „Pavarot
ti”. Godz. 20: Projekcja filmu 
„Yesterday”.
„Pavarotti” to film dokumentalny 
o jednym z najsłynniejszych teno
rów wszech czasów. Na opowieść 
o Lucciano Pavarottim składają 
się nagrania z koncertów, zdjęcia, 
ale też nigdy niepublikowane ma
teriały archiwalne, w tym prywat
ne filmy z domowej kamery, którą 
przez lata nagrywała tenora jego 
druga żona Nicoletta. Liczne opo
wieści najbliższych osób i wybit
nych postaci świata muzyki dają 
okazję na wejrzenie w jego życie 
prywatne. Przy okazji stanowią 
całkiem przystępną lekcję historii 
opery dla laików. Poznajemy wcze
sne lata mistrza, jego dzieciństwo 
w czasie wojny i początki kariery. 
Wszystko aż do osiągnięcia mię
dzynarodowego sukcesu i powsta
nia zespołu Trzech Tenorów oraz 
działalności dobroczynnej.

Pavarotti.

Redakcja nie odpowiada za ewen
tualne zmiany w, repertuarach. -

Błysk flesza

W ramach kampanii wybor
czej do Bytomia przyjechał tzw. 
PiS Bus. Zaparkował na pl. Ko
ściuszki, przed głównym wej
ściem do Centrum Handlowe
go Agora, czym pochwalił się 
na Facebooku radny Maciej 
Bartków. Kilka osób od razu 
skomentowało, że w tym miej
scu obowiązuje zakaz ruchu.

Królowe zbrodni

Głównymi bohaterkami amerykańskiego dramatu maGjnego „Królo
we zbrodni” (tytuł oryginalny „The Kitchen”, czyli „Kuchnia” są kobie
ty - trzy żony gangsterów.terroryzujących nowojorską dzielnicę Hell’s 
Kitchen w 1978 r. Kiedy przestępcy, dzięki działaniom FBI, trafiają za 
kratki, kobiety, którym nie pozostało wiele ponad osobiste pobudki, 
przejmują sprawy irlandzkiej mafii w swoje ręce, Radzą sobie nad
spodziewanie dobrze w każdym aspekcie mafijnej działalności - od 
przeprowadzania kolejnych przekrętów po dosłowne wykańczanie 
konkurencji. Tak przy okazji kto oglądał film Patryka Vegi „Kobiety 
mafii” może teraz porównać - jak takie filmy robi się w Ameryce... 
Film „Królowe zbrodni” można oglądać w Bytomskim Centrum Kul
tury i Cinema City Bytom.

Bartków jednak wyjaśnił, że 
PiS Bus posiadał wydaną przez 
Miejski Zarząd Dróg i Mostów 
zgodę na wjazd i parkowanie. 
Żeby jednak kierowca nie wy
jeżdżał z Bytomia z pustymi 
rękami® zamiast mandatu do
stał... książkę autorstwa Macie
ja Bartkowa.

(MH)

Dwa portrety nadburmistrza i powojenne lokale

Nowa książka prof. Obrączki. Co robi profesor na emeryturze? Ktoś by mógł pomyśleć, 
że wypoczywa, wącha kwiaty, uprawia ogródek. Tymczasem - tak jak wilka ciągnie do lasu, 
tak profesora ciągnie do pisania. Właśnie ukazała się nowa książka autorstwa prof. Piotra 
Obrączki zatytułowana „Teksty bytomskie i opolskie".

Piotr Obrączka

aytui jest nawiązaniem do 
opublikowanej w 2014 roku 
innej książki prof. Obrącz

ki-„Między Bytomiem a Opolem. 
Szkice i wspomnienia”. Również 
w sferze treści profesor Piotr 
Obrączka, notabene honorowy 
obywatel Bytomia, nawiązuje do 
wcześniej poruszanych spraw 
i tematów. Po raz kolejny wziął 
bowiem na warsztat biografię 
nadburmistrza Georga Brunin- 
ga. Jak wiadomo, przybył on do 
naszego miasta z Westfalii, aby 
w 1883 roku tu objąć stanowisko 
burmistrza. Tym razem Piotr Ob
rączka przybliżył dzieje westfal
skiej rodziny Bruningów - pisże 
o dziadkach, rodzicach i rodzeń
stwie bytomskiego burmistrza. 
Wykorzystał w tym celu nowo 
pozyskane materiały opracowa
ne przez mieszkającego w Niem
czech potomka tej rodziny Alber
ta Bruninga.

Prof. Piotr Obrączka odtworzył 
także losy dzieci nadburmistrza 
Bruninga: miał ich aż dwana
ścioro. Niestety, większość z nich 

zmarła w dzieciństwie. Na przy
kład w 1900 roku w ciągu tygo
dnia epidemia dyfterytu odebrała 
małżeństwu Georga i Dotrothei 
Bruningów aż troje dzieci, w tym 
12-letnie bliźniaczki. Była też 
śmierć tragiczna: w marcu 1911 
roku czternastoletni syn burmi
strza Hans został nieumyślnie 
postrzelony przez kolegę, który 
przyniósł do szkoły nabity rewol
wer. Rana okazała się śmiertelna, 
a o wydarzeniu pisała ówczesna 
prasa - zarówno polska, jak nie
miecka.

Rodzinnych tragedii dopełniła 
I wojna światowa, podczas której 
poległo dwóch synów nadburmi
strza. Pierworodny, 30-letni już 
Ernst Reinhold zginął w 1914 
roku na froncie we Francji. Drugi 
syn Georg (nosił takie samo imię 
jak ojciec) zginął w Rosji w roku 
1917 roku. - Z dwanaściorga dzie
ci zmarła przeto dziesięcioro. Ro
dziców przeżyło zaledwie dwoje: 
córka i syn - podsumowuje prof. 
Obrączka.

Ciekawy jest również tekst

o dwóch portretach nadburmi
strza Georga Bruninga ||oba 
znane są tylko z czarno-białych 
reprodukcji, oryginały zostały 
zniszczone. Być może spłonęły 
w podpalonym w 1945 roku przez 
Sowietów bytomskim Ratuszu, 
być może zostały stamtąd usu
nięte w czasach hitlerowskich. 
Pierwszy, majestatyczny, portret 
jest bardziej znany. Przedstawiał 
Georga Bruninga w srebrnym łań
cuchu nadburmistrza. Był dzie
łem berlińskiego malarza prof. 
Aloisa Metza. Drugi powstał, gdy 
Bruning był już na emeryturze. 
Namalował go miody bytomski 
malarz Georg Kinner. Na pierw
szym sportretowano nadburmi
strza w wieku 60. lat, na drugim 
- kiedy miał 75 lat.

W swoich szkicach prof. Piotr 
Obrączka wraca również do po
staci bytomskiego proboszcza 
parafii mariackiej i zarazem pro
fesora Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego ks. Wacława Schenka 
oraz urodzonego w Karbiu profe
sora literatury niemieckiej Eu-

THOMY BYTOMSKIKI orowiw

geniusza Klina. Pisze 
także o prowadzonym w Bytomiu 
przez prof. Władysława Studenc
kiego Klubie Literackim.

Interesujący jest też szkic za
tytułowany „W Bytomiu tuż po 
wojnie”. Autor wylicza bary, re
stauracje i kawiarnie, jakie po
wstały w Bytomiu już w 1945. Na

przykład kilka lokali 
założonych przez przy
byszów zę Lwowa nosi
ło nazwy nawiązujące 
do tego: bar „Ta-Joj” 
Feliksa Edmunda (ul. 
Jainty 41), restaura
cja „Lwowianka” na 
rogu ul. Królewiec
kiej (obecnie Piastów 
Bytomskich i Józef
czaka) i cukiernia 
„Lwowska” przy ul. 
Piekarskiej 5 i bar 
„Pohulanka” przy 
pl. Strzelców By
tomskich (obecnie 
pl. Akademicki) 5. 
Ale był też Bar War
szawski przy ów
czesnym pl. Stalina 
(dziś plac Kościusz
ki) 8.U Ocalmy od 
zapomnienia cho
ciażby nazwy i ad
resy owych lokali 

-konkluduje prof. Piotr 
Obrączka.

Druga część książki zawiera 
teksty związane z Opolem, gdzie 
prof. Obrączka pracował na tam- 
tejszym Uniwersytecie, Kielcami, 
ale także Mediolanem. Nas jed
nak z przyczyn oczywistych naj
bardziej interesują te na tematy 
bytomskie. (m)
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HOROSKOP

@ Baran (21 marca - 20 kwietnia)
Nowy kurs w stosunkach z najbliższą sercu osobą. Niejeden Baran zdecyduje się 
złamać trwałe sojusze towarzystko-rodzinne, wybierając samotną walkę o wła
sne racje. W pracy trudny etap. Wymuszona rywalizacja. Chcesz jak najmniejszym 
kosztem umocnić swoją pozycję. Koledzy na razie mają dużo cierpliwości, dyskret
nie tuszują twoje niedociągnięcia. Pod koniec tygodnia ciekawa sytuacja. Możecie 
nieświadomie wejść w konflikt z prawem.
0 Byk (21 kwietnia- 20 maja)
Znakomita okazja,żeby zebrać się w garść i ułożyć konstruktywny plan działania. 
Przede wszystkim pomyślnie wyklarują się sprawy serca. Okaże się, że i tym razem 
nie zawiodła cię intuicja. Nie spoczywaj jednak na laurach i nadal trzymaj rękę na 
pulsie wydarzeń, bowiem cała gra jeszcze się nie skończyła. W działaniach zawo
dowych chwila niepewności, a może nawet wyrzuty sumienia? Sprawiasz wrażenie 
osoby, która zawiodła się na tym, co robi w życiu.
@Bliźnięta (21 maja- 21 czerwca)
Ruchliwy tydzień. Na twojej drodze najniespodziewaniej w świecie pojawi się oso
ba obdarzona wyjątkową indywidualnością. Magnetyczne przyciągnie? Bezkrytycz
ny podziw? Stopniowo zaczynasz patrzeć na świat i ludzi poprzez pryzmat jej, a nie 
własnej wyobraźni.
0 Rak (22 czerwca - 22 lipca)
Wbrew własnym intencjom zachowasz się nie fair, raniąc boleśnie słabą, wrażliwą 
i nieśmiałą osobę. Zamiast naprawić błąd udajesz, że nic się nie stalo. Ta niezręcz
na sytuacja sprawia, że narasta mur milczenia. W pracy ostre zmagania. Rutyna 
walczy ze spontanicznymi pomysłami. A spontaniczne pomysły walczą z tutyną. Ty 
raczej pragniesz ustawić się na bezpiecznym torze i nie pchasz się do pociągu, któ
ry jedzie w nieznanym kierunku.
@Ł®W (23 lipca - 23 sierpnia)
Cały tydzień pełen nierozważnych kroków i postanowień. Przede wszystkim zaskaku
jąca, niefrasobliwa przygoda urlopowa zamienia się w silny, emocjonalny związek. 
Odległość nie gra roli. Pokonasz wszelkie trudności, aby pójść za głosem serca. Po
zostałe Lwy również nie zaznają nudy, odkrywając w partnerach frapujące elementy 
charakterologiczne. Inspiraujący kontakt z dawno niewidzianym przyjacielem.
# Panna (24 sierpnia - 23 września)
Po ciężkim tygodniu - wytchnienie. Uspokojenie. Lepsza forma, porządkowanie 
myśli i porządkowanie wszystkich spraw w najbliższej, a także dalszej okolicy. Ro- 
śnie twój autorytet. Dowodem mały konflikt domowy, który w wyniku twojej inter
wencji zostanie całkowice i skutecznie zażegnany. Niejedna Panna spotka się z po
ciągającą ofertą zmiany miejsca pracy i choć nie będzie traktować jej serio, jako że 
przyzwyczajanie jestjej drugą naturą - jednak ziarnko zakiełkuje.

#w»ga(24 września - 23 października)
Jesteś konsekwentny i bardzo to sobie cenisz. Nie zmieniasz dania i starasz się 
zachowywać pełną niezależność. Zwiększasz zasięg swoich wpływów.%|mponu- 
jesz dookoła wyczynami, które w gruncie rzeczy nie kryją niczego niesamowitego. 
W życiu towarzyskim niezręczne, krępujące sytuacje. Na domiar złego, zawodzi cię 
twój największy atut - poczucie humoru, W pracy szykuję się atrakcyjny wyjazd 
w ramach wyróżnienia.
0 Skorpion (24 października - 22 listopada)
Niecierpliwość. Niekontrolowane, impulsywne reakcje. Ostre spięcia z osobą, która 
bezpardonowo kontroluje obszar twoich kompetencji, podważa zawodowe kwali
fikacje. W drugiej części tygodnia miłe wiadomości z dalekich stron i od razu po
prawa samopoczucia, przypływ toleracji i wyrozumiałości. Przyjazne gesty nawet 
w stosunku do przeciwników. Miłe kontakty z przełożonymi, którzy uważają cię za 
niezawodny punkt załogii.
0 Strwlec (23 listopada - 21 grudnia)
Nadal brak ostatecznych rozstrzygnięć w sprawach serca. Wysoka temperaturą 
uczcuiowa i... mnóstwo zastrzeżeń i wątpliwości. Niektórzy Strzelcy podejmą ry
zykowną operację związaną z lokatą większego lub mniejszego kapitału. Duże 
podenerwowanie, niepewność. Sprzeczne rokowania. Ty oczywiście słuchasz gło
sów, które podbudowują twoją decyzję. W domu burzliwe, niemal dramatyczne 
rozstrzygnięcia.

0 Kozłowiec (22 grudnia - 20 stycznia)
Najważniejsze przepowiednie adresowane są w tym tygodniu do Koziorożców na 
urlopach. Odnalezienie spokoju, odnalazienie siebie. Nowe, wartościowe znajomo
ści. Czujesz, że chciałbyś z tymi ludźmi grać w jednej drużynie. Nie wszystko jednak 
potoczy się bezproblemowo. Nie wykluczone, że niektórzy zaniepokojeni zostaną 
przykrą wiadomością. W życiu rodzinnym niespódzinka dużej klasy. Szykuje się 
wielki zlot organizowany nie z byle jakiego powodu!
0 Wodnik (21 stycznia - 19 lutego)
Niekonwencjonalne kroki, niespokojny rytm dni. Prowokujesz burzliwą rozgrywkę 
i bynajmniej nie jesteś zaskoczony. Wierzysz w swoje atuty. Uważaj jednak, żebyś 
się nie przeliczył. Na niejednego Wodnika spadną cudze kłopoty, a więc sprawy 
życia prywatnego przesuną się z konieczności na drugi plan. Pod koniec tygodnia 
długo oczekiwane, dobre wiadomości. Weekend upłynie w ciszy i gronie rodzin
nym.

$Ryby (20 lutego - 20 marca)

Nowy impuls? A wszystko za sprawą zakochania, do którego nie chcesz się począt
kowo przyznać. Zdradza cię jednak roztargnienie i zamyślenie. Nie słyszysz co się 
do ciebie mówi, nie wyłączając poleceń zierzchników. Później stopniowe opano
wanie sytuacji, co się liczy zwłaszcza wobec szansy wybicia się 
w wyniki zastępstwa, a więc rób wszystko, by pogodzić relacje 
serca z ambicjami zawodowymi.

TO n%w 
PO7%WfCIE.

Wrzesień

1994

rząd Miejski w wielkim ogło
szeniu wzbogaconym dość

U

pozycji zachęcano firmy chcące

nieczytelną i niewiele mówią
cą grafiką informował, że roz
poczyna proces przebudowy 
kwartału ulic Webera, Jainty, 
a także Kwietniewskiego. Plany 
tego przedsięwzięcia o nazwie 
„Kwartał’’ były więcej niż śmia
łe. Miały powstać atrakcyjne 
domy mieszkalne oraz sklepy. 
Do współpracy i składania pro-

mieć w przebudowanym miej
scu swe punkty. Co z tego wyszło 
- widać niestety do dzisiaj. Po 
wielkich planach zostały będące 
pozostałością niedokończonej 
budowy ruiny straszące kierow
ców jadących ulicą Kwietniew
skiego. Spółka kierująca cało-. 
śćią upadła, sprawa zakończyła 
się w sądzie.
W jednym z mieszkań przy 

ulicy Staffa dokonano maka
brycznego odkrycia. Przez przy
padek znaleziono w nim zmumi
fikowane zwłoki 40-letniej, jak 
się później okazało, kobiety. Le
żały tam ponad trzy lata. Wszyscy 
zastanawiali się, jak to możliwe, 
że nikt nie szukał zmarłej, nikt 
nie zauważył jej zniknięcia, nikt 
nie interesował się zamkniętym 
mieszkaniem, z którego wydosta-

wal się smród. Poza tym pytano, 
dlaczego nie reagował zarządca 
budynku, który przez tak długi, 
czas nie otrzymywał opłaty czyn
szowej.
Opisaliśmy niedole towarzy

szące kanarom, czyli kon- 
duktorom pracującym w autobu
sach i sprawdzającym, czy pasa
żerowie kasują bilety. Okazało 
się, że przyłapani gapowicze 
często ich wyzywają, dają się do 
bicia, szarpią, grożą: Ta spokoj
niejsza część próbuje natomiast 
brać konduktorów na litość, 
tłumaczy brak biletu roztargnie
niem, zapewnią, że to pierw
szy i ostatni raz. - A my patrząc 
w oczy wiemy, czy mamy do czy
nienia z osobą mówiącą prawdę, 
czy też ktamcą - zapewniali nasi 
rozmówcy.

Fałszywe alarmy bombowe, bar
dzo popularne w latach dzie

więćdziesiątych minionego wieku 
zdarzały się nie tylko w sądzie 
i prokuraturze, ale także w szko
łach. Zaraz na początku roku 
szkolnego tego typu zdarzenie 
miało miejsce w Szkole Podsta
wowej nr 5. Anonimowy mężczy
zna przez telefon poinformował 
o rzekomo podłożonym ładunku, 
po czym się rozłączył. Sprawę 
potraktowano jak najbardziej 
poważnie, doszło do błyskawicz
nej ewakuacji całej placówki. 
Przybyli na miejsce policjanci 
przeszukali budynek i niczego nie 
znaleźli. Dzieci wróciły do zajęć, 
ale skupić się tego dnia już nie 
potrafiły. O alarmie bombowym 
rozmawiały zresztą przez kilka 
następnych dni. KRONIKARZ

6 września 2019 w godz. 13:00 -15:30

Filia ROM-E Metis w Bytomiu, u1. Chorzowska 22, Bytom

Konferencja objęta honorowym patronatem Prezydenta Miasta Bytomia

„Program wczesnej

W dwujęzyczności:

priorytety, wyzwania 

i rozwiązania dla Bytomia

DODOTOK '

Program wczesnej dwujęzyczności 

Jak wprowadzać DoDoTok?

Jakie korzyści przynosi?

Jak zostać ambasadorem DoDoTok?

Jak uzyskać kwalifikacje do nauczania 

języka angielskiego?

Jak wygląda opieka merytoryczna 

ROM-E Metis i British Council?

•• BRITISH 
••COUNCIL

^ Śląskie.

Bytom
Zapisy na www.metis.pl

'

Cena: 

Bezpłatnie
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Reklama w wymiarze o-
15 MODUŁÓW [14,6 cm x 5 cm] ^ZAKU*!^!

tylko 150 zł* ^^  ̂%%%

Zadzwoń 32/281-06-79 ^ATlsi'

napisz: reklama@zyciebytomskie.pl
*cena netto za jedną emisję

; (regularna cena: 15 mod. x 20 zł - 300 zł + VAT).
Oferta ważna do końca wakacji 2019 r.

Oddaj krew w Bytomiu

W każdy pierwszy i trzeci czwartek miesiąca
w godzinach od 13.00 do 17.00 w Ambulansie, ]

który zlokalizowany jest na Rynku

W Oddziale Terenowym przy 
Szpitalu Specjalistycznym nr 1 ul. Żeromskiego 7 

rejestracja dawców 7.00 -12.30
w czwartki rejestracja dawców 7.00 -11.30 K

5

AMM J* Mm

m
INNII ml

Alarmowy numer dla niepełnosprawnych
W Komendzie Wojewódzkiej Policji uruchomiono specjalny numer ratunkowy:

695 997 997
Ża jego pomocą osoby niepełnosprawne, głównie głuchonieme, będą mogły wezwać policję, wysyłając wiadomość SMS- 

em. Zdaniem pomysłodawców nowy numer mą poprawić komunikację osób niepełnosprawnych z policjantami. Ich obowiąz
kiem będzie odpowiedź na każde wezwanie z prośbą o pomoc. Funkcjonariusze ostrzegają równocześnie ewentualnych dow

cipnisiów, że nieprawdziwe wezwania będą karane. " :

GABINET UROLOGICZNY+USG 
lek. Jan Wilczek 

specjalista urolog 
Przyjmuje: środa 16.30-18.00 

ul. Katowicka 25 
Tel. 32/282-83-38, 601-411-806

GABINET 
LARYNGOLOGICZNY 

dr n.med.
Elżbieta Bilińska-Pietraszek 

specjalista otolaryngolog
Przyjmuje dorosłych i dzieci 

w zakresie chorób nosa, gardła, 
zatok, krtani i uszu 

-diagnostyka niedosłuchu, chra
pania i bezdechu

- diagnostyka trzeciego migdałka
Bytom, ul. Tetmajera 1 

poniedzlalkł I czwartki od 17.00 
tel. 32/286-52-71

^^^^mi TELEWIZJA 
IILCSs- HU^^^ TELEFON

AGD RTV 
ZAPRASZAMY 

RATY NA DOWÓD!
Stola&Stola RTV-AGD-SAT 

Bytom-Bobrek, ul. Zabrzańska 134 
32/282-98-79, 32/387-53-64, kom. 697-912-313

GABINET DENTYSTYCZNY 
Bytom, ul. Zamenhofa 2/2 

Rej. codziennie, 
tel. 32/281-17-38

STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA 
- DOROŚLII DZIECI, ENDODONCJA 

MIKROSKOPOWA, PROTETYKA, 
IMPLANTY.

Krótkie terminy! Umowa z NFZ!

GABINET UROLOGICZNY 
dr n. med. WOJCIECH MARTULA 

specjalista urolog, chirurg 
choroby układu moczowego, prostaty, 

niepłodność męska, stulejka, 
nietrzymanie moczu u kobiet, konsultacje, 

badania, USG, zabiegi operacyjne. 
Chirurgiczne usuwanie zmian skórnych: 

brodawki, guzki, blizny 
+ badanie histopatologiczne. 

Przyjmuje MĘŻCZYZN, KOBIETY i DZIECI.
BYTOM: ZBM Zdrowie 

ul. Powstańców. Warszawskich 64 
tek 603-204-646, 32-745-42-37.

Tarnowskie Góry: LUXAR-MED
ul. Mickiewicza 23 

tek 695-923-028, 32-450-07-87.

> Minimum formalności
► Szybka decyzja
> W domu klienta

&32I28OE4O>ZQ

PRZY ZAKUPIE MINES' 

4TYDZIEŃ DOSTAJESZ GRATIS.

Reklama w wymiarze

AGENCJA

UBEZPIECZENIOWA

OBMOWĘ

PROMOCJA!

21/09/2019 g.18:00

POD KREDY I INVYtSIYCYM ŻYCIOWE GRUPOWE 
Oddział II

CENTRUM KULTURY .KAROLINKA" 

bilety: 95zt dostępne w kasie oraz online

1 Karolinka 
./''KULTURY

;& karolinka Radzionków
www.dgfinanse.pi 13/dgfinanse

20 MODUŁÓW 

[9,6 cm x 10 cm] 

tylko 200 zł*

Zadzwoń 32/281-06-79
napisz: reklama@zyciebytomskie.pl

*cena netto za jedną emisję 
(regularna cena: 20 mod. x 20 zł = 400 zł + VAT' 

Oferta ważna do końca wakacji 2019 r

ZADBAJ 0 SPOKÓJ SWÓJ I SWOJEJ RODZINY

D&G FINANSE 

► ws#^W

KOMUNIKACYJNE MAJĄTKOWE ROLNE

Oddział I 
ul. Drzymały 8/0221 

41-902 Bytom 
witryna parter 

wejście od ulicy Nawrota 
tel.+48 504 032 873 

ubezpieczeniabytom@dgfinanse.pl

ul. Biskupa Herberta Bednorza 4 
41-946 Piekary Śląskie' 

przy bankomacie
Planet CASH

tel. +48 501055 830
ubezpieczeniapiekary@dgfinanse.pl


